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Z gabinetu Burmistrza

Szanowni Państwo,
drodzy Mieszkańcy Gminy Warta,
Radośnie,	 aktywnie	 i	 muzycznie	 przywitaliśmy	 tegoroczne	 lato.	 Wcześniej,	 bo	
już	 1	 maja	 rozpoczęliśmy	 sezon	 w	 Porcie	 Jachtowym	 „Jeziorsko”	 w	 Ostrowie	
Warckim.	Jest	to	miejsce	gdzie	możecie	Państwo	skorzystać	ze:	slipu,	mariny,	pola	
namiotowego	 i	 caravaningowego,	 Centrum	 Szkoleniowo	 -	 Wystawienniczego,	
wypożyczalni	 rowerków	wodnych,	kajaków,	 	miejsca	na	grilla	 i	ognisko,	wyciągu	
wakeboard	 i	wielu	 innych	atrakcji,	 które	 skutecznie	potrafią	umilić,	 czas	 letnich	
wakacji.	

Miejsce to jest również strefą organizacji wielu 
ciekawych wydarzeń i tak efektem Naszych 

starań, gmina kolejny już raz współorganizowała 
wydarzenie pn. „Rozpoczęcie Lata z Województwem 
Łódzkim”. Port jachtowy „Jeziorsko” był wypeł-
niony „po brzegi” atrakcjami! Działo się zarówno 
na wodzie jak i na lądzie - regaty żeglarskie, turniej 
plażowej piłki siatkowej, strefa piknikowa z bezpłat-
nymi grami i zabawami dla dzieci, stoiska z potrawami 
i wypiekami przygotowanymi przez KGW Bartochów, 
KGW Zadąbrowie Wiatraczyska, SKAW Zielęcin, 
SKAW Krąków, SKAW Cielce, SKAW Głaniszew, 
SKAW Jeziorsko, KGW Góra, SKAW Rossoszyca. 
Całość na bieżąco okraszana była wspaniałymi wystę-
pami lokalnych artystów, w tym: dzieci i młodzieży z 
Warckiego Centrum Kultury, Warckiej Orkiestry Dętej 
oraz zespołów: Nocny Patrol i Beware.  Z kolei od 
godzin popołudniowych za rozgrzanie publiczności 
wzięły się gwiazdy świata Disco-Polo. Na wielkiej 
scenie swój popis dali: Maciej Smoliński, Danzel, Lili, 
Iness, Stefano Terrazzino, Topky, Boys i Power Play. 
Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w organizacje 
tegoż eventu.

Z kolei w sobotę 24 czerwca br. na naszym miej-
skim stadionie w Warcie rozegrany został wyjątkowy 
mecz sparingowy pomiędzy ekstraklasowym zespołem 
Widzewa Łódź oraz pierwszoligową drużyną Odry 
Opole. Była to doskonała okazja do promowania piłki 
nożnej i aktywnego spędzania wolnego czasu. Cieszę 
się, że mogliśmy gościć na naszym obiekcie kluby 
piłkarskie z najwyższych rozgrywek w Polsce, a to 
wszystko dzięki temu, że systematycznie poprawiamy 
naszą infrastrukturę sportową oraz dokładamy wszel-
kich starań, by utrzymać w jak najlepszej kondycji 
to czym już dysponujemy. Ogromną zasługą organi-
zacji tegoż meczu była determinacja i zaangażowanie 

Naszego: dyrektora SP Warta, społecznika, wycho-
wawcy, trenera i przede wszystkim wielkiego kibica 
Widzewa Łódź – Huberta Kamoli. Panie Dyrektorze 
w imieniu swoim, jak i blisko tysiąca kibiców zgroma-
dzonych na Naszym stadionie, pragnę bardzo Panu 
podziękować!

Wspomniane przed chwilą eventy to jednak dopiero 
prolog tego co czeka Nas jeszcze tego lata, bo przed 
Nami wiele wydarzeń kulturalno-sportowych. Przy-
kładowo 29 – 30 lipca br. będziemy świętować kolejne 
Dni Warty, podczas których wystąpią takie gwiazdy 
jak: Smolasty, Baranowski, Roksi Węgiel, i Lemon. 
Zachęcam do śledzenia naszej strony internetowej 
oraz fanpage na Facebooku – tam na bieżąco anonsu-
jemy wszystkie podejmowane aktywności.

Wielką radością napawa mnie fakt zakończenia reali-
zacji budowy kompleksu rekreacyjno-wypoczynko-
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wego przy ul. M.A. Tarnowskiego w Warcie. Powstała 
infrastruktura to przykład połączenia nowoczesności 
z ekologią. Zadanie polegało na stworzeniu warunków 
do rekreacji, wypoczynku i edukacji ekologicznej dla 
mieszkańców miasta i gminy Warta. Myślę, że wszyscy 
możemy być dumni z tego miejsca, a frekwencja która 
towarzyszy temu obiektowi, jest najlepszym dowodem 
na to, że tego typu miejsce było potrzebne i idealnie 
wkomponowało się w oczekiwania mieszkańców. 
Bardzo istotny jest fakt, że większa część środków 
przeznaczonych na stworzenie tego obiektu została 
pozyskana z zewnątrz i tak przy wsparciu funduszy 
europejskich powstał nowy, urokliwy skwer, który 
oferuje nam wszystkim doskonałe miejsce na relaks 
i wypoczynek w otoczeniu pięknej przyrody. To tutaj, 
na czas wakacji, otworzyliśmy strzeżone codziennie 
przez ratowników wodnych w godzinach od 11:00 do 
19:00, w pełni bezpieczne kąpielisko. Mam nadzieję, 
że będą Państwo korzystać jak najczęściej z tego wyjąt-
kowego miejsca na mapie naszej gminy.

Chciałbym się również podzielić z Państwem 
bardzo dobrą informacją odnośnie kolejnych pozy-
skanych przez Urząd środków na nasze dalsze 
inwestycje. Z Ministerstwa Sportu i Turystyki  
w ramach pierwszego naboru Programu budowy 
przyszkolnych hal OLIMPIA, gmina Warta pozy-
skała dofinansowanie w wysokości ponad 2,4 
miliony zł na budowę hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Cielcach. Przedmiotem inwe-
stycji jest budowa hali sportowej zbudowanej  
z konstrukcji lekkiej, łukowej z przegrodami 
zewnętrznymi z powłoką membranową. Zadanie 
obejmować będzie: budowę boiska wielofunkcyjnego 
o nawierzchni bezzasypowej sztucznej trawy ze stre-
fami bezpieczeństwa z zadaszeniem w postaci łukowej 
hali o konstrukcji z drewna; zaplecze sanitarno-szat-
niowe, łącznik pomiędzy budynkiem szkolnym a 
projektowaną halą z lekkiego zadaszenia na słupach 
w formie wiaty. Ponadto w hali znajdować się będzie 
mobilna strzelnica laserowa (wirtualna) na min. 4 

stanowiska strzeleckie. Całkowita szacunkowa wartość 
zadania wynosi ok 3,5 miliona zł. Realizacja tego 
zadania znacząco poprawi warunki prowadzenia zajęć 
z wychowania fizycznego. Ogromnie się cieszę na tą 
inwestycję!

Otrzymaliśmy również dotację w wysokości 
125.500,00 zł na przedsięwzięcie pod nazwą 
usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 
do owijania balotów, opakowań i typu Big Bag,  
w ramach którego w terminie do 30 czerwca 
2024r. poddanych odzyskowi lub unieszkodli-
wieniu zostanie 259 ton odpadów z terenu naszej 
gminy. To już trzecia edycja tego zadania na prze-
strzeni ostatnich czterech lat. W naszej gminie 
ogromna część mieszkańców utrzymuje się z prowa-
dzenia gospodarstw rolnych, więc zasadnym jest, 
by gmina w miarę swoich możliwości pomagała im  
w skutecznym i bezpiecznym pozbyciu się tych 
odpadów poprodukcyjnych.

Warto również podkreślić, że nasza gminna Spółka 
Wodna na przełomie maja i czerwca 2023r. otrzymała 
dwie dotacje:  z Urzędu Marszałkowskiego w wyso-
kości 48.255,40 zł oraz od Wojewody Łódzkiego w 
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wysokości 44.460,00 zł. Środki te zostaną przezna-
czone na czyszczenie, konserwację i odtworzenie ok 8 
km rowów melioracyjnych na terenie gminy Warta, a 
pierwsze prace w terenie już zostały wykonane.

Cieszę się również niezmiernie, że dzięki naszym 
zabiegom i zaangażowaniu udało się pomóc w pozy-
skaniu dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w kwocie 145.000,00 zł dla naszych 
kochanych Sióstr Bernardynek w Warcie, na prace 
konserwatorskie i restauratorskie kościoła pw. Naro-
dzenia NMP. Ta urocza i niesamowicie klimatyczna 
świątynia, z miesiąca na miesiąc pięknieje. Serdecznie 
polecam Państwu odwiedziny tego miejsca i uczest-
nictwo we mszy świętej. Ten niewielki, kameralny 
kościółek jest wspaniałym miejscem do kontemplacji, 
wyciszenia i modlitwy. Z kolei Parafia pw. Św. Miko-
łaja w Warcie uzyskała dofinansowanie w kwocie 
200.000,00 zł na prace konserwatorskie wnętrza 
prezbiterium kościoła oraz 100.000,00 zł z Urzędu 
Marszałkowskiego na tożsame prace. Jednocze-
śnie jest mi bardzo miło poinformować, żę Gmina 
Warta pozyskała dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w łącznej kwocie  
1. 133.830,30 zł

Z pozyskanych środków finansowych zostaną 
wykonane następujące prace:

1) Konserwacja i renowacja organów wraz  
z prospektem organowym Kościoła Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Górze: 243.244,34 zł

2) Remont zabytkowego kościoła parafialnego pw. 
św. Marcina Biskupa w Kamionaczu - empora drew-
niana i kruchta oraz wymiana instalacji elektrycznej: 
251.705,46 zł

3) Prace konserwatorskie w prezbiterium - ściana 
południowa i południowo/wschodnia w Kościele pw. 
św. Mikołaja w Warcie: 238.498,88 zł

4) Remont konserwatorski trzech zabytkowych 
witraży w nawie główniej od strony południowej  
w Kościele ojców Bernardynów pw. Wniebowzięcia 
N.M.P w Warcie: 293.131,07 zł

5) Wymiana okładziny schodów kościoła pw. św. 
Wawrzyńca w Rossoszycy: 107.249,92 zł

Sukces ten nie byłby możliwy bez dobrej współ-
pracy z Proboszczami ww. kościołów, którzy dostar-
czyli do naszego urzędu stosowne wnioski i kosztorysy 
za co bardzo serdecznie dziękuję. Dzięki tym środkom 
uratujemy wraz z gospodarzami parafii kolejne zabytki 
w naszej Gminie przed degradacją.

Okres miesięcy letnich to nie tylko czas 
na odpoczynek i świętowanie. To również,  
a może nader wszystko czas wzmożonych prac inwe-
stycyjnych. Mimo trudnej sytuacji geopolitycznej 
nasze starania nie ustają i znajdują odzwierciedlenie  
w przeprowadzanych kolejnych pracach i pozyskiwa-
nych środkach zewnętrznych. O ostatnio zakończo-
nych zadaniach, a także tych, które obecnie są reali-
zowane mogą Państwo przeczytać w dalszej części 
periodyku w artykule pt. „W WiRze inwestycji” – 
zachęcam do lektury.

Szanowni Uczniowie, Drodzy Nauczyciele  
i Pracownicy oraz Rodzice! Macie za sobą wiele  
miesięcy wytężonej pracy. Gratuluję Wam wszystkim 
wyników w nauce, jesteśmy z Was bardzo dumni! 
Podziękowania kieruję również do wszystkich 
rodziców, którym zależy na dobru swoich dzieci. 
Dziękujemy za Waszą pomoc, wsparcie, pracę 
i zaangażowanie w ich rozwój, a także za trud 
włożony w domową edukację. Dyrekcji, całemu 
gronu pedagogicznemu i wszystkim pracownikom 
naszych placówek edukacyjnych dziękuję za ciężką  
i rzetelną pracę włożoną w wychowanie młodego 
pokolenia.

Szanowni Państwo, życzę Wam wszystkim udanych 
wakacji! Wypoczywajcie i gromadźcie siły na kolejne 
wyzwania, które czekają na Was po wakacjach i urlo-
pach. Nigdy jednak nie zapominajcie o bezpieczeń-
stwie! Bądźcie radośni i swobodni, ale jednocześnie 
rozważni, przewidujący i ostrożni. Wszyscy pragniemy 
spotkać się we wrześniu zdrowi i szczęśliwi. Udanego 
wypoczynku! ●

Burmistrz Warty
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Z gabinetu Przewodniczącego
Szanowni	Państwo,	już	drugi	raz	w	tym	roku	mam	przyjemność	na	łamach	naszego	
gminnego	kwartalnika	podzielić	się	z	Państwem	swoimi	refleksjami	i	spostrzeżeniami.	
Tym	 razem	 chciałbym	 zacząć	 od	małej	wzmianki	 odnośnie	 ostatniej	 sesji	 Rady	
Miejskiej,	która	była	jednocześnie	sesją	absolutoryjną	i	miała	dla	mnie	w	tym	roku	
szczególny,	podniosły	i	bardzo	radosny	charakter.	

Odkąd pracuję w gminnych strukturach samorzą-
dowych, czyli od 2002 roku, nie pamiętam by 

budżet Naszej gminy przekroczył magiczną barierę 
STU MILIONÓW ZŁOTYCH! Nie było tak nawet 
wówczas, gdy w budżecie gminy mieściły się środki 
na program „500+”, które następnie były redystrybu-
owane wśród upoważnionych mieszkańców. A jednak 
w roku 2022 ta nieosiągalna wcześniej granica została 
przekroczona i właśnie z tych środków wykonano 
szereg inwestycji, które sprawiają, że na co dzień Nam 
wszystkim żyje się lepiej. Sprawa jest dla mnie o tyle 
niebagatelna, że gdy pod koniec 2021 roku przyjmo-
waliśmy budżet na rok 2022 ten wynosił nieco ponad 
50 milionów złotych. Jednak wciągu trwania roku 2022 
udało się go praktycznie zdublować! Dzięki efektywnej 
pracy, determinacji i zaangażowaniu w pozyskiwanie 
środków zewnętrznych Burmistrza i całej jego drużyny, 
możemy podziwiać, jak dzień po dniu nasza gmina się 
rozwija i staję coraz lepszym miejscem do życia.

Dla mnie jako: rolnika, przedsiębiorcy, a także miesz-
kańca wsi sprawą fundamentalną jest poprawa infra-
struktury drogowej, a ta na przestrzeni ostatnich lat 

Rada Miejska

wygląda zdecydowanie lepiej. Tylko w ubiegłym roku 
wykonano kilkadziesiąt kilometrów dróg w kilku-
nastu miejscowościach. Inwestycje drogowe zawitały 
w każdy rejon naszej gminy, bez żadnych: podziałów, 
sympatii, czy uprzedzeń. Prace wykonywane były 
zarówno w mieście, jak i na wsiach, za rzeką i przed 
rzeką, z północy i z południa i pewnie gdyby jeszcze 
5 lat temu ktoś mnie zapytał czy jest możliwe, aby 
w Naszej, co by nie mówić, nie najbogatszej gminie 
przeprowadzić tak szerokie prace, pewnie wyka-
zywał bym się sporą dawką niedowierzania. A prze-
cież drogi, choć dla mnie najważniejsze, to nie jedyne 
duże inwestycje jakie udało się w ubiegłym roku prze-
prowadzić. Na tzw. „Pierwszym Moście” udało się 
otworzyć piękny obiekt rekreacyjno-sportowy, który 
z miejsca został pokochany przez naszych miesz-
kańców i który z marszu stał się miejscem spotkań, 
wydarzeń kulturalnych, areną zmagań sportowych, czy 
wspaniałą strefą dziecięcych zabaw i harców, o czym 
często przekonują mnie moje wnuki. Lada moment 
do powszechnego użytku zostanie oddana, wyczeki-
wana przez wiele lat i kilka pokoleń hala sportowa przy 
ulicy Koźmińskiej.  Zorganizowano wiele wydarzeń 
zarówno o charakterze rozrywkowym i kulturalnym, 
które zgromadzimy wiele osób i dały możliwość 
dobrej zabawy, integracji i chwilowego odpoczynku 
od trudów codzienności. Oferta, która wypływa  
z samorządu dla naszych mieszkańców z roku na rok 
jest coraz bogatsza! Wobec tego wszystkiego o czym 
przed chwilą wspomniałem, nie może dziwić fakt, 
że zahaczona przeze mnie na samym początku sesja 
absolutoryjna zaskutkowała jednomyślnym udzieleniu 
absolutorium organowi wykonawczemu, w osobie 
Pana Burmistrza i udzieleniu mu wotum zaufania. Dla 
mnie jako Przewodniczącego Rady Miejskiej w Warcie 
to wielka radość, móc wraz z moimi kolegami i kole-
żankami z rady bezpośrednio przyczyniać się, poprzez 
odpowiednie oddawanie głosu, do stałego i systema-
tycznego rozwoju naszej małej ojczyzny. Wszystkim 
osobom, które przyczyniły się do realizacji tego 
budżetu, a więc: Panu Burmistrzowi, Pani Sekretarz, 
Pani Skarbnik, wszystkich pracownikom Urzędu Miej-
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skiego, wszystkim szefującym w jednostkach podle-
głych, a także Wam drodzy mieszkańcy, za Waszą wiarę 
i cierpliwość podczas przeprowadzanych inwestycji, 
składam ogromne słowa podziękowania i życzę Nam 
wszystkim, aby rok obecny, był równie owocny!

Pragnę również Nam wszystkim, na rozpoczęte 
wakacje życzyć dużo spokoju i wypoczynku po wyko-
nanej pracy. Niech wszystkie wykonywane prace Grzegorz Kopacki

Przewodniczący Rady Miejskiej

Inwestycje

W WiRze inwestycji
Kolejne	kartki	w	kalendarzu	lecą	niczym	jesienne	liście	z	drzew,	a	w	Naszej	gminie,	
niczym	grzyby	po	deszczu	pojawiają	się	kolejne	inwestycje.	Tak	jak	co	kwartał	na	
łamach	naszego	kwartalnika,	poniżej	prezentuję	inwestycje,	które	na	przestrzeni	
ostatniego	 kwartału	 zostały	 już	 w	 pełni	 zakończone,	 jak	 i	 te,	 które	 w	 chwili	
obecnej	są	wykonywane.	Zapraszam	do	lektury	i	przekonania	się,	jak	wraz	z	całym	
samorządem	zmieniamy	oblicze	Naszej	małej	ojczyzny.

polowe będą bezpieczne i zwieńczone wspaniałymi 
zbiorami. Niech Nasza młodzież i dzieci wykorzystają 
ten czas, najefektywniej jak potrafią, by zyskać świe-
żość i energię, która od września będzie im niezbędna 
do osiągania dalszych edukacyjnych celów! Udanego 
wypoczynku! ●

Zakończyliśmy realizacje projektu pn. „Zagospodarowanie ul. Tarnowskiego w Warcie”.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020.

„Zagospodarowanie terenu przy ulicy Tarnow-
skiego w Warcie” to projekt, którego realizacja 
rozpoczęła się w kwietniu 2022 roku i zakoń-
czyła 30 kwietnia 2023 roku. Powstała infrastruk-
tura to przykład idealnego połączenia nowocze-
sności z ekologią. Zadanie polegało na utworzeniu 
kompleksu rekreacyjno – wypoczynkowego oraz 
stworzenie warunków do rekreacji i edukacji ekolo-
gicznej dla mieszkańców miasta i gminy Warta.

Kompleks rekreacyjny został podzielony na 6 
stref:
• Strefa wejścia: w strefie wejścia zlokalizowany 

został stojak na rowery, stacja do samodzielnej 
naprawy rowerów, ławki, kosze, „psie stacje’’ 
oraz tablica informacyjna. Ponadto znalazły się 
toalety przenośne typu „toi-toi” wraz z ogro-
dzeniem oraz wiata śmietnikowa z pojemnikami 
zbiorczymi na odpady.

• Strefa piknikowa: w strefie tej wybudowane 
zostały trzy altany z ławostołami oraz gril-
lami, miejsca na ognisko - paleniska z ławkami, 
pomosty piknikowe z ławostołami oraz kosze na 

śmieci, stojaki na rowery i punkt obsługi tech-
nicznej.

• Strefa zabaw i sportu: w strefie tej znalazły się 
dwa place zabaw - jeden dla dzieci młodszych, 
drugi dla dzieci starszych oraz dwa boiska do 
piłki plażowej z piłkochwytami. W ramach 
budowy placu zabaw dla dzieci starszych zapla-
nowano montaż zestawu do ćwiczeń z elemen-
tami street workout, trampoliny gruntowej 
oraz dwóch zestawów linowych do wspinaczki. 
Ponadto cała strefa została wyposażona w ławki 
do siedzenia oraz kosze na śmieci.

• Strefa rekreacji wodnej: w tej strefie znaj-
duje się plaża z wyznaczonym kąpieliskiem 
i stanowiskiem dla ratownika, drewniane 
nadbrzeże z zadaszonymi miejscami do 
siedzenia oraz pomost. Na terenie strefy znaj-
duje się przebieralnia, natrysk, kosze na śmieci, 
stojaki na rowery oraz tablice informujące  
o warunkach korzystania z kąpieliska.

• Strefa edukacji ekologicznej: w tej strefie 
możliwe jest poznanie miejscowych walorów 
przyrodniczych, w szczególności wybranych 
gatunków ptaków żyjących w pobliskim rezer-
wacie Jeziorsko, a jednocześnie umożliwić 
aktywne spędzanie czasu. W strefie edukacji 
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Zdanie pn.”Budowa boiska piłkarskiego i wielofunkcyjnego przy Szkole podstawowej we Włyniu”

Fizycznej w ramach Programu sportowa Polska 
– Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Spor-
towej – edycja 2022  w wysokości 386 600,00 zł.

Zakres inwestycji obejmuje:
• budowa boiska piłkarskiego o wymiarach 29,0 x 

59,50 m i nawierzchni z trawy naturalnej,
• budowa boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 

20,24 x 28,65 m i nawierzchni z poliuretanu,
• budowa piłkochwytów boisk,
• budowa przyłącza wodociągowego ze studzienką.

Wartość całkowita zadania: 773 959,00 zł
Na realizacje zadania Gmina Warta otrzymała dofi-
nansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 

Inwestycje

ekologicznej znajdują się placyki z elementami 
edukacji ekologicznej (tablice oraz plenerowe 
gry edukacyjne), miejsca do siedzenia, pomosty 
obserwacyjne, kosze na śmieci, budki dla ptaków 
oraz realistyczne figury ptaków.

• Strefa spacerowa: funkcją tego obszaru jest 
możliwość odpoczynku i spacerów. Znaj-
dują się tu ścieżki piesze prowadzące do 
placyków z poidełkiem oraz z rabatą z rośli-
nami rzadkimi występującymi na okolicz-
nych obszarach, ławki i kosze na śmieci.  

Teren będzie służyć mieszkańcom przez cały 
rok, jednak poszczególne strefy będą działać 
w pełnym zakresie w określonych miesiącach.
Projekt z pewnością przyczyni się do inte-
gracji mieszkańców. To miejsce gdzie jedno-
cześnie można obcować z naturą, wypocząć 
oraz aktywnie spędzić czas indywidualnie lub 
z rodziną. Ten obiekt to nowy i z pewnością 
ważny punkt na mapie województwa łódzkiego. 
Obiekt, który warto odwiedzić!

Zakończyliśmy prace polegające na przełożeniu bruku na ulicy Kaszyńskiego w Warcie.

Niestety nie mamy zgody Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków na zmianę nawierzchni, w związku 
z czym tylko w ten sposób możemy poprawić 
komfort mieszkańców i użytkowników drogi. 
Cały bruk został przełożony tak, aby zniwelować 
wszelkie nierówności, co przyczyni się do zwięk-
szenia bezpieczeństwa użytkowników drogi. 
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Zakończyliśmy realizację budowy altany we wsi Witów.

Mieszkańcy z Witowa słyną z tego, że lubią spędzać 
ze sobą czas na wspólnych biesiadach i integracji. 
Dlatego ostatnie dwa lata wnioskowali, by gmina 
wsparła ich działania w zakresie poprawy infrastruk-
tury do wspólnych spotkań. Efektem tych działań 
w 2021 roku zakupiono i postawiono kontener, 
który pełni funkcje świetlicy wiejskiej, a w tym roku 
powstała duża altana, tak by przy dobrej pogodzie 
wykorzystać walory sielskiej atmosfery i krajobrazu 
i możliwie jak najczęściej spędzać wolny czas na 
świeżym powietrzu.

Inwestycje

Powyższe opisane zadania, to inwestycje, które doczekały się już 
zakończenia realizacji. Cały czas równolegle prowadzimy także 
inne, liczne prace o różnej charakterystyce. Na kolejnej stronie 
przedstawię zadania, których obecnie realizacja wciąż jeszcze 
trwa, a które już niedługo zostaną ukończone.

Rozpoczęliśmy długo wyczekiwaną inwestycję dotyczącą ,,Przebudowy ciągu ulic 
Cwendrycha, Szukalskiego, Kaleniewicz, Andrychiewicza w Warcie wraz z budową, 
chodników i kanalizacji deszczowej”.

Wartość robót budowlanych wynosi: 4.479.875,93 zł brutto
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie: 
2 850 000,00 zł 
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Rozpoczęliśmy przebudowę ulicy Sadowej w Warcie.

Dofinansowanie na drogową inwestycję otrzyma-
liśmy z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Inwe-
stycja stworzy ciąg komunikacyjny z 5,5 km odcin-
kiem drogi rowerowej Proboszczowice - Ustków i z 
pewnością poprawi komfort życia mieszkańców.
Wartość robót budowlanych : 1.647.797,70 zł brutto
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 487.204,00 zł.

 Jak widać pomimo trwających wakacji, Nasz samorząd nie próżnuje, a wręcz przeciwnie – czas dobrej 
pogody planujemy wykorzystać optymalnie i sprawić, by już na jesień nowe inwestycje cieszyły wszystkich miesz-
kańców. Z całą odpowiedzialnością pragnę również przekazać, że to nie jedyne inwestycje planowane jeszcze na 
ten rok i liczę, że już w następnym numerze będę mógł przedstawić kolejne projekty, które jeszcze w tym roku 
czekają się szczęśliwej finalizacji. ●

Szanowni Państwo, 
 W związku wprowadzonymi zmianami w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
czekają Nas pewne procesy i zadania, do których jako samorząd będziemy zobowiązani! Ustawa nakłada na 
gminę obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne (szamb) oraz 
ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 W związku z powyższym zwracamy się do Państwa z serdeczną prośbą o zgłaszanie zbiorników bezod-
pływowych (szamb) lub przydomowych oczyszczalni ścieków znajdujących się na Państwa nieruchomościach.

Zgłoszenia należy dokonać:
• bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Warcie
• zdalnie poprzez wypełnienie oraz podpisanie druku „zgłoszenie do ewidencji zbiorników bezodpływowych 

(szamb) i przydomowych oczyszczalni ścieków” (dostępny na stronie www.gminawarta.pl) i wysłanie go 
e-mailem na adres gmina@gminawarta.pl

 Głęboko wierzę w Państwa odpowiedzialność i liczę na owocną współpracę w zakresie dokonywania zgłoszeń. 
W związku z krótkim obowiązującym Nas czasem przygotowania odpowiedniego raportu dla 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, proszę o dokonywanie rejestracji zbiorników w terminie 
nie późniejszym, niż do 31 grudnia bieżącego roku, za co z góry Państwu dziękuję. Jednocześnie przypominam, 
że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na właścicielu nieruchomości spoczywają 
następujące obowiązki: regularne zlecania odbioru ścieków, zawarcia umowy na odbiór ścieków z fi rmą asenizacyjną. 

Więcej szczegółowych informacji mogą uzyskać Państwo pod numerem telefonu: 43 8287 116

Inwestycje

Krystian Krogulecki 

Krystian Krogulecki 

KOMUNIKAT dla mieszkańców 
dot. gospodarki ściekowej! !
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Co w ZWiKu piszczy?
Suchą szosą Sasza szedł,
czyli susza doskwiera Nam coraz bardziej.

17 czerwca obchodzono kolejny Światowy Dzień 
Walki z Pustynnieniem i Suszą ustanowiony, aby przy-
bliżyć i nagłośnić problem zjawiska pustynnienia i 
skutków suszy. Jak się okazuje, problem suszy od 
kilku lat zaczyna dotyczyć również Polski,  bowiem 
od 2015 r. w Polsce mamy permanentną suszę, która 
zajmuje coraz większy obszar. Mowa o suszy meteoro-
logicznej, która później przeradza się w suszę rolniczą 
lub glebową. Na obszarze naszego kraju eksperci 
oceniając sytuację hydrogeologiczną i prognozując jej 
zmiany podkreślają, że jest to stan suszy hydrologicznej. 
Obszarami najbardziej narażonymi na zjawisko suszy 
są zachód i centrum Polski. 

Na terenie gminy Warta na cele zaopatrzenia 
ludności w wodę pitną użytkowane są wody podziemne. 
Na te potrzeby eksploatowanych jest 7 ujęć zlokali-
zowanych w miejscowości Warta, Małków, Jeziorsko, 
Cielce, Ustków, Włyń i Grabinka, które charaktery-
zują się zróżnicowaną ilością zasobów wodnych. I tak 
największe zasoby eksploatacyjne znajdują się na ujęciu 
w Ustkowie, Jeziorsku i Małkowie, gdzie ich wielkość 
mieści się w przedziale 79-60 m3/h. Najmniejsza nato-
miast wydajność ujęcia to studnie w Cielcach, gdzie 
zasoby wodne zostały zatwierdzone na poziomie 27,8 
m3/h. Na większości naszych ujęć wody podziemne 
możliwe do wykorzystania pod kątem zaopatrzenia  
w wodę związane są z utworami kredy górnej, a jedynie 
ujęcie w Grabince zasilane jest z utworów neogenu i 
czwartorzędu, które to charakteryzują się na ogół 
słabszą izolacją od powierzchni terenu i są bardziej 
wrażliwe na zmianę stosunków wodnych. 

W ostatnich latach łatwo jest zauważyć, że susza 
doskwiera nam coraz bardziej, powodując drastyczne 
wysychanie różnych obszarów Polski. Dodatkowo 
sezon wakacyjny i urlopowy powoduje, że miesz-
kańcy i wczasowicze leją wodę na potęgę, podczas gdy 
powinni dozować ją racjonalnie. Zaczynają pojawiać 
się problemy z wodą wodociągową. Tak się dzieje 
również i na terenie naszej gminy. Nasila się to szcze-
gólnie w okresie letnim, gdy mieszkańcy zaczynają 
podlewać ogródki i trawniki, zwłaszcza w godzinach 
dużych poborów. Mimo, iż  braki w infrastrukturze 
wodociągowej gminy Warta na przestrzeni ostatnich lat 
zostały praktycznie całkowicie uzupełnione to okre-
sowy problem z ciśnieniem i stałym dopływem wody 

wciąż występuje. Chociaż przeprowadzono moderni-
zacje stacji uzdatniania wody w Cielcach, Ustkowie, 
Jeziorsku Warcie czy Grabince oraz rozbudowano sieć 
wodociągową, to na niektórych obszarach obserwu-
jemy poważne utrudnienia z zapewnieniem stałych 
dostaw wody. 
SKĄD TA SUSZA?

Susza jest złożonym zjawiskiem, w rozwoju którego 
można wyróżnić kilka etapów. Susza atmosferyczna 
oznacza, że średnie opady deszczu w przeliczeniu na 
metr kwadratowy są niewystarczające, z kolei susza 
rolnicza objawia się zbyt małą wilgotnością gleby. 
Po połączeniu tych dwóch czynników możemy się 
spotkać z suszą hydrologiczną, czyli dramatycznym 
obniżeniu się zasobów wód powierzchniowych 
w stosunku do ich średniej ilości z poprzednich lat. Jeśli 
deficyt opadów atmosferycznych utrzymuje się odpo-
wiednio długo, zjawisko suszy rozwija się również w 
wodach podziemnych w postaci niżówki hydrogeolo-
gicznej. Przejawia się ona obniżeniem zwierciadła wód 
podziemnych poniżej stanów niskich ostrzegawczych. 
W studniach może zabraknąć wody wskutek niżówki, 
czyli obniżenia lustra wód podziemnych. 

Wody podziemne reagują na deficyty w tym 
zakresie z pewnym opóźnieniem w porównaniu z 
rzekami. Dlatego na aktualną sytuację wpływa de 
facto wielkość opadów z dłuższego przedziału czasu. 
Wody podziemne nie reagują tak gwałtownie jak wody 
powierzchniowe, ani w przypadku obniżenia, ani w 
przypadku odbudowy zwierciadła wody.

Niskie stany położenia zwierciadła wód podziem-
nych mogą lokalnie powodować występowanie niedo-

Co w ZWiKu piszczy?
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borów wody w indywidualnych płytkich ujęciach 
gospodarskich oraz w ujęciach komunalnych. Takie-
zjawisko obserwujemy na terenie naszej gminy, szcze-
gólnie w okresie wiosenno - letnim, w którym wystę-
puje zwiększone zapotrzebowanie na wodę, z uwagi 
na tereny rolnicze i turystyczne. Zdarza się wówczas, 
że w niektórych regionach, co pewien czas odczuwane 
są dotkliwie niedobory wody, będące skutkiem wahań 
położenia zwierciadła płytkich wód podziemnych i 
związanych z nimi niżówkami hydrogeologicznymi. 
Problem ten wystąpił na ujęciu w Cielcach i Grabince, 
gdzie zaobserwowano znaczny spadek zwierciadła 
wody, powodując tym samym zmniejszenie wydaj-
ności studni, a w konsekwencji problemy z utrzyma-
niem ciągłych dostaw i stałego ciśnienia wody w sieci 
wodociągowej.

Poza wydłużającymi się okresami bezdeszczo-
wymi, innym ważnym czynnikiem wpływającym na 
zasoby i zmianę stosunków wodnych jest niekontro-
lowane nawadnianie pól uprawnych na większą skalę. 
Do tego procesu wykorzystywane są niestety wody 
podziemne, a to one powinny być rezerwuarem, który 
możemy wykorzystać jako wodę pitną. Studnie na 
polach często są bardzo głębokie i korzystają z tych 
samych pokładów wodonośnych, co ujęcia komu-
nalne.  Nawodnienia powinny być zatem celowane i 
dokorzeniowe. Spowoduje to wówczas, że woda jest 
używana w sposób bardzo wydajny i nie jest tracona. 

CO MOŻEMY ZROBIĆ?
Susza nadciąga i będziemy musieli się z nią mierzyć. 

Tylko świadome korzystanie z zasobów wody może 
nas uchronić przed katastrofą, bo może się zdarzyć, że 
w obecnie funkcjonujących ujęciach wody po prostu 
zabraknie. Mieszkańcy 
muszą zdecydować, czy 
będą posiadali piękny, 
zielony trawnik, czy 
wodę do celów byto-
wych tj. do picia, przy-
gotowania potraw i do 
kąpieli. Konieczne jest 
przemyślane i zrówno-
ważone gospodarowanie 
wodą. Dbałość o powszechne dobro jakim jest woda, 
jest obowiązkiem całego społeczeństwa. W walce 
z suszą należy podejmować działania długofalowe 
służące przeciwdziałaniu oraz łagodzeniu jej skutków. 
Jednym ze sposobów jest zwiększenie stopnia reten-
cjonowania wody powierzchniowej oraz prawi-
dłowo wykonywać i utrzymywać melioracje wodne, 
których celem powinno być utrzymywanie właści-
wych stosunków wilgotnościowych gruntów, a nie 
jedynie ich osuszanie. Skutecznym przeciwdziałaniem 
skutkom suszy jest także znaczna rozbudowa systemu 
małej retencji poprzez zbieranie wody opadowej, 
tworzenie oczek wodnych, stawów czy odwodnień 
liniowych wokół domu. ●

Magdalena Frajtak – Lepczyńska

Spółka wodna

Ćwierkają jaskółki prosto z wodnej spółki
Po	intensywnym	roku	w	Spółce	Wodnej	Gminy	Warta	związanym	z	jej	powołaniem,	
zarejestrowaniem	 i	 zgłoszeniem	 we	 wszystkich	 urzędach	 do	 jakich	 byliśmy	
zobligowani	 przepisami	 prawa	 zaczęliśmy	 proces	 pozyskiwania	 funduszy	 na	 jej	
działanie.

Pierwszym źródłem finansowania są składki 
członkowskie, które od 2022 roku wpływają 

na rachunek naszej Spółki. Tutaj chwilę muszę się 
zatrzymać i wyjaśnić, że każda osoba składająca dekla-
rację członkowską ma naliczaną składkę zgodnie  
z tym ile posiada gruntów leżących w obszarze oddzia-
ływań urządzeń melioracyjnych. Informacja o wyso-
kości wpłaty jest wysyłana do członków za pomocą 
sms z podanym kontem naszej Spółki.

Wpłaty na składki członkowskie są bardzo istotne do 
późniejszego pozyskania kolejnych pieniędzy - tych z 
instytucji zewnętrznych. Dlatego tak ważne jest, aby po 
otrzymaniu wiadomości jak najszybciej je uregulować.

Na początku 2023 roku zarząd Spółki złożył 
wniosek o dofinansowanie na czyszczenie urządzeń 
melioracyjnych do Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa, Urzędu Marszałkowskiego oraz 
Urzędu Wojewódzkiego. Z Urzędu Wojewódzkiego 
i Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy już infor-
mację o przyznanym dofinansowaniu w wysokości 
odpowiednio 44.460,00 zł i 48.255,40 zł. 15 czerwca 
2023 roku Zarząd Spółki Wodnej Gminy Warta 
podpisał umowę z Urzędem Marszałkowskim na 
przekazanie środków z dotacji.

W styczniu 2023 roku pozyskaliśmy mapy melio-
racyjne Gminy Warta w formie elektronicznej z Wód 
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Spółka Wodna Gminy Warta w cyfrach:
• Ilość członków – około 350 osób,
• Ilość sołectw, z których mamy członków –  

42 sołectwa,
• Powierzchnia gruntów zmeliorowanych 

naszych członków – 1300 ha.

W ostatnim czasie powstała strona internetowa 
Spółki Wodnej Gminy Warta:

http://spolkawodnawarta.pl/ , na której można 
znaleźć kontakt do Spółki, pobrać dokumenty reje-
strowe oraz sprawdzić aktualności. Dostępne są na 
niej również druki deklaracji członkowskiej oraz blan-
kiety wpłaty składki członkowskiej. ●

Jakub Tworo

Polskich Zarząd Zlewni w Sieradzu, dzięki którym 
możemy precyzyjniej ustalić przebieg naszych urzą-
dzeń co ułatwi nam pracę w terenie.

Spółka Wodna Gminy Warta wyczyściła już 
odcinki rowów melioracyjnych w miejscowościach 
Małków, Wola Zadąbrowska Nowa, Warta (między 
ulicą Tarnowskiego a ulicą Łódzką) oraz Proboszczo-
wicach. Dodatkowo przyjmujemy od mieszkańców 
zgłoszenia o niedrożnych urządzenia melioracyjnych, 
jeździmy w teren sprawdzamy te informacje i w miarę 
możliwości finansowych będziemy starali się usuwać 
te niedrożności.

 

MOPS informuje co następuje

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie 
na mocy umowy zawartej z Polskim Komi-

tetem Pomocy Społecznej w Sieradzu zajmuje się 
dystrybucją artykułów żywnościowych dla najuboż-
szych mieszkańców z terenu gminy Warta. Udzielana 
pomoc jest świadczeniem niepieniężnym należącym 
do zadań pomocy społecznej realizowana w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 
2021 Plus. Podstawą do przyznania świadczenia w tej 
formie jest zakwalifikowanie osób i rodzin spełniają-
cych kryterium dochodowe. Obecnie dochód upraw-
niający do korzystania z artykułów żywnościowych 
wynosi odpowiednio:

• dla osoby samotnie gospodarującej 776,00 zł x 
235 %= 1.823,60 zł

• dla osoby w rodzinie przypadający na 1 członka 
rodziny 600,00 zł x 220%= 1.410,00 zł

Częstotliwość transportów z żywnością nie jest 
usystematyzowana, szacuje się ją na kilka razy w roku, 
z art. żywnościowych korzysta ok. 1000 mieszkańców 
gminy Warta. Natomiast w roku bieżącym pierwszy 
transport żywności dostarczono 16 czerwca 2023 r. 
Wśród produktów spożywczych znajdują się głównie 
artykuły niezbędne w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego takie jak :

1. art. warzywne i owocowe (groszek z marchewką, 
koncentrat pomidorowy, buraczki, powidła, mus jabł-
kowy, fasolka po bretońsku) ok. 24,04 %

2. art. skrobiowe (makaron, płatki owsiane, ryż, 
kasza, herbatniki) ok. 24,42 %

3. art. mleczne (mleko, ser podpuszczkowy dojrze-
wający) ok. 20,35 %

4.  art.. mięsne (szynka drobiowa, szynka wieprzowa, 
pasztet drobiowy, filet z makreli) ok. 12,09 %

5. Cukier, miód ok. 10,65 %
6. Tłuszcze- olej rzepakowy ok. 9,45 %

Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Warcie w okresie wakacyjnym we współpracy  
z Towarzystwem Przyjaciół Dzieciom w Sieradzu 
organizuje kolonie wypoczynkowe dla dzieci  
i młodzieży. W tym roku w okresie od 24.07.2023 r. do 
02.08.2023 r. organizowany jest wyjazd na wypoczynek 
letni do Poddąbia, zgłosiło się i zostało zakwalifikowa-
nych 10 dzieci. Kolonie letnie dla dzieci i młodzieży 
często finansowane są w części przez KRUS (warun-
kiem skorzystania z tej oferty jest konieczność podle-
gania chociaż jednego z rodziców społecznemu ubez-
pieczeniu rolniczemu tj. opłacanie składek KRUS 
bądź posiadanie świadczenia w KRUS).

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 2023/2024 
pracownicy socjalni będą przyjmować wnioski  
o przyznanie posiłków dla dzieci w odpowied-
nich placówkach na okres od września  do grudnia 
2023r. (aby kontynuować realizację w/w świadczenia 
rodzice dzieci musza pamiętać, aby taki wniosek 
ponowić na początku przyszłego roku). Tutaj należy 
spełnić kryterium dochodowe, które w tym roku 
zmieniło się i wynosi obecnie 1.200,00 zł na osobę  
w rodzinie. Podobnie jak w zeszłym roku można 
również składać wnioski na stypendium szkolne, które 
złożyć należy w terminie 01.09.2023r. - 15.09.2023r., 
(kryterium dochodowe 600,00 zł na osobę w rodzinie) 
wysokość stypendium szkolnego będzie uzależniona 
od ilości złożonych wniosków.

Ponadto pracownicy tut. Ośrodka realizują zadania 
pomocy społecznej w zakresie:

• niewymierna pomoc w formie poradnictwa, 
pracy socjalnej na rzecz osób i rodzin, 

• przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków 
o pomoc finansową w zależności od potrzeb    
klientów,

• usługi opiekuńcze dla potrzebujących seniorów,
• wydawanie art. żywnościowych dla miesz-

kańców gminy i miasta Warta oraz uchodźców  
z Ukrainy

• realizacja działań pomocowych na rzecz rodzin 
i osób dotkniętych przemocą w rodzinie

• pomoc na rzecz osób i rodzin z Ukrainy.

Dodatkowo informujemy, iż od 1 czerwca 2023 r. 
rozpoczął się nowy okres zasiłkowy dla świadczenia 
wychowawczego (500+). Przypominamy osobom, które 
nie złożyły wniosku o przyznanie świadczenia 500+, 
żeby uczynić to jak najszybciej w formie elektronicznej  
do ZUS. Ponadto przypominamy, iż rodzice którzy 
mają lub mieli na wychowaniu co najmniej 3 dzieci 
mogą ubiegać się o przyznanie Karty Dużej Rodziny. 
Karta przyznawana jest również rodzicom, którzy 
mają już dorosłe dzieci. Warunkiem tutaj jest wycho-
wywanie minimum trójki dzieci. Informujemy 
również, iż zaświadczenia o wysokości przeciętnego 
miesięcznego dochodu przydającego na jednego 
członka gospodarstwa domowego do programu  
Czyste Powietrze wydawane są do 31.07.2023 
r. z dochodem za rok 2021, natomiast  
od 01.08.2023 r. powyższe zaświadczenie będzie wyda-
wane z dochodem za rok 2022. ●

 
Agnieszka Nowicka

Justyna Stawicka-Misiak

Czym skorupka za młodu nasiąknie, 
czyli prześwietlamy oświatę

Szkoła	Podstawowa	im.	M.	Kopernika	w	Cielcach

Udział i sukcesy w konkursach pozaszkol-
nych i szkolnych:

• VIII Gminny Konkurs Języka Angielskiego dla 
uczniów kl. IV – VIII:

Krystian Pisula  - II miejsce w kategorii klas 
szóstych,
Tymoteusz Aniołczyk  -  III miejsce w kategorii 
klas czwartych.
• VIII Międzypowiatowy Konkurs Mitologiczny 

,,Wśród greckich bogów i bohaterów’’,:
Zuzanna Wielowska  - I miejsce, 

Prześwietlamy oświatę
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Prześwietlamy oświatę

Udział i sukcesy w konkursach pozaszkol-
nych i szkolnych:

• VIII Gminny Konkurs Języka Angielskiego dla 
uczniów kl. IV – VIII:

Krystian Pisula  - II miejsce w kategorii klas 
szóstych,
Tymoteusz Aniołczyk  -  III miejsce w kategorii 
klas czwartych.
• VIII Międzypowiatowy Konkurs Mitologiczny 

,,Wśród greckich bogów i bohaterów’’,:
Zuzanna Wielowska  - I miejsce, 
Julianna Pieronowska – wyróżnienie.
• „Ociekamy w wiedzę – woda to nasz najlepszy 

przyjaciel” -  konkurs ogłoszony przez  
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej       
w Poznaniu:

wyróżnienie dla uczniów klasy III.
• XXI edycja biegów przełajowych pod hasłem 

„Dzieciństwo bez przemocy”:
Przemysław Miłosz – II miejsce w kategorii 0-1
Kacper Wachowski – IV miejsce w kategorii 2-3.
• XV Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 

,,POEZJA JANA PAWŁA II’’:
Joanna Podlasiak – wyróżnienie

Tymoteusz Aniołczyk – udział. 
• Rejonowy Konkurs Mitologiczny ,,SZKOLNE 

SPOTKANIA Z MITOLOGIĄ:
Zuzanna Wielowska, Piotr Brzęczkowski,
Franciszek Szewczyk - udział
• XV Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 

Poezji Dziecięcej dla uczniów kl. II – III:
Lena Matusiak, Kacper Wachowski  - udział.
• III Gminy Konkurs Wiedzy Historycznej 

„Władcy Polski - Władysław Łokietek”:
Franciszek Szewczyk – udział.
• IV Międzyszkolny Konkurs z Biologii ,,Biologia 

to życie”:
Oliwia Serafińska, Wiktoria Pawlak – udział.
• III Gminny Konkurs Matematyczny o tytuł 

Mistrza Matematyki Gminy Warta:
Zuzanna Wielowska, Tymoteusz Aniołczyk – 
udział.
• Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Szkół 

Podstawowych im. Mikołaja Kopernika            ,,Z  
Kopernikiem sięgaj gwiazd’’.

• ,,Szkolne potyczki ortograficzne’’:
I miejsce Zuzanna Wielowska, II miejsce
Zuzanna Konieczna, III miejsce:Mikołaj 
Grabia,  
wyróżnienia: Lena Bartosik, , Adam Strzelecki, 
Joanna Podlasiak.
• Szkolny Konkurs Kaligraficzny:
I miejsca:  Iga Michalak, Lena Matusiak,  Alicja 
Miłosz .
• Szkolny Konkurs Plastyczny ,,Portret mojej 

Mamy’’:
I miejsca: Anna Mucha, Joanna Podlasiak .

Obchody świąt, rocznic, jubileuszy,  
wydarzeń szkolnych:

•  Powitanie WIOSNY.
• Apel z okazji Wielkanocy.

Udział w akcjach, kampaniach, warszta-
tach:
• ,,Program z Pandą’’ przygotowany przez 

Fundację WWF Polska ( uczniowie kl. IV i V).
• Światowy Dzień Świadomości Autyzmu.
• ,,Aktywni Błękitni’’ – szkoła przyjazna wodzie 

w roku szkolnym 2022/2023.
• V edycja ogólnopolskiej akcji „SprzątamyDla-

Polski”
• Ogólnopolska akcja ,,Jak nie czytam, jak 

czytam” (organizator -  miesięcznik ,,Biblioteka 
w Szkole’’)

• Warsztaty archiwalne prowadzone w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Warcie w ramach 
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Udział w akcjach, kampaniach, warszta-
tach:
• ,,Program z Pandą’’ przygotowany przez 

Fundację WWF Polska ( uczniowie kl. IV i V).
• Światowy Dzień Świadomości Autyzmu.
• ,,Aktywni Błękitni’’ – szkoła przyjazna wodzie 

w roku szkolnym 2022/2023.
• V edycja ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy Dla 

Polski”
• Ogólnopolska akcja ,,Jak nie czytam, jak 

czytam” (organizator -  miesięcznik ,,Biblioteka 
w Szkole’’)

• Warsztaty archiwalne prowadzone w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Warcie w ramach 
projektu pt. ,,Podtrzymywanie i upowszech-

nianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej’’. 

• W ramach działań profilaktyczno – wychowaw-
czych spotkanie uczniów klas IV- VIII  poli-
cjantami Komisariatu Policji w Warcie. 

• Comiesięczne ,,Spotkania z muzyką’’.
Udział w wycieczkach, wyjazdach eduka-
cyjnych:
• Wycieczka do stolicy województwa dolnoślą-

skiego - Wrocławia.
• Wycieczka do ZOO w Borysewie – dzieci  

z oddziałów przedszkolnych.

Szkoła	Podstawowa	im.	Ks.	Infułata	Władysława	Sarnika	w	Jakubicach	

W Szkole Podstawowej w Jakubicach odbył się III 
Gminny Konkurs Matematyczny o tytuł Mistrza Mate-
matyki Gminy Warta w roku szkolnym 2022/2023. 
Konkurs objęty był Honorowym Patronatem Burmi-
strza Warty oraz merytorycznym wsparciem meto-
dyka matematyki przy Centrum Rozwoju Edukacji 
województwa łódzkiego  pani Doroty Żuberek. 
Pomysłodawcą konkursu jest nauczycielka matema-
tyki Pani Aneta Mikołajczyk. Celem konkursu było 
dostarczenie uczniom rozrywki umysłowej, przeżycia 
pięknej przygody z matematyką, podniesienie umie-
jętności wykorzystania pojęć, zasad i wiedzy matema-
tycznej oraz kształtowanie umiejętności logicznego 
myślenia. Tytuł MISTRZA MATEMATYKI GMINY 
WARTA w roku szkolnym 2022/2023 zdobyli:

KLASA IV: Jan Henka – SP w Raczkowie
KLASA V: Igor Napruszewski – SP w Jakubicach
KLASA VI: Inga Marciniak – SP w Warcie
KLASA VII: Roland Kopyto – SP w Rossoszycy
KLASA VIII: Krzysztof  Szymczak – SP w Warcie
Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody 

książkowe a pozostali otrzymali dyplomy uczestników 
konkursu. Wszystkim uczestnikom, a w szczególności 
nagrodzonym SERDECZNIE GRATULUJEMY! 
Dziękujemy panu Krystianowi Kroguleckiemu, 
Burmistrzowi Warty za ufundowanie nagród książ-
kowych. Dziękujemy również dyrektorowi ZGKiM  
w Warcie za wsparcie finansowe. 

Prześwietlamy oświatę
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W dniu 05.04.2023r. w Szkole Podstawowej w Racz-
kowie odbył się XV Międzyszkolny Konkurs Recyta-
torski Poezji Dziecięcej pod Honorowym Patronatem 
Burmistrza Warty. W konkursie wzięło udział 15 
uczniów z terenu gminy Warta. Naszą szkołę repre-
zentowały dwie uczennice: Amelia Kłys z klasy II oraz 
Magdalena Sawicka z klasy III. Magdalena została 
wyróżniona w konkursie, a Amelka otrzymała dyplom 
uczestnictwa.

W dniu 28.04.2023r.  odbył się Międzypowia-
towy Konkurs Mitologiczny, w którym wzięli udział 
- Kacper Juszczak i Milena Gułaj.

11.05.2023r. – Chętni uczniowie z klasy II i III 
wzięli udział w Konkursie „Edukreatywni na start!” 
organizowanym przez Związek Komunalny Gmin 
„Czyste Miasto, Czysta Gmina”. Uczniowie przygoto-
wali w grupach prace plastyczne w formie plakatu na 
temat zbierania i kompostowania bioodpadów.

W dniu 18.05.2023r.  uczennice naszej szkoły  - 
Hanna Grabińska i Milena Gułaj wzięły udział 
w Gminnym Konkursie Poezji Jana Pawła II. Hanna 
Grabińska zdobyła wyróżnienie.

29.05.2023r. – Uczniowie klasy II zakończyli 
realizację czwartej edycji projektu edukacyjnego 
pt. „CZYTAM Z KLASĄ lekturki spod chmurki” 
pod kryptonimem PODRÓŻOWANIE PRZEZ 
CZYTANIE. Był to czas niezwykłej zabawy  i jedno-
cześnie nauki. Projekt wymagał ze strony uczniów 
dużo pracy, ale jednocześnie udział w nim sprawił im 
ogromną przyjemność. Dzieci poznały kilka warto-
ściowych i pięknych książek, a przede wszystkim 
rozwinęły umiejętność czytania. Nauczyli się współ-
pracy, pomysłowości i systematyczności przy realizacji 
kolejnych zadań. Ukończenie projektu zostało uwień-
czone wspólnym certyfikatem końcowym dla klasy II, 
a każdy uczeń otrzymał dyplom za udział w projekcie.

W dniu 21.04.2023 r. odbył się szkolny konkurs 
ekologiczno– matematyczny „Liczymy dla ekologii”. 
Treść zadań konkursowych miała ścisły związek 

z ekologią i matematyką. W konkursie udział wzięło 
16 uczniów w dwóch kategoriach wiekowych (klasy 
IV, V, VI i klasy VII – VIII). Zwycięzcami konkursu 
zostali: Joanna Ziółkowska kl. V, Paweł Ślęzak kl. 
IV (obydwoje uzyskali 100% wynik  konkursu) oraz 
Antoni Jankowski kl.VII (94%).

Prześwietlamy oświatę
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WYJAZDY, WYCIECZKI, EVENTY:

13.04.2023r. - Udział uczniów w spektaklu  
pt. „Poczuj chemię do fizyki” zaprezentowanym przez 
Grupę Zaelektryzowani w naszej szkole. Dzieci obej-
rzały niecodzienne eksperymenty związane z naukami 
przyrodniczymi.

19.04.2023r. - Udział uczniów w uroczystym apelu 
z okazji Dnia Patrona Szkoły przygotowanym przez 
uczniów z klasy V i VII. Rozstrzygnięcie Szkolnego 
Konkursu Plastycznego pt. „Codzienne życie naszego 
patrona ks. Inf. Władysława Sarnika”. 

21.04.2023r. - Wyjazd uczniów z klas I-III i dzieci 
z oddziału przedszkolnego do Warckiego Centrum 
Kultury na przedstawienie pt. „Jaś i Małgosia”. Spek-
takl zaprezentowali Członkowie Stowarzyszenia Ab 

21.04.2023r. uczniowie kl. VIII - Roksana 
Gryczyńska, Julia Grygiel, Zofia Leśniczak, Oskar 
Michalski, Artur Wyrostek pojechali do Warszawy 
szlakiem miejsc pamięci narodowej w  ramach 
projektu „Historia pod lupą”.

24.04 – 25.04.2023r. - Wyjazd uczniów z klas I-III 
i uczniów z klasy V na wycieczkę turystyczno-kra-
joznawczą w terminie od 24.04-25.04.2023r. (pobyt  
z noclegiem). Zwiedzanie z przewodnikiem  
w Krakowie: katedrę Wawel, krypty, Dzwon 
Zygmunta), pobyt w Smoczej Jamie, zwiedzanie Rynku 
z Sukiennicami i Kościołem Mariackim, ulicy Floriań-
skiej z bramą i barbakanem. Zwiedzanie zabytkowej 
kopalni soli w Wieliczce, Klasztoru na Skałce, spacer 
po Kazimierzu.

26.04.2023r. - Udział uczniów w apelu z okazji 
Dnia Ziemi przygotowanym przez dzieci z oddziału 
przedszkolnego. Przeprowadzenie lekcji nr 6 o tema-
tyce „Młody ekolog” w ramach IV edycji ogólnopol-
skiej akcji „Dzieci Uczą Rodziców”. Wyświetlenie 
prezentacji. Uczniowie poszerzyli wiedzę o tym, czym 
jest ekologia, utrwalili zasady segregowania odpadów  

i dbania o środowisko. Rozstrzygnięcie Szkolnego 
Matematycznego Konkursu Ekologicznego dla 
uczniów klas IV- VIII oraz Szkolnego Konkursu 
na Kartkę Wielkanocną w Języku Angielskim  
i Niemieckim.

09.05.2023r. – Wyjazd uczniów z klas I-III oraz 
dzieci z oddziału przedszkolnego do Jednostki 
Wojskowej Nr 1551 w Sieradzu. Zwiedzanie Sali 
Tradycji, strzelnicy krytej z pokazem „Śnieżnika”. 
Przeprowadzenie szkolenia uczniom z zakresu udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej w punkcie 
medycznego zabezpieczenia Grupy Zabezpieczenia 
Medycznego. Oglądanie wojskowych akcesoriów i ich 
przymierzanie tj. hełmy żołnierskie, maski przeciwga-
zowe. 

10.05.2023r. - uczniowie kl. VIII - Roksana 
Gryczyńska, Julia Grygiel, Zofia Leśniczak, Oskar 
Michalski, Artur Wyrostek pojechali do Chełmna nad 
Nerem, do obozu zagłady.

12.05.2023r. - Udział uczniów w apelu z okazji 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja i zakończenia II wojny 
światowej. Występy przygotowali uczniowie z klasy 
VIII, VII, VI i V.

31.05.2023r. - Światowy Dzień bez Tytoniu - prze-
prowadzenie z uczniami pogadanki na temat palenia 
papierosów przez osoby dorosłe i szkodliwego dzia-
łania dymu tytoniowego na zdrowie. Wskazanie na 
szkodliwy wpływ przemysłu tytoniowego na środo-
wisko.

01.06.2023r. -  Obchody Dnia Dziecka w szkole. 

Prześwietlamy oświatę
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Udział uczniów w zawodach sportowo-drużyno-
wych: biegi drużyn - slalom, biegi z piłką, biegi wokół 
boiska- klasowe. Przeciąganie liny. Mecze piłki nożnej. 
Malowanie kolorową kredą na płytach. Pobyt na placu 
zabaw. Dyskoteka w sali gimnastycznej. Spożycie 
posiłku z wychowawcą w klasie - pizza. Spożycie 
deseru w postaci lodów. Malowanie twarzy farbkami 
przez uczniów z klasy VIII.

02.06.2023r. - Uroczystość szkolna z okazji Dnia 
Mamy i Taty. Uczniowie klasy II wraz z uczniami  
z klasy I zaprezentowali piosenkę z układem 
tanecznym pt. „Kocham mamę i tatę nie tylko od 
Święta”. Wręczenie rodzicom laurek.

05. - 07.06.2023 r. - odbyła się trzydniowa wycieczka 
szkolna do Kotliny Jeleniogórskiej. W pierwszym 
dniu wycieczki uczniowie zwiedzili Wrocław, a w nim 
Panoramę Racławicką, Hydropolis, Ostrów Tumski. 
Drugiego dnia wyruszyli z Karpacza do Pragi. Podczas 
spaceru po przepięknej stolicy Czech zobaczyli m.in. 

Prześwietlamy oświatę

Zamek na Hradczanach, Stare Miasto, Most Karola. 
Trzeci dzień wyprawy był dniem zdobywania najwyż-
szego szczytu Karkonoszy oraz Sudetów, czyli Śnieżki. 
Chyba każdy odczuł dumę i szczęście, gdy po trudach 
wędrówki w górę, mógł w końcu postawić stopę 
w miejscu wyznaczającym najwyższy punkt Śnieżki - 
1603 metry. Wycieczka ta była bardzo udana, wszyscy 
uczestnicy wrócili do domów zadowoleni i pełni 
wrażeń. 

06.06.2023r. – Wyjazd uczniów z klas I-III oraz 
dzieci z oddziału przedszkolnego do Teatru Miej-

SPORT: 

27 i 28.04.2023r. w Warcie odbywały się gminne 
turnieje piłki nożnej, a nasze reprezentacje zajęły  
w nich 5 miejsce -  chłopcy klasy IV-VI i 4 miejsce – 
chłopcy klas VII-VIII.

16.05.2023r. - w Rossoszycy odbywały się biegi 
przełajowe pod hasłem „Dzieciństwo bez przemocy” 
o puchar Burmistrza Warty. Nasi uczniowie zdobyli  
1 miejsce i puchar oraz 3 miejsce w kategorii klas 
najstarszych. Młodsi koledzy i koleżanki uplasowali się 
na IV, V i dwóch VI miejscach.

Reprezentacja dziewczynek z klasy II i III w dniu 
25.05.2023r. uczestniczyła w finałach wojewódzkich 
o Puchar Tymbarku rozgrywanych w Łodzi. Dziew-
czynki zajęły w turnieju V miejsce nie przegrywając 
żadnego spotkania.

Drużyna chłopców z klasy VIII w dniu 28.05.2023 
r. w Sieradzu ,brała udział w turnieju koszykówki 3x3 
pod hasłem „Niedziela z MOSiR-em” zajmując w nim 
I miejsce.

Ta sama drużyna, 29.05.2023r. wzięła udział 
w gminnym turnieju IMS w piłce plażowej w Warcie, 
zajmując IV miejsce.
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Szkoła	Podstawowa	im.	W.	Reymonta	w	Jeziorsku

Po	raz	ostatni	w	roku	szkolnym	2022/2023	witamy	w	Szkole	Podstawowej	im.	Wł.	
Reymonta	w	Jeziorsku	i	śpieszymy	donieść	co	u	nas	słychać	i	widać…

B jak BAL.„Na tym balu nad balami. Takim, co się 
pamięta latami…”(śpiewał przed laty Jerzy Połomski). 
W „SUPERFALI” w Ostrowie Warckim bawili się 
uczniowie klas VIII i VII, Rodzice i Nauczyciele. 
Tradycyjnie rozpoczęliśmy od walca. Ach, co to był za 
taniec…! A potem poczęstunek i wspaniała zabawa do 
białego rana. No prawie do białego  ;-)

B jak BIBLIOTEKA i pasowanie na czytelnika 
biblioteki szkolnej z okazji Światowego Dnia Książki 
i Praw Autorskich. Chociaż uczniowie klasy pierwszej 
już od dawna aktywnie wypożyczają książki, to w ten 
dzień stali się oficjalnie jej czytelnikami. Z tej okazji 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i lektury ufundowane 
przez Instytut Książki.

D jak DORADZTWO ZAWODOWE Nasi 
ósmoklasiści oraz ich rówieśnicy z zaprzyjaźnionych 
szkół w Cielcach i Ustkowie w ramach doradztwa 
zawodowego wybrali się z wizytą do Sieradza, aby 
zapoznać się z ofertą edukacyjną na rok szkolny 
2023/2024 szkół ponadpodstawowych: I Liceum 
Ogólnokształcącego im. K. Jagiellończyka; II Liceum 

Prześwietlamy oświatę

Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. S. Żeromskiego, Powiatowego Zespołu Szkół  
nr 1 im. T. Tańskiego, Powiatowego Zespołu Szkół 
nr 2 im. M. Dąbrowskiej. Odwiedzili również Zespół 
Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich: Technikum 
Modernizacji Rolnictwa i Agrotroniki, Technikum 
Architektury Krajobrazu, Technikum Reklamy, Tech-
nikum Żywienia i Usług Gastronomicznych, Tech-
nikum Programowania, Technikum Pojazdów Samo-
chodowych,  Technikum Budownictwa, Technikum 
Spedycji, Technikum Energetyki Odnawialnej, Liceum 
Mundurowe. Mamy nadzieję, że zdobyte informacje 
pomogły uczniom w podjęciu decyzji dotyczącej 
wyboru wymarzonej szkoły.

D jak DZIEŃ DZIECKA. Uczniowie klas IV i V 
w formie zabawnych etiud teatralnych  zaprezentowali 
utwory poezji dziecięcej m.in. Juliana Tuwima, Jana 
Brzechwy, Danuty Wawiłow, Ludwika Jerzego Kerna. 
Wszystko pod hasłem „DZIECI DZIECIOM, DZIECI 
RODZICOM”. Po części artystycznej przenieśli się na 
szkolne boisko, a tam dzięki rodzicom atrakcji nie było 
końca….Dziękujemy.

E jak EGZAMIN NA KARTĘ ROWEROWĄ, 
do którego przystąpili uczniowie klasy IV. Składał 
się z dwóch części: część teoretyczna odbywała się 
w formie testu jednokrotnego wyboru w wersji elek-
tronicznej (znajomość przepisów ruchu drogowego, 
znajomość znaków drogowych i zasad ruchu drogo-
wego obowiązujących pieszych i rowerzystów, zasad 
przejazdu przez skrzyżowania oraz udzielania pierw-
szej pomocy medycznej). Natomiast część praktyczna 
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to tor przeszkód i Miasteczko Ruchu Drogowego. 
Życzymy Wam szerokiej i bezpiecznej drogi!

E JAK EKOLOGIA, czyli  jak prawidłowo segre-
gować odpady komunalne? To było kolejne spotkanie 
z cyklu kampanii edukacji ekologicznej w zakresie 
gospodarki odpadami na obszarze działania Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”.

G jak GOŚCIE i policyjna lekcja profilaktyki 
dzięki asp. sztab. Agnieszce Kulawieckiej oraz asp. 
Bożenie Grobelnej z Komendy Powiatowej Policji 
w Sieradzu, które przeprowadziły lekcję dotyczącą 
zasad bezpieczeństwa podczas wakacji, przypomniały 
o właściwym zachowaniu w miejscach publicznych, o 
w przechodzeniu przez jezdnię i bezpiecznej jeździe 
na rowerze. Na koniec uczniowie mogli obejrzeć poli-
cyjny radiowóz.

I jak innowacja i „CZYTAM Z KLASĄ lekturki 
spod chmurki” - międzynarodowy projekt eduka-
cyjny - Moduł II „Podróże po Europie”. Na początek 
uczniowie klasy II wybrali wiersze o państwach ze 
zbioru pt. „Poznaję świat” G.Strzebońskiego. Zamie-

nili klasę w pracownię techniczną, tworząc w grupach 
makiety przedstawiające: z Francji wieżę Eiffla  
i przysmaki kuchni francuskiej - ślimaki i żabie udka, 
z Niemiec - samochód marki mercedes, z Wielkiej 
Brytanii - Big Bena, czerwony piętrowy autobus,  
a z Włoch- pizzę, makarony, wenecką gondolę oraz 
wulkan Etna. Kolejnym działaniem było zaprezento-
wanie prac młodszym kolegom i koleżankom. Towa-
rzyszyły temu rymowanki, makiety, charakterystyczne 
dla danego państwa stroje, flagi i mapa Europy. Formy 
twórczego działania udowodniły, że czytanie wierszy 
wcale nie musi być nudne.

K jak KONKURSY. W Gminnym Konkursie  
z Języka Angielskiego naszą  szkołę reprezentowało 
siedmioro uczniów z klas IV – VIII. Szymon Ciesielski 
zajął III miejsce wśród uczniów klas V, Tobiasz 
Brodzicki zajął III miejsce wśród uczniów klas VIII.

W XV Międzyszkolnym Konkursie Recytator-
skim Poezji Dziecięcej w Szkole Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Raczkowie naszą szkołę repre-
zentowały uczennice z klasy II: Julia Owczarek i Lena 
Burdelak. Julia zajęła I miejsce, Lena otrzymała wyróż-
nienie.

W VIII Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy 
Biblijnej we Włocławku „Czy znasz Ewangelię 
według Świętego Łukasza?” wzięli udział Gabriela 
Borusiak z klasy V i Oskar Brzezowski z klasy VIII. 

W kolejnej edycji Biegów Przełajowych w Rosso-
szycy pod hasłem: „Dzieciństwo bez przemocy”  
o puchar Burmistrza Warty nasi sportowcy dali nam 
wiele powodów do dumy i radości: I miejsce zajęła  
Oliwia Bojszczak (kat. klasy 7-8), I miejsce - Maciej 
Kornecki (kat. klasy 4-6), II miejsce - Anna Dominiak 
(kat. klasy 4-6). Ponadto wyróżnieni w swoich katego-
riach zostali: Magdalena Bojszczak V miejsce, Łukasz 
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Burdelak IV miejsce, Dominik Boniecki V miejsce, 
Hubert Telega VI miejsce.

W rocznicę urodzin Jana Pawła II w Szkole Podsta-
wowej w Ustkowie odbył się XV Międzyszkolny 
Konkurs Recytatorski ,,Poezja Jana Pawła II’’ Naszą 
szkołę reprezentowały uczennice klasy V- Zosia 
Michalska i Maja Wlazła, która otrzymała wyróżnienie.

Uczniowie klas I- III wzięli udział w Szkolnym  
Konkursie Plastycznym z okazji 550. rocznicy  urodzin 
Mikołaja Kopernika.

W oddziale przedszkolnym odbył się ”Przegląd 
poezji dziecięcej”. Przedszkolaki recytowały wiersze 
min. Juliana Tuwima, Jana Brzechwy, Marii Konopnic-
kiej, Czesława Janczarskiego.

W ramach Ogólnopolskiego Projektu 
,,MISTRZYNI SZYMBORSKA,, uczniowie naszej 
szkoły wzięli udział w konkursie ,,BĄDŹ JAK SZYM-
BORSKA”. Zadanie polegało na wyborze ulubionej 
fotografii naszej Noblistki i upodobnienie się do Niej. 
Prace, które przesłali nasi uczniowie, były niezwykłe. 
I miejsce zajęła  MAJA WLAZŁA klasa V, II miejsce 
ZOSIA MICHALSKA klasa V. Wyróżnienia otrzy-
mali:  Weronika Felisiak klasa VIII, Miłosz Chiliński 
klasa VIII, Aleksandra Karasińska klasa V, Gabriela 
Borusiak klasa V, Wiktoria Grzesiak klasa V

L jak LEKCJA. Niezwykła lekcja wiedzy o społe-
czeństwie i doradztwa zawodowego odbyła się   
w Urzędzie Miejskim w Warcie i restauracji „Pod 
Wiatrakiem”. Uczniowie klasy VIII odwiedzili Urząd 
Miejski w Warcie, w którym Sekretarz i Kierownik 
Wydziału Oświaty –Pani Barbara Melka zapoznała ze 
specyfiką pracy poszczególnych wydziałów i obowiąz-
kami pracowników. Uczniowie spotkali się także z 
Burmistrzem Warty, Panem Krystianem Kroguleckim 
oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej, Panem Grze-
gorzem Kopackim. W restauracji „Pod Wiatrakiem” 
Pan  Karol Kuchta – manager, zapoznał z tajnikami 
takich zawodów jak np. kucharz, kelner, barman, 
pokojówka.

Natomiast uczniowie klasy III wzięli udział w bezpłatnej 
lekcji,  kursie pływania realizowanym w ramach programu 
„Umiem pływać”. Projekt był  finansowany ze środków 
Gminy Warta, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz WOPR 
Zduńska Wola. Nauka pływania odbywała się na basenie w 
Zduńskiej Woli i była prowadzona jest przez wykwalifiko-
wanych instruktorów. Poniedziałkowe wyjazdy to przede 
wszystkim możliwość nabycia podstawowych umie-

jętności pływania, rozwijanie sprawności fizycznej, 
zwiększenia bezpieczeństwa podczas wypoczynku nad 
wodą, jak również wspólna zabawa.

Uczniowie klasy VI i VII uczestniczyli w lekcji 
muzealnej, którą poprowadziła Dyrektor Muzeum 
Miasta i Rzeki Warty - Pani Barbara Cichecka,  
a następnie obejrzeli wystawę poświęconą 160. rocz-
nicy wybuchu powstania styczniowego. 

P JAK PATRON. To już 11. rocznica nadania 
naszej szkole imienia Władysława Reymonta. Z tej 
okazji odbył się uroczysty apel. Uczniowie klasy V, VI 
i VII przypomnieli życiorys oraz najważniejsze utwory 
pisarza. Następnie przeszliśmy pod tablicę Patrona 
oraz na cmentarz, aby złożyć kwiaty i zapalić znicze 
na grobach byłych dyrektorów naszej szkoły.

P jak PROJEKTY i P jak „POZNAJCIE MOJĄ 
MIEJSCOWOŚĆ” Podczas obchodów Międzyna-
rodowego Dnia Ziemi i w myśl znanej zasady „Myśl 
globalnie - działaj lokalnie!”- postanowiliśmy przyj-
rzeć się bliżej miejscowościom, w których mieszkamy, 
dostrzec ich walory i piękno. Były lapbooki, które 
przedstawiały nasze miejscowości dawniej i dziś, kącik 
regionalny, zdjęcia -  moja miejscowość w obiektywie, 
fotorelacje ze spacerów - poznawanie i rozróżnianie 
gatunków drzew, wystawy plastyczne -nasze ulubione 
miejsca. Wszystkie podjęte działania projektowe 
uzmysłowiły nam wyjątkowość Jeziorska i  okolicy.

P jak PORANEK WIELKANOCNY. Podtrzy-
mując tradycję, tuż przed świętami przypomnie-
liśmy zwyczaje i tradycje związane z Wielkanocą. Nie 
zabrakło symbolicznego śmigusa- dyngusa, degustacji 
jajek i bab.

W jak WYCIECZKI. Na początek do Sieradza  
do Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Sieradzu. Bardzo serdecznie przywitali 
nas a następnie zaprosili do swojej siedziby kapitan 
Krzysztof  Ignaczak, dyżurny stanowiska kierowania 
asp. Piotr Dłubała, dowódca zmiany asp. sztab. 
Tomasz Ślusarski i st. asp. Krzysztof  Barszczyk.  
Kolejnym punktem naszej wycieczki była wizyta  
w siedzibie Naszego Radia. Na miejscu przywitały nas 
pani Klaudia Pawlak oraz pani Monika Waraczyńska, 
które zapoznały nas z technikami pracy dziennikarzy 
radiowych Następnie W Teatrze Miejskim w Sieradzu 
dzięki aktorom z Teatru Nowoczesnego z Krakowa, 
przypomnieliśmy sobie treść cyklu XIX trenów Jana 
Kochanowskiego (klasy VII i VIII) oraz „Katarynkę” 
B. Prusa (klasy IV – VI).
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Kroguleckiego, Dyrektora Warckiego Centrum 
Kultury, Pana Wiktora Baranowskiego oraz sołtysów 
sołectwa Jeziorsko.  Usłyszeliśmy piękne interpre-
tacje tekstów Mistrzyni w wykonaniu przedstawicieli 
klas IV, V, VI VIII, Rodziców, Nauczycieli. Niezwy-
kłych wrażeń dostarczyła nam również interpre-
tacja tekstów: „Miłość od pierwszego wejrzenia”  

w wykonaniu Burmistrza Warty, Krystiana Krogu-
leckiego,  „Portret kobiecy” w wykonaniu Dyrek-
tora Wiktora Baranowskiego oraz „Nic dwa razy”, 
który zaprezentowała Dyrektor Urszula Pietrzak. 
Słuchaliśmy również utworów czytanych przez 
samą Wisławę Szymborską oraz wspaniałe anegdoty  
o naszej bohaterce, które znalazły się w książce „Nic 
zwyczajnego” Michała Rusinka. To była  wspaniała 
wędrówka po świecie poezji Mistrzyni Wisławy Szym-
borskiej. 

Turnieje. Uczniowie naszej szkoły uczest-
niczyli w Międzyszkolnym Turnieju Piłki 
Nożnej organizowanym przez Szkołę Podsta-
wową w Ustkowie. Chłopcy zajęli II miejsce. 

Z jak ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO. 
To był wyjątkowy rok szkolny. I wyjątkowe było 
jego zakończenie. Burmistrz Warty, Krystian Krogu-
lecki, Uczniowie, Rodzice, Nauczyciele spotkali się 
o godzinie 9.00  w sali wystawienniczej w Ostrowie 
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„Wiedza nie dla szkoły jest, ale aby znaleźć  
w życiu sens” – tymi słowami ze sceny pożegnali nas  
artyści z Krakowa. Niech będą one mottem nie tylko  
tego niezwykłego dnia, ale każdego kolejnego. Dla 
każdego z nas.

„Jedzie pociąg z daleka na nikogo nie czeka. 
Konduktorze łaskawy zawieź nas do… Kalisza”.
To był nasz pociąg Intercity relacji Wrocław – Poznań 
i o godzinie 9.52 czekał na uczniów klas I - IV na 
stacji w Sieradzu. Przywitał nas kierownik pociągu, 
który bardzo skrupulatnie  sprawdził bilety oraz 
nasze szkolne legitymacje. Kolejnym punktem naszej 
wycieczki było kino Helios i spotkanie z Mikołaj-
kiem w animacji „Szczęście Mikołajka. Skąd się bierze 
radość?”

Uczniowie klasy I oraz przedszkolaki zwiedziły 
jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Warcie, zapo-
znały się z pracą strażaków, miały okazję przymierzyć 
kask oraz obejrzeć wóz strażacki, nie zabrakło także 
dźwięku syreny alarmowej. Częścią naszej wycieczki 
była także niezwykła wizyta w Miejskiej i Gminnej 
Bibliotece Publicznej. 

W dniach 29 - 31 maja odbyła się wycieczka 
szkolna, w której uczestniczyło 36 uczniów kl. II -VIII 
ze Szkoły Podstawowej im. Wł. Reymonta w Jeziorsku 
oraz 8 uczniów kl. VII-VIII ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Ustkowie. Pierwszą atrakcją był 
Aderspach – Skalne Miasto w Czechach. Ogromną 
atrakcją tego miejsca był przepływ wieloosobową 
łódką z dowcipnym flisakiem, który pokazywał nam 
Wodnika Szuwarka, Topielca, Słonia… Drugiego dnia 
uczniowie zwiedzali czeską Pragę - Rynek Starego 
Miasta, ratusz z staromiejskim zegarem astrono-
micznym, Hradczany z zamkiem, MaląStranę, Katedrę 
Świętych Wita, Wacława i Wojciecha oraz Most Karola. 
Trzeci i ostatni dzień wycieczki  to spacer po Karko-
noskim Parku Narodowym i podziwianiu jednych 
z najbardziej znanych ruin zamkowych na Dolnym 
Śląsku – ruin zamku Chojnik. Kolejną atrakcją był 
wodospad Kamieńczyka oraz zwiedzanie centrum 
Jeleniej Góry. Wycieczka była bardzo udana, dopisy-
wały nam nie tylko humory, ale i słoneczna, piękna 
pogoda.

W jak wydarzenia. Mistrzyni Wisława Szym-
borska w Jeziorsku… Społeczność szkolna Szkoły 
Podstawowej im. W. Reymonta w Jeziorsku zorgani-
zowała wieczorek  poetycki – piękne czytanie wierszy 
Mistrzyni Wisławy Szymborskiej „Nic dwa razy się 
nie zdarza…”. Do wspólnego projektu udało nam 
się namówić Uczniów, Nauczycieli, Rodziców a także 
gości w osobach: Burmistrza Warty – Pana Krystiana   
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Szkoła	Podstawowa	w	Raczkowie

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka  
w Raczkowie to nasza szkoła. „Nasza”, ponieważ 
chcemy, aby była ona dla wszystkich ważnym, przy-
jaznym i ciepłym miejscem. Tutaj Młody Człowiek 
nie jest anonimowy. W małym zespole klasowym ma 
prawo do indywidualnego traktowania, rozwijania 
swoich uzdolnień i nauki na najwyższym poziomie. 
Bezpieczne środowisko, rodzinna atmosfera sprzyjają 
temu procesowi. Dajemy każdemu dziecku możliwość 
osiągnięcia sukcesu, uczymy samodzielnego myślenia  
i działania, rozwijamy zdolności świadomego kiero-
wania własną edukacją. Stwarzamy warunki do współ-
działania w zespole, wzajemnego wspierania się i 
pomocy w trudnych sytuacjach.

Sukcesy w konkursach:

• I miejsce i tytuł Mistrza Matematyki Gminy 
Warta  dla Jana Henka – kl. IV, udział 

Bartosza Mizerskiego – kl. V,  Oliwii Zalew-
skiej – kl. VI,  Szymona Pawlaka – kl. VII  
i Marcela Pietrasa – kl. VIII  w III Gminnym 
Konkursie Matematycznym o tytuł Mistrza Mate-
matyki Gminy Warta w roku szkolnym 2022/2023, 
organizowanym w Szkole Podstawowej im. ks. Inf. 
Wł. Sarnika w Jakubicach.

•     I miejsce dla Filipa Napieralskiego,  II 
miejsce dla Bartosza Mizerskiego, III miejsce 
dla Mateusza Kowalskiego,  wyróżnienie dla 
Julii Indraszczyk – kl. V w Szkolnym Konkursie 
Mitologicznym.

• I miejsce dla Mai Żelaznej,  II miejsce dla 
Laury  Pietras, Wiktorii Grzelak, Zofii Skrzyń-
skiej, III miejsce dla Kacpra Kucharskiego,  III 
miejsce dla Maksymiliana Maślaka w Przed-
szkolnym Konkursie Recytatorskim „Wiosna w 
poezji”.

• Wyróżnienie dla Bartosza Mizerskiego, udział 

Prześwietlamy oświatę

Warckim. Były przemówienia, nagrody, kwiaty, 
życzenia, mnóstwo uśmiechu i radości. I pożegnanie 
uczniów klas ósmych. Absolwenci, życzymy Wam 
wszystkiego najlepszego w nowych szkołach. Rozwi-
jajcie się, spełniajcie marzenia i pamiętajcie o nas. 

Szczególne podziękowania składamy Waszym 
Rodzicom, naszej wspaniałej Radzie Rodziców za 
pomoc, wsparcie i niezwykłą atmosferę wspólnych 
działań. Dziękujemy. 

Wszystkim Uczniom naszej szkoły dziękujemy 
za ogromne zaangażowanie, za sumienną pracę, 
za wytrwałość, za wspaniałe reprezentowanie nas  
w konkursach, zawodach, turniejach. Jesteśmy  
z każdego z Was bardzo dumni. 

Chciałoby się powiedzieć…to już jest koniec…
Ale to dopiero początek. Początek wakacji. 
Wszystkim Uczniom, Rodzicom, Nauczycielom 
na ten czas życzymy udanego wypoczynku. 
Cieszcie się z każdego słonecznego dnia i z 
każdej przeżytej przygody. Bawcie się dobrze, 
leniuchując w przydomowych ogródkach, na 
złocistych plażach, w górach i nad jeziorami. 
Gdziekolwiek będziecie, uważajcie na siebie. Do 
zobaczenia już we wrześniu.

3…2…1… Wakacje, czas START!
Zapraszamy na naszą stronę internetową http://spjeziorsko.szkolnastrona.pl/

Monika Olejnik
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Prześwietlamy oświatę

Wiktora Szewczyka – kl. V  w XV Międzysz-
kolnym Konkursie Recytatorskim ,,Poezja Jana 
Pawła II”, organizowanym w Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Ustkowie.

• Wyróżnienie dla Katarzyny Szwatońskiej – 
kl. VII,  udział Jana Henka – kl. IV, Wiktora 
Szewczyka – kl. IV,   Julii Indraszczyk – kl. V, 
Nikoli Krupińskiej – kl. VI, Adama Nnadi – 
kl. VI, Oliwii Zalewskiej – kl. VI, Anny Zien-
talak – kl. VI, Antoniego Zientalaka – kl. VI, 
Katarzyny Szwatońskiej – kl. VII,   Małgorzaty 
Nnadi – kl. VII,   Mateusza Szewczyka – kl. 
VII,   Szymona Pawlaka – kl. VII  w VIII Ogól-
nopolskim Konkursie „ Z kaligrafią na co dzień”.

• Wyróżnienie dla Oskara Marciniaka, udział 
Igora Indraszczyka – kl. II  w XV Międzysz-
kolnym Konkursie Recytatorskim Poezji Dzie-
cięce, organizowanym w Szkole Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Raczkowie.

• Wiktor Szewczyk – kl. IV i Bartosz Mizerski  – 
kl. V laureatami Szkolnego Konkursu Recytator-
skiego Poezji Jana Pawła II.

• Oskar Marciniak – kl. II i Igor Indraszczyk – 
kl. III laureatami Szkolnego Konkursu Recyta-
torskiego Poezji Dziecięcej.

• Udział Oliwii Zalewskiej – kl. VI  i Bartosza 
Mizerskiego – kl. V w VIII Międzypowiatowym 
Konkursie Mitologicznym ,,Wśród greckich 
bogów i bohaterów mitologii’,’ organizowanym 
przez Szkołę Podstawowa im. kpt. pil. Stanisława 
Skarżyńskiego w Warcie.

• Udział Oliwiera Krupińskiego – kl. I, Marcina 
Szwatońskiego  – kl. I,  Julii Napieralskiej – kl. 
II, Aurelii Parzęczewskiej – kl. II, Mai Krupiń-
skiej – kl. III, Antoniego Henka – kl. III, Julii 
Indraszczyk – kl. V, Filipa Napieralskiego – 
kl. V w biegach przełajowych w Rossoszycy pod 
hasłem: „Dzieciństwo bez przemocy” o puchar 
Burmistrza Warty.

• Udział Małgorzaty Nnadi i Szymona Pawlaka 
– kl. VII, Oliwii Zalewskiej  – kl. VI, Jana Henka  
i Wiktora Szewczyka -  kl. IV w VIII Gminnym 
Konkursie Języka Angielskiego organizowanym 
przez Szkołę Podstawową w Warcie.

Wycieczki, imprezy, wydarzenia, pokazy: 

Wycieczka w Góry Sowie zorganizowana z 
okazji Dnia Dziecka. Pierwszego dnia uczniowie 
zdobyli Wielką Sowę. Mieli okazję zobaczyć Schro-
nisko Górskie „Orzeł” oraz Schronisko Sowa. 
Drugiego dnia zwiedzali Zamek Książ i Palmiarnię.  

Uczestniczyli w zajęciach „Zamkowe tajem-
nice”. Najmłodsze dzieci, które nie uczestniczyły 
w wycieczce świętowały Dzień Dziecka wspólnie  
z nauczycielami. Zorganizowano grill, zajęcia spor-
towe i plastyczne. Cały dzień towarzyszył im cudny, 
psi przyjaciel „Łatka”.

Wyjazd uczniów kl. V i VI do Warszawy w ramach 
projektu realizowanego przez Stowarzyszenie im. 
Ireneusza Ślipka na rzecz dialogu polsko - żydow-
skiego w Warcie. Uczniowie odwiedzili szczególne 
miejsca pamięci w historii Polski: Cmentarz Wojskowy 
na Powązkach, Muzeum Więzienia Pawiak, Muzeum 
Historii Żydów Polskich POLIN i Cmentarz Wawrzy-
szewski. Odbyli spacer śladami bohaterów „Kamienie 
na szaniec” oraz powstania warszawskiego. Złożyli 
hołd znanym i zasłużonym żołnierzom z okresu 
II wojny światowej z Gminy Warta. Nasi uczniowie 
przybliżyli sylwetki braci Szczepaniaków - poległych 
w powstaniu warszawskim żołnierzy, wywodzących się 
z Raczkowa. 

Wycieczka uczniów kl. V i VI do Muzeum byłego 
niemieckiego Obozu Zagłady Kulmhof  w Cheł-
mnie nad Nerem - miejsca zagłady warckich Żydów. 
Udział w lekcji muzealnej, warsztatach oraz odsło-
nięciu - zamieszczonej na ścianie pamięci w Lesie 
Rzuchowskim - odnowionej tablicy upamiętniającej 
ofiary mordu na żydowskich obywatelach Warty. 
Wycieczka była organizowana w ramach projektu 
realizowanego przez Stowarzyszenie im. Irene-
usza Ślipka na rzecz dialogu polsko - żydowskiego  
w Warcie pn. „Podtrzymywanie i upowszechnianie 
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tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej  
i kulturowej”.

Udział uczniów kl. V i VI  w warsztatach archi-
walnych, prowadzonych przez panią Adrianę Bryk, 
kierownik Oddziału Sieradzkiego Archiwum Państwo-
wego w Łodzi. Warsztaty odbyły się w ramach projektu 
pt. „Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji naro-
dowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świado-
mości narodowej, obywatelskiej i kulturowej”, realizo-
wanego przez Stowarzyszenie im. Ireneusza Ślipka na 
rzecz dialogu polsko - żydowskiego w Warcie.

Wyjazd przedszkolaków i uczniów z klas I – III  
do Warckiego Centrum Kultury na spektakl „Jaś  
i Małgosia”. W bohaterów baśni wcielili się nauczy-
ciele Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Sieradzu (członkowie Stowarzyszenia Ab Ovo). 
Oprócz wartości artystyczno – emocjonalno – este-
tycznych,  przyłączyliśmy się do zbiórki publicznej na 
rzecz stowarzyszenia, a tym samym wsparliśmy dzieci i 
młodzież z niepełnosprawnością intelektualną. 

Koniec zbiórki nakrętek do butelek dla Tymka, 
chłopca chorującego na zespół Pitta Hopkinsa, rzadką 
chorobę genetyczną. Uzbieraliśmy aż 100 kg nakrętek. 
Cieszymy się, że mogliśmy pomóc w zebraniu funduszy 
na turnus rehabilitacyjny dla Tymona. Nakrętki osobi-
ście odebrał Pan Rafał Cierplikowski-dziadek chłopca, 
wspomagany przez uczennice z klasy mundurowej LO 
w Warcie. Jedną z nich była nasza absolwentka, która 
opowiedziała nam o Tymonie. Pamiętajmy, że bezin-
teresowna pomoc, wypływająca prosto z serca, ma 
wielką moc!

Udział we mszy św. z okazji nawiedzenia obrazu 
Matki Boskiej Częstochowskiej w parafii WNMP  
w Warcie oraz rekolekcyjnej.

Festyn rodzinny. 15 czerwca obchodziliśmy święto 
szkoły połączone z piknikiem rodzinnym pt. „Rodzina 
to wszystko!” Imprezę rozpoczęły występy uczniów. 
Następnie odwiedziły nas alpaki - cudaki, czyli urocze 
zwierzęta, które już samym wyglądem wzbudziły 
sympatię i poprawiły nastrój. Kolejnym punktem 
programu były zawody sportowe z udziałem dzieci   
i rodziców. Niezwykłą atrakcję przygotowali stra-
żacy, którzy zaparkowali na terenie pikniku pojazdem  
z wysięgiem, pokazali sprzęt ratowniczy i użyli sprzętu 
gaśniczego. Wśród atrakcji znalazło się również malo-

wanie twarzy, wykonywanie tatuaży, balonowe cuda 
ze skręcanych balonów, słodki poczęstunek i grill. 
Wszyscy miło spędzili ten wspólny czas.

Obchodziliśmy również w naszej szkole takie święta 
jak:  Światowy Dzień Zespołu Downa, Światowy 
Dzień Teatru, Dzień Żelków, Dzień Ziemi, Dzień 
Matki, Dzień Dziecka, pamiętaliśmy też o wszystkich 
jubilatach w naszej szkole. 

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2022/2023 
połączone z 20-stą rocznicą nadania imienia Janusza 
Korczaka Szkole Podstawowej w Raczkowie. Życzymy 
wszystkim udanych i bezpiecznych wakacji.

Zapraszamy na stronę:
https://www.facebook.com/spraczkow

Prześwietlamy oświatę
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Szkoła	Podstawowa	w	Rossoszycy

Co się słyszy w Rossoszycy?
EDUKACJA, WYCHOWANIE, ROZWÓJ.
Nasze sukcesy edukacyjne.

31 marca 2023 r. w SP w Jakubicach odbył się III 
Gminny Konkurs Matematyczny. Mistrzem Matema-
tyki Gminy Warta 2023 w kategorii klas siódmych 
został ROLAND KOPYTO. II miejsce w kategorii 
klas szóstych zajął Fabian Nowicki. Na III miejscu 
uplasowali się Lena Kaczmarek kl.4 i Franciszek 
Krawczyk kl.8a.

Zaś w Gminnym Konkursie z Języka Angielskiego 
organizowanym przez Szkołę Podstawową w Warcie 
wzięli udział uczniowie z klas IV- VIII. I miejsce  
w kategorii klas VII zajęła Inga Wolska, II miejsce 
w kategorii klas IV zajęła Anna Welguś oraz także II 
miejsce w kategorii klas VIII zajął Jakub Welguś.

W dniu 103 rocznicy urodzin wielkiego Polaka 
Karola Wojtyły miło było nam gościć w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II- go w Ustkowie na XV 
Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim. Reprezen-
tantkami Szkoły były Nel Kucharska i Zuzanna Sulima 
z klasy IV. Z dumą oznajmiamy, iż Nel swą interpre-
tacją zdobyła II miejsce wśród laureatów konkursu.

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie 
zorganizowanym przez Zakład Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych Orli Staw „Ekokreatywni 
na start”. W konkursie wzięło udział 180 zespołów  
z czterech powiatów. W powiecie sieradzkim 

II miejsce zajął zespół uczniów klasy III naszej 
szkoły: Wiktora Jagiełły, Kacpra Grzelczyka oraz Jana 
Kołodziejczaka.
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Podróże kształcą! 

18 kwietnia klasy III,.V, VI i VII miały niebywałą 
okazję uczestniczyć w wycieczce do ZOO i Orien-
tarium w Łodzi. Wizyta w tym miejscu przybliżyła 
uczniom świat zwierząt lądowych i fauny oceanicznej.

21 kwietnia pięcioro uczniów z naszej szkoły 
wzięło udział w wycieczce do warszawy zorganizo-
wanej przez Stowarzyszenie Ireneusza Ślipka z Warty. 
W ramach projektu odszukiwania ofiar II wojny świa-
towej uczniowie złożyli kwiaty i zapalili znicze na 
grobach odnalezionych uczestników kampanii Wrze-
śniowej oraz uczestników Powstania Warszawskiego. 

Natomiast 10 maja uczniowie klasy 8b zaan-
gażowani w ten projekt historyczny uczestniczyli  
w wycieczce do pierwszego na terenach Kraju Warty 
faszystowskiego obozu natychmiastowej zagłady 
Żydów i Romów w Chełmnie nad Nerem.

Również 10 maja uczniowie klas 2,3,4 i 6 naszej 
szkoły wyjechali na wycieczkę do Poznania. Obok 
stałych punktów zwiedzania mogli obejrzeć także 
Muzeum Genius Loci.

W dniach 28 maja -10 czerwca grupa 20 uczniów 
wzięła udział w Ponadnarodowej Mobilności  
w ramach projektu POWER. Tym razem przedsię-
wzięcie „Od pola do stołu wyprawa ze smakiem” reali-
zowane było na Litwie. Oprócz lekcji przybliżających 
kuchnię litewską mogliśmy zwiedzić Wilno, Kowno, 
Troki, Republikę Pawłowską czy Jaszuny. 

W dniach 12-14 czerwca 2023 r. uczniowie naszej 
szkoły odwiedzili z wycieczką szkolną malowniczy 
region Polski - Ziemię Kłodzką, która zachwyciła 
pięknym krajobrazem oraz ciekawymi zabytkami. 

Prześwietlamy oświatę
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Dnia 19.06 2023.r uczniowie klasy III naszej szkoły 
wraz z rodzicami, opiekunami, p. wychowawczynią 
p. katechetką, udali się na pielgrzymkę dziękczynno- 
błagalną za przyjęcie sakramentu pierwszej komunii 
świętej do sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej. 
Centralnym punktem pielgrzymki był udział we Mszy 
Świętej.

Pamięć jest droższa od słów…

21 marca, jak co roku, obchodziliśmy uroczy-
ście Dzień Patrona naszej szkoły. Patronujący nam 
król Władysław Łokietek to synonim prawości  
i niezłomności, a także szerokich horyzontów myślo-
wych. W tym dniu odbył się także Gminny Konkurs 
Historyczny, nad którym honorowy patronat objął 
Burmistrz Warty pan Krystian Krogulecki. 

W 80 rocznicę wybuchu powstania żydowskiego  
w getcie warszawskim uczniowie klas VIII- ych, przy-
gotowali apel poświęcony największemu, wymierzo-
nemu przeciw Holocaustowi, miejskiemu zrywowi 

ludności cywilnej. Warszawscy Żydzi stawiając, przez 
prawie miesiąc opór miażdżącej sile wroga pokazali 
całemu światu, że każdy człowiek ma prawo umierać 
z godnością. 

22 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Dzień 
Ziemi. Również w naszej szkole odbył się apel poświę-
cony temu ważnemu wydarzeniu. Klasy I, IV przygo-
towały widowisko artystyczne, które poruszało ważne 
aspekty dbania o naszą planetę takie jak: recykling czy 
ochrona gatunków zagrożonych wyginięciem.  

Szkoła pamięta i celebruje ważne dla polskiej historii 
i kultury święta. Z tej okazji klasa VII i II przygotowały 
apel poświęcony 232. rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 maja, Dniu Flagi Rzeczpospolitej Polskiej oraz 
Międzynarodowemu Dniu Solidarności Ludzi Pracy, 
zaś poczt sztandarowy szkoły wziął udział w gmin-
nych obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja w Warcie.

Prześwietlamy oświatę
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Nasze sukcesy sportowe!

24 kwietnia w Sieradzu odbył się turniej piłki 
nożnej „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”.  
Z dumą ogłosiliśmy, iż w kategorii U10, Szkoła Podsta-
wowa w Rossoszycy zajęła I. miejsce. 

W finale województwa łódzkiego, który odbył się 
na obiekcie ŁKS-u  nasi chłopcy z klasy II i III wywal-
czyli V miejsce na 24 startując zespoły. Brawo chło-
paki! 

W czwartek 27.04.2023r. na obiekcie sportowym 
,,Orlik” w gminie Warcie w ramach Igrzysk Dzieci 
odbył się turniej piłki nożnej rocznika 2010 dziewcząt 
i chłopców. W grupie dziewcząt w finale Rossoszyca 
zajęła I miejsce.

16 maja odbyła się kolejna edycja biegów przełajo-
wych pod hasłem „ Dzieciństwo bez przemocy”. Na 
starcie gościliśmy wielu uczestników z zaprzyjaźnio-
nych szkół. Sportowe zmagania wyzwoliły w uczest-

nikach i kibicach ogrom pozytywnych emocji. Nad 
całym przedsięwzięciem honorowy patronat objął 
Burmistrz miasta Warty Pan Krystian Krogulecki, 
który wręczył zwycięzcom nagrody i medale.

18 maja w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
odbył się rejonowy turniej piłki nożnej dziewcząt. 
Nasze dziewczęta zajęły I miejsce i awansowały do 
zawodów wojewódzkich, które odbędą się 29 maja w 
Pajęcznie. 

Drugiego czerwca 2023 roku odbył się na MOSiR 
w Sieradzu półfinał wojewódzki turnieju piłki nożnej 
dziewcząt w ramach Igrzysk Dzieci. Drużyna piłki 
nożnej dziewcząt ze SP Rossoszyca rocznik 2010 
i młodsi ostatecznie zajęła 2 miejsce. Gratulujemy 
sukcesu!!!

2 czerwca w naszej szkole odbył się piknik pod 
hasłem „ Święto Rodziny”. W tym dniu wszyscy 
uroczyście obchodziliśmy Dzień Matki, Dzień Dziecka 
oraz Dzień Ojca. Po ich fantastycznych występach 
wszyscy przenieśliśmy się na boisko szkolne. Tam na 
uczestników pikniku czekało już mnóstwo atrakcji 
(dmuchańce, wata cukrowa, animatorzy, rozgrywki 
sportowe). Rodzice przygotowali mnóstwo smako-
łyków dla wszystkich. Pogoda dopisała! 
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Czas pożegnań.

22 czerwca pożegnaliśmy klasy VIII. Naszych 
36-ósmoklasistów stało się absolwentami Szkoły 
Podstawowej im. W. Łokietka w Rossoszycy. Najwyższą 
średnią wśród uczniów klas VIII- ych uzyskała Oliwia 
Jaworska (5,53) i ona też otrzymała od Burmistrza 
Warty Pana Krystiana Kroguleckiego stypendium 
edukacyjne w wysokości 1000 zł. W gronie stypendy-
stów znalazło się jeszcze 4 uczniów, w tym: Michał 
Kurcbuch, Natalia Lisiecka, Błażej Dostatni i Łucja 
Kołodziejczak. Serdecznie gratulujemy wszystkim 
Rodzicom i uczniom klas VII- ych. Na koniec 
uczniowie pożegnali przechodzącego na zasłużoną 
emeryturę Pana Dyrektora Romana Kałczaka.

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2022/2023.

23 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie minio-
nego roku szkolnego. Najwyższą średnią w szkole 
uzyskała Nel Kucharska z klasy IV (5,82), która otrzy-
mała od Burmistrza Warty Pana Krystiana Krogulec-
kiego stypendium edukacyjne w wysokości 500 zł.  
W gronie stypendystów znalazło się jeszcze 8 uczniów, 
a wśród nich: Roland Kopyto z klasy VII, Nina Pośpie-
szyńska, Dani Arendsen, Mateusz Sas i Igor Augusty-
niak z klasy VI oraz Natalia Łuczak, Zofia Pertkiewicz 
i Julia Mordal z klasy V. Z jednej strony cieszyliśmy 
się z nadchodzących wakacji, z drugiej zaś pożegnanie 
naszego długoletniego, kochanego Dyrektora wpro-
wadziło nas w nastrój nostalgii. Dziękujemy Panie 
Dyrektorze za lata wspólnej pracy, zaangażowanie 
i serce zostawione w tych murach. Nie żegnamy się 
jednak lecz mówimy „Do szybkiego zobaczenia”. 

Szkoła	Podstawowa	w	Ustkowie

Uczniowie SP im. Jana Pawła II w Ustkowie 
aktywnie uczestniczą w życiu szkoły i środowiska 
lokalnego. Ostatnie trzy miesiące to dla nich czas nie 
tylko wytężonej pracy, ale i zabawy. Konkursy, akcje, 
projekty, wycieczki, egzaminy ósmoklasisty, no i oczy-
wiście sukcesy.

 Konkursy: na różnych szczeblach, w których nasi 
uczniowie osiągnęli bardzo dobre wyniki:

• OGÓLNOPOLSKI KONKURS ,,Orzeł Mate-
matyczny’’ – laureaci: Łukasz Rosiak z kl. 
IV - VII miejsce w kraju, Hubert Gawron z 

kl. IV – VIII miejsce w kraju, Miłosz Zabo-
rowski z kl. VIII -XIV miejsce w kraju, Pola 
Stasiak z kl. VIII – XVIII miejsce w kraju;    

• KONKURS ORZEŁ EDUKACJI WCZE-
SNOSZKOLNEJ - Joanna Gaj z kl. I - 12 
miejsce w Polsce, Nadia Grembowicz z kl. 
III -14 miejsce w Polsce;

• POWIATOWY KONKURS RECY-
TATORSKI POLSCY POECI DLA 
MŁODZIEŻY I DLA DZIECI ,,Opowiem 
Wam Wierszem…’’ - Dawid Rządkowski – 
III miejsce;
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• XV MIĘDZYSZKOLNY KONKURS RECY-
TATORSKI ,,POEZJA JANA PAWŁA II’’ pod 
Patronatem Honorowym Burmistrza Warty. 
- Dawid Rządkowski -II MIEJSCE, Alek-
sandra Kałuża - III MIEJSCE;

• KONKURS WIEDZY O ZDROWYM 
STYLU ŻYCIA „Trzymaj Formę!” - Adam 
Filipczak i Aleksander Siewior – finaliści 
etapu powiatowego;

• Biegi Przełajowe ,,Dzieciństwo bez przemocy’’ – 
w kategorii: 0 – 1 chłopcy, Miłosz Arczyński 
– I miejsce; w kategorii:  II – III dziew-
czyny, Lena Arczyńska – I miejsce, Nadia 
Grembowicz – III miejsce; w kategorii: 
IV – VI dziewczyny, Joanna Arczyńska –  
I miejsce, Magdalena Nowak – IV miejsce; 
w kategorii: VII – VIII chłopcy, Szymon 
Arczyński – II miejsce.

• Międzyszkolny Turniej w Piłkę Nożną pod 
Honorowym Patronatem Burmistrza Warty 
Krystiana Kroguleckiego –IV miejsce;

• XV Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
Poezji Dziecięcej dla uczniów kl. II – III Nadia 
Grembowicz- II miejsce,  Ola Gaj – wyróż-
nienie;

• III MIĘDZYSZKOLNY KONKURS RECY-
TATORSKI ,,W gościnie u Marii Konopnickiej’’  
pod Patronatem Honorowym Ministra Edukacji 
i Nauki – Jakub Młotkiewicz I miejsce  
w kategorii ,,Inscenizacja’’, Gabriel Zdzie-
nicki – II miejsce w kategorii ,,Recytacja’’;

• VIII Międzypowiatowy Konkurs Mitologiczny 
,,Wśród greckich bogów i bohaterów mito-
logii’’ pod Honorowym Patronatem Burmistrza 
Warty - Pola Stasiak i Mariusz Chudzik z kl. 
VIII – udział;

• Konkurs „Świat oczami młodych” – Pola 
Stasiak wykonała projekt muralu, który 
został zakwalifikowany do dalszego etapu  
i wzięła udział w ogólnopolskiej rywalizacji;

• Ogólnopolska Olimpiada Antysmogowa – 
udział;

• III Gminny Konkurs Matematyczny w Jakubi-
cach – udział;

• Gminne rozgrywki w piłkę nożną w ramach 
Igrzysk dzieci, dla uczniów kl. IV-VI - II 
miejsce.
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Projekty:

W szkole zrealizowane zostały dwa projekty, w 
realizacji których uczniowie wykazali się dużym zaan-
gażowaniem: Ogólnopolski Projekt ,,Z KULTURĄ 
MI DO TWARZY’’, Ogólnopolski Projekt Eduka-
cyjny ,,MISTRZYNI SZYMBORSKA’’. 

Akcje: Ogólnopolska Akcja #SprzątamyDlaPolski, 
Akcja społeczno-edukacyjna ,,Żonkile’’, Akcja Eduka-
cyjna Krajowej Administracji Skarbowej skierowana 
do uczniów klas 7 i 8 - zajęcia edukacyjne „Hazard? 
Nie daj się wciągnąć!’’.

Wycieczki:

 JuraPark w Krasiejowie, Skalne Miasto- Praga- 
Kotlina Jeleniogórska,Warszawa, Chełmno zorgani-
zowane przez Stowarzyszenie im. Ireneusza Ślipka 
na rzecz dialogu polsko - żydowskiego w Warcie, w 
ramach zadania pt. „Podtrzymywanie i upowszech-
nianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 
oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej 
i kulturowej”. 

Wyjazdy:

Na przedstawienie pt. „Jaś i Małgosia’’ do WCK; 
do Miejskiej Biblioteki w Warcie, do Muzeum Miasta 
i Rzeki Warty, do OSP Warta, do Urzędu Miejskiego 
w Warcie, na Termy do Poddębic. Uczniowie kl. VIII 
odwiedzili podczas dni otwartych szkoły średnie  
w Sieradzu, Warcie, Kaczkach Średnich, co miało 
ułatwić naszym ósmoklasistom podjęcie decyzji doty-
czącej wyboru wymarzonej szkoły ponadpodstawowej. 

Uroczystości szkolne i lokalne:

 Poranek Wielkanocny, Dzień Kobiet, Dzień Ziemi, 
Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Dzień Walki  
z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych oraz Dzień 
Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, 
Festyn Rodzinny, Dzień Dziecka, Poetyckie spotkanie 
 z W. Szymborską, Dzień mody francuskiej. Pożegnanie 
kl. VIII, Uroczyste zakończenie roku szkolnego.

Apele:

Rocznica śmierci Jana Pawła II, Święto Konsty-
tucji 3- go Maja. Uczniowie klasy IV wzięli udział  
w egzaminie praktycznym z jazdy rowerem w profe-
sjonalnym Miasteczku Ruchu Drogowego. Uczestni-
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czyli w zawodach wędkarskich zorganizowanych przez 
Zarząd Koła PZW „Jeziorsko” z okazji Dnia Dziecka. 
Uczniowie kl. III – VIII wzięli udział w mobilnych 
warsztatach ,,Laboratoria Przyszłości’’.

Cała społeczność szkolna uczestniczyła 
w wyjątkowych uroczystościach związanych  
z peregrynacją obrazu MB Królowej Polski.  
Z tej okazji w naszej szkole obył się konkurs plastyczny  
pt. „ Maryja Królowa ludzkich serc”. 

Szkoła	Podstawowa	im.	kpt.	pil.	Stanisława	Skarżyńskiego	w	Warcie

Apel z okazji Święta Konstytucji 3 Maja - 
klasy I-III

Dnia 28 kwietnia 2023 r. społeczność szkolna 
uczciła podczas uroczystego apelu 232 rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja, pierwszą konstytucję 
w Europie i drugą na świecie, po konstytucji Stanów 
Zjednoczonych. Uczniowie naszej szkoły przygoto-
wali część artystyczną nawiązującą do tego historycz-
nego wydarzenia.  Wyjaśnili, dlaczego jest to tak ważny 
dzień dla naszego kraju. Uroczystość wzbogaciły 
piosenki o treści patriotycznej, a jej powagę podkre-
śliły barwy narodowe i przygotowana dekoracja.  Dla 
wszystkich uczniów była to wspaniała lekcja historii  
i patriotyzmu. 

VIII Gminny Konkurs Języka Angielskiego
W naszej szkole po raz kolejny odbył się Gminny 

Konkurs Języka Angielskiego, w którym wzięło 
udział 64 uczniów ze szkół podstawowych z terenu 
Gminy Warta. Patronat Honorowy nad konkursem 
objął Burmistrz Warty Krystian Krogulecki, który 
również ufundował nagrody dla laureatów, za co 
bardzo serdecznie dziękujemy. Podczas konkursu 
uczniowie rozwiązywali test gramatyczno-leksykalny 
z elementami wiedzy o krajach anglojęzycznych oraz 
test rozumienia ze słuchu. Poziom był bardzo wyrów-
nany. Niestety nie dla wszystkich wystarczyło miejsc 
na podium. Wszystkim gratulujemy wiedzy i umiejęt-
ności. Lista zwycięzców: klasy IV: I miejsce: Antonina 
Orszulak – Szkoła Podstawowa w Warcie, II miejsce: 
Anna Welguś – Szkoła Podstawowa w Rossoszycy, III 
miejsce: Tymoteusz Aniołczyk – Szkoła Podstawowa 
w Cielcach klasy V: I miejsce: Hubert Jachowicz 
– Szkoła Podstawowa w Warcie, II miejsce: Kalina 

Lucyna Tworo
Angerman – Szkoła Podstawowa w Warcie III miejsce: 
Szymon Ciesielski – Szkoła Podstawowa w Jeziorsku 
klasy VI: I miejsce: Hubert Gmiąt – Szkoła Podsta-
wowa w Warcie, II miejsce: Krystian Pisula – Szkoła 
Podstawowa w Cielcach, III miejsce: Zuzanna Olejnik 
– Szkoła Podstawowa w Warcie klasy VII: I miejsce: 
Inga Wolska – Szkoła Podstawowa w Rossoszycy, II 
miejsce: Szymon Siądała – Szkoła Podstawowa w Jaku-
bicach, III miejsce: Eliza Antczak – Szkoła Podsta-
wowa w Jakubicach klasy VIII: I miejsce: Norbert 
Gmiąt – Szkoła Podstawowa w Warcie, II miejsce: 
Jakub Welguś – Szkoła Podstawowa w Rossoszycy, III 
miejsce: Tobiasz Brodzicki – Szkoła Podstawowa w 
Jeziorsku

Agnieszka Włodarczyk-Starczyk
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VIII MIĘDZYPOWIATOWY KONKURS MITOLO-
GICZNY „Wśród greckich bogów i bohaterów 
mitologii”

 pod patronatem Burmistrza Warty Krystiana 
Kroguleckiego odbył się 28.04.2023 r. W wydarzeniu 
wzięło udział 21 uczniów z 9 szkół. Uczniowie przy-
gotowali prezentację, w której wcielili się w wybra-
nego boga lub bohatera mitologicznego. W drugim 
etapie konkursu rozwiązywali test z wiedzy dotyczący 
mitologii greckiej. Suma punktów w dwóch etapach 
zdecydowała o zwycięstwie. Laureaci: I miejsce – 
Zuzanna Wielowska (Szkoła Podstawowa w Ciel-
cach), II miejsce – Anna Wrzała (Szkoła Podstawowa 
w Wydrzynie), III miejsce – Rozalia Rzeźnik (Szkoła 
Podstawowa w Izabelowie) Wyróżnienia: Marta Jasz-
czak (Szkoła Podstawowa w Kraszkowicach), Kacper 
Pawelski (Szkoła Podstawowa nr 4 w Sieradzu), 
Julianna Pieronowska (Szkoła Podstawowa w Ciel-
cach). Konkurs został zrealizowany przy współpracy 
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódz-
kiego z siedzibą w Sieradzu. Fundatorem Nagród był 
Burmistrz Warty. Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
wspaniałych wystąpień. Zapraszamy za rok!

Festiwal Wiedzy i Umiejętności
Dnia 9 maja 2023 roku obchodziliśmy święto 

patrona szkoły kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego. W 
tym dniu, po raz piąty, zorganizowaliśmy Festiwal 
Wiedzy i Umiejętności – „lekcja inaczej”, na której 
uczyliśmy się zdrowej rywalizacji, dzieliliśmy się zdol-
nościami i pasjami. Uczniowie klas I-III w uroczystym 
pochodzie, przeszli na rynek Reymonta gdzie zapalili 
znicze pod pomnikiem patrona szkoły. Po odśpie-
waniu hymnu wszyscy udali się  do budynku  przy 
ulicy Świętojańskiej, gdzie kibicowali uczniom klas 
starszych walczących o Puchar Stacha. Rywalizację 
z matematyki, języka polskiego i języka angielskiego 
wygrali uczniowie klasy VIII c i to oni przejęli puchar. 
Uczniowie zaprezentowali również swoje umiejętności: 
wysłuchaliśmy koncertu w wykonaniu muzycznie 
uzdolnionych uczniów naszej szkoły, mogliśmy podzi-
wiać prace plastyczne oraz oglądać zbiory:  kartek 
pocztowych z naszego regionu, magnesów, milita-
riów, maskotek i zabawek oraz budowli z klocków 
lego.  Uczniowie kl. VI b wraz z p Martą Sowałą i p. 
Iwoną Grześkowiak, przygotowali prezentację postaci 
związanych z naszym miastem tych, które widnieją na 
„Muralu”. Dużym zainteresowaniem cieszyły się sale 
„eskape roomu”, w których uczniowie, rozwiązując 
zagadki, docierali do ukrytego skarbu, a także kawia-

renka językowa z pysznym ciastem, goframi i innymi 
smakołykami, przygotowana przez uczniów kl. VIIIa 
z wychowawcą p. Agnieszką Włodarczyk-Starczyk.

XV Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
Poezja Jana Pawła II

18 maja, w 103. rocznicę urodzin Karola Wojtyły, 
odbył się XV Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
Poezja Jana Pawła II w Ustkowie. W konkursie wzięło 
udział 16 uczniów z ośmiu szkół naszej gminy. Naszą 
szkołę reprezentowali: Igor Szurdyga, który zajął  
I miejsce oraz  Julia Adamiak, która w konkursie 
zajęła III miejsce.
Konkurs Przyrodniczy 

Dnia 28 maja 2023 r. odbył się Szkolny Konkurs 
Przyrodniczy „Przyrodniczy mistrz”  dla uczniów  klas 
trzecich. Celem konkursu było rozwijanie zaintere-
sowań przyrodniczych oraz kształtowanie właściwych 
postaw człowieka wobec przyrody. Uczniowie wyka-
zali  się  szeroką wiedzą przyrodniczą i ekologiczną. 
Oto zwycięzcy: I miejsce zdobyła Kinga Krupińska – 
klasa 3 a , II miejsce - Kornelia Tworo 3 a, III miejsce 
Olga Siciarek klasa 3 a, wyróżnienie dla Nikola Jacho-
wicz, również klasa 3 a. Wszystkim serdecznie gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów.

Wycieczka do Radia Łódź
30 maja 2023 r. uczniowie naszej szkoły  wraz z 

opiekunami, mieli przyjemność odwiedzić siedzibę 
Radia Łódź. Wycieczka do radia była główną 
nagrodą za udział w konkursie Patriotyczny Chór 
Radia Łódź. Tego dnia dzieci miały możliwość zwie-
dzania rozgłośni, zapowiedzi na żywo programu oraz 
nagrania prognozy pogody, która była emitowana 
na antenie w samo południu. Dzieci mogły z bliska 
przyjrzeć się ciekawej pracy redaktora radiowego oraz 
miały możliwość bezpośredniej rozmowy z pracow-
nikami. Kolejną atrakcją ufundowaną przez zespół 
Radia Łódź był pobyt na Termach w Uniejowie.  
To był miło spędzony czas i Super Nagroda!

Julia Rządkowska

Iwona Grześkowiak

Katarzyna Spętana

Elżbieta Woźniak
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Konkurs Matematyczny 
Dnia 7 czerwca 2023 roku odbył się Szkolny 

Konkurs Matematyczny dla klas pierwszych i drugich 
zorganizowany przez Panią Elżbietę Woźniak, Kata-
rzynę Spętaną i Ewę Wilczek. Wzięło w nim udział 
20 uczniów. Emocje towarzyszące wydarzeniu były 
ogromne. Uczniowie z olbrzymim zapałem zmagali 
się z rozwiązywaniem zadań konkursowych. Najlep-
szymi matematykami okazali się: I miejsce - Maria 
Kaczmarek z klasy 3 b, II miejsce Jan Siwka z klasy 2 
b, III miejsce Kornelia Tworo z klasy 3 a. Wśród osób 
wyróżnionych znalazły się Natalia Chycińska - klasa 2 
a, Kinga Krupińska – klasa 3 a, Stanisław Śmigielski 
– klasa 3 b oraz Olga Siciarek – klasa 3 a. Wszystkim 
uczniom serdecznie gratulujemy! 

W Chmielniku bito brawo dla Warty...  dla 
uczniów z naszej szkoły…

 dnia 18.06.2023 r. rozstrzygnięto Ogólnopolski 
Konkurs Tematyczny „Nasi sąsiedzi – Żydzi”. Była 
to już XI edycja konkursu, którego organizatorem jest 
Gmina Chmielnik, a współorganizatorami: Uniwer-
sytet Jana Kochanowskiego w Kielcach i Kurato-
rium Oświaty w Kielcach. Realizatorami konkursu 
byli: Ośrodek Edukacyjno-Muzealny „Świętokrzyski 
Sztetl” im. Majera Małego w Chmielniku oraz 
Instytut Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  
w Kielcach. Konkurs został objęty patronatem hono-
rowym Ministra Spraw Zagranicznych oraz przez 
Instytut Pamięci Narodowej - Delegaturę w Kielcach. 
Uczniowie z naszej szkoły zajęli I miejsce w kategorii 
najlepszy film. Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
w realizacji nagrodzonej produkcji. Zachęcamy do 
obejrzenia nagrodzonego filmu, link na stronie szkoły 
www.sp-warta.pl

Święto Szkoły 2023 – 17.06.2023 r.
Po raz drugi obchody Święta Szkoły rozpoczę-

liśmy barwnym korowodem. W rytm wesołej muzyki 
w kolorowych strojach i radosnych nastrojach prze-
mieszczaliśmy się ulicami Warty w kierunku miejskiego 
stadionu. Tam, przed licznie zgromadzoną publiczno-
ścią, uczniowie wystąpili w specjalnie przygotowanych 
na ten dzień prezentacjach. Między występami można 
było wziąć udział w  licytacji bardzo atrakcyjnych 
przedmiotów. Po części artystycznej na uczniów i gości 
czekało wiele atrakcji. Mogli wziąć udział w loterii 
fantowej,  licząc na wygranie między innymi roweru 
czy telefonu komórkowego. Najmłodsi świetnie 
bawili się  na dmuchańcach, w pianie lub w zabawach 
z animatorem. Nie zabrakło okazji do sprawdzenia 
swych umiejętności sportowych podczas biegów oraz 
turnieju siatkowej piłki plażowej. Na głodnych i spra-
gnionych czekał bogaty bufet gastronomiczny. Dodat-
kowymi atrakcjami święta była możliwość skorzystania 
z przejazdu bryczką oraz zapoznanie się ze sprzętem 
wojskowym. Wszystkim, którzy przyczynili się do 
uatrakcyjnienie naszego święta, bardzo dziękujemy.  
Zapraszamy do wspólnej zabawy w przyszłym roku. 

Katarzyna Spętana

Beata Łuczak
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Bal ósmoklasistów
Dnia 16 czerwca o godzinie 18:00 w restauracji „Pod 

Wiatrakiem” odbył się bal ósmoklasistów zorganizo-
wany przez ich rodziców. W pięknych strojach najpierw 
zatańczyli walca, a następnie zaprezentowali kabaret – 
obraz nauczycieli i pracowników naszej szkoły oczami 
uczniów. Śmiechu było co niemiara. Potem już tylko 
tańce – prawie do białego rana ;) Wszyscy bawili się 
znakomicie. Pozostały wspomnienia na całe życie. 

Sport
Reprezentanci Szkoły Podstawowej w Warcie w 

sportowym stylu kończyli rok szkolny 2022/2023. 
Działo się tak za przyczyną znakomitych występów 
naszych skocznych siatkarzy oraz utalentowanych 
piłkarzy. 7 czerwca zawitaliśmy w Ustkowie, gdzie 
miejscowa szkoła organizowała Turniej Piłki Nożnej 
pod honorowym patronatem Burmistrza Warty. Nasi 
chłopcy nie mieli sobie równych wygrywając wszystkie 
mecze i ostatecznie plasując się na pierwszym miejscu, 
co pozwoliło wrócić do szkoły z Pucharem Burmi-
strza Warty. 

12 czerwca to z kolei zmagania siatkarskie, jednak 

Agnieszka Włodarczyk-Starczyk

na nieco innym podłożu niż zwykle. Tym razem 
nasi uczniowie rywalizowali na plażowych boiskach  
w zawodach organizowanych przez Łódzki Szkolny 
Związek Sportowy, a były to rozgrywki poziomu 
Półfinału Wojewódzkiego. Turniej rozgrywany był  
w Miejscowości Strumiany k/Burzenina, a zawi-
tali tam zwycięzcy z sześciu powiatów części woje-
wództwa łódzkiego. Po szkolnych i gminnych elimi-
nacjach wyłoniliśmy czwórkę reprezentantów: Oliwia 
Marciniak i Emilia Pietrzak w kategorii dziewcząt 
oraz Jakub Chotomski i Tymoteusz Sochacki w kate-
gorii chłopców. Obydwie pary w swoich kategoriach 
wygrały wszystkie spotkania ca dało pewne zwycię-
stwo i awans na finały wojewódzkie z pierwszego 
miejsca. 

Naszym Sportowcom gratulujemy osiągniętych 
wyników. Niektórzy z Nich są już naszymi absolwen-
tami dlatego życzymy kontynuacji pasji i podobnych 
sukcesów, a pozostałym uczniom dalszej współpracy 
oraz radosnych i bezpiecznych wakacji.

Wakacje
Dnia 23 czerwca 2023 r. uroczyście zakończyliśmy 

rok szkolny 2022/2023. Dziękujemy naszym Uczniom 
za pragnienie zdobywania wiedzy, aktywność i podej-
mowane inicjatywy. Gratulujemy Wam wysokich 
wyników w nauce, sukcesów w rozmaitych konkursach 
i w dziedzinie sportu. Wszystkich Uczniom życzymy 
wspaniałych, radosnych, słonecznych i bezpiecznych 
wakacji. Niech ten czas zasłużonego odpoczynku 
obfituje w wiele ciekawych spotkań i wakacyjnych 
przygód. Do zobaczenia we wrześniu !!!  Rodzicom 
dziękujemy za trud, poświęcony czas, otwartość na 
nasze inicjatywy i wsparcie. Wszystkim Przyjaciołom 
szkoły, osobom wspierającym naszą działalność statu-
tową dziękujemy za współpracę, dobre słowo i bezin-
teresowną pomoc.

Krzysztof  Klimaszewski

Hubert Kamola

Szkoła	Podstawowa	im.	28.	Pułku	Strzelców	Kaniowskich	we	Włyniu

Udział w konkursach szkolnych 
i pozaszkolnych

• Uczeń klasy VIII, Cezary Matusiak, brał udział w 
IV Międzyszkolnym Konkursie z Biologii pn. 
„Biologia - to życie” i został laureatem konkursu 
zajmując I miejsce.

• Uczennica klasy VIII, Julia Bidzińska, zajęła 
II miejsce w eliminacjach Ogólnopolskiego 

Strażackiego Konkursu Plastycznego pn. 
„Młodzież zapobiega pożarom” na etapie woje-
wódzkim i wzięła udział w uroczystym podsu-
mowaniu konkursu, które odbyło się na terenie 
Wolborskiego Centrum Kultury.

• Uczennica klasy III, Hanna Kaźmierczak, brała 
udział w XV Międzyszkolnym Konkursie Recy-
tatorskim Poezji Dziecięcej pod Honorowym 
Patronatem Burmistrza Warty i znalazła się wśród 
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laureatów zajmując III miejsce. 
• Uczennica klasy I, Martyna Cudak, wzięła udział 

w III Międzyszkolnym Konkursie Recyta-
torskim pn. „W gościnie u Marii Konopnic-
kiej” i znalazła się wśród laureatów konkursu  
w najmłodszej grupie wiekowej w kategorii - recy-
tacja – zajmując I miejsce.

• Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w dwóch 
konkursach organizowanych przez KRUS. 
Pierwszy z nich to IV Ogólnopolski Konkurs 
dla Dzieci na Rymowankę o Bezpieczeństwie 
w Gospodarstwie Rolnym pt. „Bezpiecznie 
na wsi mamy, niebezpiecznych substancji 
unikamy” - konkurs dla uczniów klas IV – VIII, 
w którym wyróżnienie na etapie wojewódzkim 
otrzymał Piotr Pietrzak, kl. IV, natomiast drugi 
to XIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla 
Dzieci pt. „Bezpiecznie na wsi mamy, niebez-
piecznych substancji unikamy” - konkurs dla 
uczniów w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 
0 - III i IV – VIII, w którym laureatką została 
Kornelia Rybak, kl. I zajmując III miejsce na etapie 
regionalnym.

• Uczennice naszej szkoły wzięły udział w XV 
Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim 
pn. „Poezja Jana Pawła II” pod Honorowym 
Patronatem Burmistrza Warty i znalazły się wśród 
laureatów konkursu: I miejsce zajęła Oliwia Piąt-
kowska, kl. V, natomiast III miejsce – Julita Marci-
niak, kl. V.

• Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w XXI 
Biegach Przełajowych pod hasłem „Dzieciń-
stwo bez Przemocy” pod Honorowym Patro-
natem Burmistrza Warty. W kategorii klas 0 - 1 
(grupa dziewczynek) na podium stanęły: Martyna 
Cudak, kl. I - I miejsce i Zuzanna Boczek, kl. I - III 
miejsce. Natomiast w kategorii klas 2 - 3 (grupa 
dziewczynek) na podium stanęła Hanna Kaźmier-
czak zajmując II miejsce.

• Uczeń klasy VIII, Cezary Matusiak, brał udział 
w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym 
z Geografii organizowanym przez Łódzkiego 
Kuratora Oświaty dla uczniów szkół podstawo-
wych, który ukończył z bardzo wysokim wynikiem 
uzyskując tytuł finalisty.

Najważniejsze wydarzenia

13 kwietnia mieliśmy okazję przywitać biegnących 
żołnierzy XIII sztafety pamięci gen. Tadeusza 
Buka, tzw. sztafety „żołnierskich serc” na trasie we 
Włyniu, której ideą jest pamięć o gen.Tadeuszu Buku 
- dowódcy 34 Brygady Kawalerii Pancernej i dowódcy 
wojsk lądowych, który zginął w katastrofie smoleń-
skiej, promocja zdrowego stylu życia oraz ciekawe 
spotkania z dziećmi i młodzieżą. Podczas krótkiej 
przerwy zrobiliśmy także wspólne zdjęcia i wpisaliśmy 
się do Księgi Pamiątkowej.

W oddziale przedszkolnym realizowany jest Naro-
dowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025 promujący rozwój czytelnictwa wśród 
najmłodszych odbiorców poprzez różnorodne dzia-
łania dydaktyczne i wychowawcze. Jedną z form wpro-
wadzania naszych przedszkolaków w świat książek są 
spotkania z koleżankami ze starszych klas, które czytają 
dzieciom bajki i różne opowiadania, po wysłuchaniu 
których wszyscy z dużym zaangażowaniem wypowia-
dają się na temat bohaterów i ich przygód.

3 maja, poczet sztandarowy naszej szkoły uczest-
niczył w obchodach rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja w Gminie Warta. Uroczystości rozpo-
częły się mszą św. w intencji Ojczyzny w Kościele pw. 
św. Mikołaja Biskupa w Warcie. Następnie odbył się 
przemarsz uczestników i złożenie kwiatów w Miej-
scach Pamięci Narodowej oraz wspólne odśpiewanie 
hymnu Polski na warckim rynku.
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Za nami piękny, wspólny czas... - czterodniowa 
wycieczka turystyczno - krajoznawcza po okoli-
cach Krakowa. Każdy z nas z ogromną energią 
wyruszył na tę wyjątkową wyprawę, podczas której 
nie zabrakło licznych atrakcji wypełnionych bogatym 
programem, radości ze wspólnego wędrowania  
i aktywnego wypoczynku. A po powrocie rozeszliśmy 
się do domów z uśmiechem na twarzach, bogatsi  
o nowe doświadczenia i nową wiedzę. 

4 czerwca w naszej szkole odbył się VII Festyn 
Rodzinny z okazji Dnia Dziecka oraz Mamy  
i Taty. Dzięki współpracy całej społeczności szkolnej 
- Rady Rodziców, nauczycieli, uczniów, pracowników 
szkoły oraz wsparciu sponsorów - mogliśmy spędzić 
ten wspólny czas w wyjątkowej i radosnej atmosferze. 
Festyn rozpoczęły występy artystyczne uczniów oraz 
przedstawienie pt. „Wioska Indiańska zamieszkała 
przez... „ w wykonaniu zespołu Włyniaki BIS, w skład 
którego wchodzą rodzice, uczniowie, absolwenci  
i nauczyciele naszej szkoły. Po występach przyszła 
pora na liczne atrakcje - konkurencje sportowe, malo-
wanie na foli, dmuchane zjeżdżalnie, magika, foto-
budkę, loterię fantową oraz spotkanie ze strażakami 
OSP Włyń. Nie zabrakło także pysznych przekąsek - 
był grill, ciasto, frytki, napoje.

Publiczne	Przedszkole	w	Warcie

W kwietniu w naszym przedszkolu każdego dnia 
czekało nas dużo niespodzianek, aktywności, nauki, 
poznawania świata i doświadczania. Obchodziliśmy 
kilka dni, które były ważne w życiu każdego przedszko-
laka Międzynarodowy Dzień Świadomości Autyzmu 
(3 kwietnia), Dzień Marchewki(4 kwietnia), Światowy 
Dzień Ziemi (22 kwietnia) oraz dni, kiedy uczyliśmy 
się ratować życie na warsztatach ze strażakami z OSP 
Warta czy poznawaliśmy kwestie finansów dzięki 
studentkom Uniwersytetu Łódzkiego, które odwie-
dziły starsze grupy z warsztatami. Wyjście na spek-
takl „Jaś i Małgosia” do WCK też umilił nam czas.  
Na naszym przedszkolnym placu zabaw pojawiła 

się nowa kuchnia błotna i warsztat. Powstają w niej 
pączki, ciasta, zupy z wykorzystaniem błotka, trawy, 
kamieni, patyków i listków. Chłopcy chętnie majstrują 
przy warsztacie, choć mimo wszystko większym zain-
teresowaniem cieszy się jednak gotowanie.  Dzięki tym 
urządzeniom dzieci są kreatywne, ćwiczą motorykę 
małą, sensorykę, wyobraźnię, współpracę, odpowie-
dzialność za sprzęty, co wpisuje się w filozofię planu 
daltońskiego.

Miesiąc maj zakończyliśmy  Festynem Rodzinnym, 
którego hasłem było: „Mama, tata - najpiękniejsze 
słowa świata”. Celem tego spotkania było miłe, 
aktywne spędzenie czasu wszystkich przedszkolaków  

Prześwietlamy oświatę



40 Na Warcie 2 / Lato / 2023

i ich rodzin. Festyn rozpoczął się od występów wszyst-
kich grup z okazji Dnia Mamy i Taty. Dzieci tańczyły  
i śpiewały dla swoich rodziców. Atrakcji na pikniku było 
co niemiara: wata cukrowa, dmuchańce, gofry, pizza, 
lemoniada, ciasta, grillowane kiełbaski to tylko część 
z nich. Dużym zainteresowaniem cieszył się występ 
„Wesołego Dueciku” - animatorów, którzy prowa-
dzili zabawy i konkursy dla dzieci. 1 czerwca z okazji 
Dnia Dziecka na każdej buźce widać było uśmiech! 
Dziecięce słowa: „mogłoby tak być codziennie!” prze-
wijały się niemal w każdej z grup. Zabawom, muzyce  
i tańcom nie było końca!

07.06. br. dołączyliśmy do IX edycja ogólnopol-
skiego maratonu przedszkolaków „Sprintem do mara-
tonu” - w akcji, której celem jest promocja zdrowego 
stylu życia i aktywnego spędzania czasu, w tym czasu na 
świeżym powietrzu. Już w dzieciństwie należy kształ-
tować nawyki podejmowania aktywności fizycznej  
i popularyzować biegi. Nasze przedszkolaki łącznie 
pokonały ponad 2000 metrów. Dnia 20 czerwca 2023 

roku nadszedł czas pożegnania z najstarszymi grupami 
w naszym przedszkolu. Po wakacjach „Motylki”  
i „Muchomorki” rozwiną skrzydła na kolejnym eduka-
cyjnym etapie. Dzieci przygotowały uroczyste występy 
dla rodziców, a Pani Dyrektor wręczyła pamiątkowe 
dyplomy i książki. Oklaskom, wzruszeniom, podzię-
kowaniom i życzeniom nie było końca!

21.06. br. przedszkolaki powitały lato na wspólnym 
przedwakacyjnym pikniku. Nieco słodyczy umiliło 
maluchom ten czas, zabawy i tańce rozweseliły każdą 
buzię.

Kadra naszego przedszkola podnosi 
kwalifikacje w kolejnych szkoleniach  
z edukatorami z zakresu wprowadzania w placówce 
planu daltońskiego. Mieliśmy okazję obejrzeć Przed-
szkole Miejskie nr 152 w Łodzi, które od wielu już 
lat prowadzi dzieci wg. filozofii, która daje dziecku 
pełne uczestnictwo w procesie uczenia się, stawia na 
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współpracę i dialog. Mogliśmy zobaczyć przykładowe 
zajęcia, „daltońską infrastrukturę”, porozmawiać  
z nauczycielami jak i dziećmi. Dużo praktyki, wyja-
śnień, ćwiczeń, a to wszystko przybliża nas do rozpo-
częcia certyfikacji i pracy w duchu „filozofii daltoń-
skiej”.

ŻŁOBEK	GMINNY	W	WARCIE

Ostatnie trzy miesiące w Żłobku Gminnym  
w Warcie obfitowały w wiele interesujących wydarzeń. 

 
4 kwietnia obchodziliśmy Dzień Marchewki. W tym 
dniu  w naszym ubiorze dominował kolor poma-
rańczowy. Dzieci  smakowały to zdrowe i pyszne 
warzywo, ułożyły puzzle marchewkowe, wyko-
nały przepiękne prace artystyczne. Tuż przed 
Wielkanocą  odbyła się pogadanka o tradycjach  
i zwyczajach wielkanocnych, wspólnie zrobiliśmy 
ogromną, kolorową pisankę. 

26 maja w naszym żłobku hucznie  obchodziliśmy 

Dzień Matki. Oprócz uścisków i gorących życzeń  
dzieci podarowały swoim mamom przepiękne papi-
lotkowe laurki.

Niezwykle  ważnym wydarzeniem dla naszych 
małych pociech był Dzień Dziecka. W tym dniu 
uśmiech nie znikał nam z twarzy. Tradycyjnie już 
naszych żłobkowiczów odwiedzili animatorzy. Wielkim 
zaskoczeniem okazały się odwiedziny  psa Chase’a  
z bajki Psi Patrol. Zabawie nie było końca. Tego dnia 

23 czerwca swój dzień obchodzili Ojcowie. Nasze 
Misie wykonały dla sowich ukochanych tatusiów prze-
śliczne samochodowe kartki. Każdy dzień w naszym 
żłobku to czas pełen radości, zabawy i wzruszeń! 

było mnóstwo atrakcji: tańce, bańki mydlane, balony, 
prezenty oraz przepyszny poczęstunek.
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otWARCI na sukces, czyli najlepsi z 
najlepszych w gminie Warta
Sokrates,	 jeden	 najwybitniejszych	 przedstawicieli	 filozofii	 starożytnej,	 żyjący	 
i	działający	w	Atenach	całość	swojej	twórczości	i	rozważań	filozoficznych	zamknął	
jednym	zdaniem	–	„wiem,	że	nic	nie	wiem”.	Sentencja	ta	miała	prowokować	jego	
uczniów,	a	także	rywali	w	dyskusji,	do	refleksji	nad	kruchością	naszej	wiedzy	i	głębi	
morza	nieodgadnionych	i	niezbadanych	przez	ludzi	spraw.

Choć z pewnością wiedza, która przez ludzkość 
została już odkryta i poznana jest ledwie kroplą  

w  oceanie wszystkiego co jeszcze nie odgadnione, to 
nie zmienia to faktu, że warto poszukiwać odpowiedzi 
na różne pytania.

Ku Naszej radości wielu przedstawicieli uczniów 
Naszej gminy zapewne wyznaje podobne przekonania, 
co potwierdzają osiągane przez nich wyniki w nauce. 
Skoro więc ustawowym zadaniem organu prowadzą-
cego placówkę oświatową jest powinność kontrolo-
wania spełniania obowiązku nauki, to myślę, że bardzo 
dobrym i sprawdzonym narzędziem motywacyjnym 
dla uczniów byłoby wyróżnianie i nagradzanie tych, 
których efekty okazały się najlepsze.

Taka praktyka funkcjonuje w Naszej gminie w szko-
łach podstawowych, a więc tych placówkach, których 
organem prowadzącym jest gmina Warta. Podobnie jak 
w roku ubiegłym stypendia zostały określone w dwóch 
kategoriach
• stypendium Burmistrza Warty dla każdego ucznia, 

który w roku szkolnym 2022/2023 osiągnął średnią 
ocen 5.0 i wyższą. Takich uczniów nagrodzono  
w tym roku stypendium w kwocie 500 zł.

• stypendium Burmistrza Warty dla absolwenta, który 
w roku szkolnym 2022/2023, w danej szkole, osią-
gnął najwyższą średnią ocen, jednak nie mniejszą 
niż 5.0. Taki uczeń został nagrodzony stypendium 
w kwocie 1000 zł.

Co bardzo krzepiące, okazuje się, że w Naszej gminie 
nie brakuje młodych, ambitnych osób, które dosko-
nale rozumieją, że droga do dorosłego i szczęśliwego 
życia może również prowadzić przez trudy ponoszone 
w szkole i w myśl wojskowej zasady „im więcej potu 
na ćwiczeniach, tym mniej krwi w boju” efektywnie 
zdobywa wiedzę i osiągają bardzo dobre wyniki.

W dalszej części artykułu prezentujemy wszystkich 
stypendystów, a z tego miejsce w imieniu całej redakcji 
szczerze im gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
 
 

Absolwenci ze stypendium za najwyższą 
średnią ocen w swoich szkołach:

SP Cielce  nie przyznano stypendium
SP Jakubice  Kacper Juszczak
SP Jeziorsko  Tobiasz Brodzicki
SP Raczków  Marcel Pietras
SP Rossoszyca  Oliwia Jaworska
SP Ustków  Adam Filipczak
SP Warta  Janisława Dzieran
SP Włyń  Matusiak Cezary

-
-
-
-
-
-
-
-
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Uczniowie, którzy otrzymali stypendium za 
uzyskanie średniej ocen powyżej 5,0:
SP Cielce

Tymoteusz Aniołczyk, Lena Bartosik, Franciszek 
Szewczyk, Karina Matusiak, Zuzanna Wielowska
SP Jakubice

Antoni Jankowski, Maja Świtalska, Kacper Rogalski, 
Oliwia Serafinowska, Amelia Płachta, Joanna Ziół-
kowska, Jakub Józefiak, Zofia Jankowska, Paweł 
Ślęzak, Paweł Kwapisz, Igor Kwapisz, Igor Napru-
szewski.
SP Jeziorsko

Adrian Ignaczak, Bartosz Woźniak, Lena Nowa-
kowska, Wiktor Górniewicz, Gabriela Tomczyk, Maja 
Wlazła, Gabriela Borusiak, Zofia Michalska, Szymon 
Ciesielski, Aleksandra Karasińska, Alicja Krawczyk, 
Joanna Obolewska, Hanna Dominiak, Dominik 
Boniecki, Szymon Tomczyk, Oliwia Bojszczak, Wero-
nika Wiatrowska, Oskar Brzezowski
SP Raczków

Jan Henka, Wiktor Szewczyk, Oliwia Zalewska, 
Szymon Pawlak
SP Rossoszyca

Michał Kurcbuch, Natalia Lisiecka, Błażej Dostatni, 
Łucja Kołodziejczak, Nel Kucharska, Roland Kopyto, 
Nina Pośpieszyńska, Dani Arendsen, Mateusz Sas, 
Igor Augustyniak, Natalia Łuczak, Zofia Pertkiewicz 
i Julia Mordal, 
SP Ustków

Hubert Gawron, Łukasz Rosiak, Magdalena 
Nowak, Oliwia Stawska, Dawid Rządkowski, Pola 
Stasiak, Mariusz Chudzik, Miłosz Zaborowski
SP Warta

Antonina Orszulak, Maja Smus, Jan Matusiak, Jakub 
Matusiak, Szymon Wawrzyniak, Hanna Krysztoforska, 
Iga Łuczak, Bartosz Saganowski, Maria Zatorska, 
Oliwier Panufnik, Konrad Porada, Nataniel Gmiąt, 
Ewa Żelechowska, Pola Augustyniak, Stefan Kusiński, 
Kornelia Lepczyńska, Antoni Sowała, Nikola Błasz-
czyk, Kacper Pieronowski, Bartosz Potasiński, Filip 
Kociołek, Kalina Angerman, Antonina Łuczak, 
Hanna Maćczak, Julian Masiara, Marcel Mituła, Artur 
Oczkowski, Bartłomiej Stępień, Amelia Szadowiak, 
Marcel Wiśniewski, Maja Gaj, Hubert Jachowicz, 
Amelia Wrońska, Hanna Graczyk, Nikodem Jeziorny, 
Julia Chmiela, Jan Krawczyk, Cezary Raźniewski, 
Tymoteusz Rządkowski, Otylia Rzepnicka, Szymon 
Sobczyk, Inga Marciniak, Dominik Pawłowski, Iga 
Astemberg, Olga Astemberg, Antonina Gabryś, 
Patrycja Wazner, Mateusz Frątczak,  Jakub Szcze-

pański, Hubert Gmiąt, Hanna Marciniak, Kacper 
Maćczak, Marika Chojecka, Jakub Kamola, Kacper 
Puś, Marika Bednarek, Jakub Klimczak, Julia Adamiak, 
Krzysztof  Szymczak, Małgorzata Kubik, Małgorzata 
Melka, Patrycja Melka, Rafał Lewandowski, Gabriela 
Wójcik, Paulina Chruściel

Patryk Polowczyk

Prześwietlamy oświatę
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Lokalny Odcinek Kulturalny

Tradycyjnie 3-maja każdego roku nasza lokalna 
społeczność włącza się  w ogólnopolskie obchody 

Święta Konstytucji 1791 roku. Tak było i tym razem. 
Po mszy św. z udziałem chóru Lutnia i uczniów warc-
kiej podstawówki, z kościoła św. Mikołaja uczestnicy 
uroczystości z władzami miasta i gminy na czele udali 
się w towarzystwie Warckiej Orkiestry Dętej na rynek, 
by wspólnie odśpiewać hymn państwowy i złożyć 
symboliczne wiązanki kwiatów pod pomnikiem płk.
pil. St. Skarżyńskiego. Tegoroczne obchody zostały 
wzbogacone o kolejny element o nieco swobodniejszej 
formule. Na nowo otwartym kąpielisku miejskim przy 
ulicy Amora Tarnowskiego licznie zebrani mieszkańcy 
naszej gminy spotkali się, by wspólnie wziąć udział  

w „Ognisku Patriotycznym”. I rzeczywiście było praw-
dziwe ognisko i było prawdziwie patriotycznie. Wśród 
dźwięków znanych wszystkim pieśni i piosenek, śpie-
wanych najpierw przez łódzkich solistów Agnieszki 
Gabrysiak i Lesława Białeckiego a później wspólnie 
przy akompaniamęcie gitary piekliśmy kiełbaski, a 
dzieci zajadały się popcornem i watą cukrową.

Po kolejne laury sięgnęli nasi Lutniści. W sobotę 13 
maja. Chórzyści z Warty „pod ręką” dyrygenta Dawida 
Bera wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie 
Muzyki Sakralnej „Dona Nobis Pacem”. W odbywa-
jącym się w katedrze greckokatolickiej św. Wincentego 
i św. Jakuba we Wrocławiu konkursie wzięło udział 
20 amatorskich chórów z całej Polski. W kategorii 
chórów jednorodnych „Lutnia” w 100 punktowej skali 

uzyskała punktów 95 zdobywając tym samym  Srebrny 
Dyplom. Wszystkim Panom składam serdeczne gratu-
lacje, podziękowania i wyrazy głębokiego uznania.

Śpiewem, tańcem i muzyką wypełniła się sala wido-
wiskowa Warckiego Centrum Kultury w czwartkowe 
popołudnie poprzedzające Dzień Matki. 

Święto wszystkich mam stało się pretekstem do 
zorganizowania dorocznego popisu wychowanków 
sekcji artystycznych naszej instytucji kultury. Licznie 
zgromadzona publiczność miała okazję po raz kolejny 
zobaczyć i usłyszeć na żywo naszych utalentowanych 
uczniów, którzy szlifują swoje talenty pod czujnym 
okiem i uchem instruktorów i być może właśnie 
rozpoczynają swoją przyszłą, poważną karierę arty-
styczną.

Kultura
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ten wakacyjno- urlopowy klimat zawsze był obecny.   
W tym roku z uwagi na stosunkowo duży i wymagający 
dobrej akustyki aparat wykonawczy ( chór, orkiestra, 
soliści) skorzystaliśmy z gościnności Ks. proboszcza 
Eugeniusz Budkowskiego, który zaprosił nas do 
kościoła pw.  św. Mikołaja, zresztą nie po raz pierwszy. 
A skoro kościół to i repertuar był nieco bardziej stono-
wany i dostosowany do miejsca. W koncercie obok 
wspomnianej już Lutni wystąpiła łódzka orkiestra 
kameralna Alla Vienna, która towarzyszyła też soli-
stom - warciance, solistce Teatru Wielkiego w Łodzi 
Hannie Okońskiej(sopran), Pawłowi Żakowi ( tenor) 
i Robertowi Ulatowskiemu (bas). Partie solowe wyko-
nali także członkowie naszego chóru Jacek Okoński 
oraz piszący te słowa Wiktor Baranowski. Za pulpitem 
dyrygenckim stał Dawid Ber a tzw. słowo wiążące 
głosił Piotr Matwiejczuk, dziennikarz Programu II 
Polskiego Radia. Nie potrafię obiektywnie ocenić 
samego koncertu ponieważ miałem zaszczyt być jego 
częścią, powtórzę więc najczęściej pojawiające się na 
ustach słuchaczy słowa: uczta duchowa.

Korzystając z pojawiającego się u progu wakacji 
numeru „Na Warcie” zapraszam do skorzystania 
z wakacyjnej oferty Warckiego Centrum Kultury  
i udziału w Dniach Warty, które w tym roku wyjąt-
kowo zostały przeniesione na 29-30 lipca. Wśród 
wykonawców na scenie zainstalowanej na placu 
targowym pojawią się: Lemon, Roxie Węgiel,  
Baranovski i  Smolasty. ●

„Raz na ludowo” chciałoby się zaśpiewać patrząc 
na kolorowe stroje uczestników festiwalu folklory-
stycznego jaki odbył się 27 maja na terenie kąpieliska 
miejskiego. „Od Kujawiaka do Oberka” to jeden z 
ważniejszych w kraju regionalnych przeglądów muzyki 
i kultury ludowej. Jest on jednocześnie eliminacją dla 
muzyków uprawiających ten gatunek artystyczny do 
Krajowego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych 
odbywających się co roku w Kazimierzu nad Wisłą. 
Zjechali więc do Warty najlepsi w regionie skrzyp-
kowie i  harmoniści by wywalczyć sobie prawo do 
reprezentowania województwa łódzkiego na tym 
prestiżowym i znanym nie tylko w Polsce festiwalu. 
W bieżącym roku odbywać się będzie już 57 jego 
edycja. Podobne regionalne eliminacje dla zespołów 
śpiewaczych z regionu odbywają się w Ostrówku 
koło Wielunia. Laureatkami I nagrody na tegorocznej 
edycji są członkinie zespołu śpiewaczego Jezioranki  
z Jeziorska. Niestety panie nie będą mogły jednak repre-
zentować nas na kazimierzowskim festiwalu ponieważ 
są laureatkami III miejsca jego ubiegłorocznej edycji 
i zgodnie z regulaminem muszą pauzować przez trzy 
kolejne lata Szkoda. Kolejna odsłona Letniej Akademii 
Opery, Operetki i Musicalu przyniosła pewne zmiany 
w jej realizacji. Pomysłodawcą i organizatorem wszyst-
kich edycji Letniej Akademii jest Warckie Centrum 
Kultury, przedsięwzięciu patronuje samorząd gminy i 
miasta Warta a w bieżącym roku współorganizatorem 
i jednocześnie jednym z wykonawców koncertu był 
nasz Chór Męski Lutnia, który w ubiegłym roku świę-
tował rocznicę stu lat swojej działalności. Koncert 

był więc swego rodzaju epilogiem tego jubileuszu. 
Letnia Akademia jest autorskim projektem Warckiego 
Centrum Kultury, do którego zapraszamy muzyków 
wykonujących muzykę klasyczną czy też jak wolą 
niektórzy poważną. Zależy nam jednak by przedsię-
wzięcie miało lekki i niezobowiązujący charakter. 
Poprzednie - plenerowe  edycje odbywały się na 
placu klasztornym o.o. Bernardynów w Warcie i tam 

Wiktor Baranowski

Wakacje z WCK 2023
07.07.23  Warsztaty  chemiczno  - magiczne 
10.07.23  Warsztaty EKO – warzywne 
12.07.23  Teatr  Bajaderka „TIKI RAFA” 
14.07.23  Warsztaty – animacje i piana party 
17.07.23  Warsztaty  SLIMY 
19.07.23  Teatr  Bajaderka „ Bardzo, bardzo dziki zachód” 
21.07.23  Warsztaty kulinarne – kuchnia amerykańska 
24.07.23  Warsztaty cyrkowe 
04.08.23  Wycieczka do Torunia
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Odznaczeni śpiewająco!

Bez wątpienia osobami, które Nasz chór mają 
zaszyty w sercu jest wiele. Przez lata swojego 

istnienia chór stał się bowiem nie tylko miejscem, 
gdzie spotykają się miłośnicy śpiewu, ale też pewnego 
rodzaju katalizatorem relacji międzyludzkich i inkuba-
torem nawiązanych przyjaźni. Są jednak osoby, które 
w sposób szczególny przyczyniły się do tego, że chór 
„Lutnia” jest tym, czym jest dzisiaj i, że… w ogóle 
trwa do dzisiaj. Do grona tych osób bez wątpienia 
można i trzeba zaliczyć Panów: Andrzeja Grześkowiaka  
i Floriana Piniarskiego.

Pan Andrzej Grześkowiak przez blisko 40 lat był 
dyrygentem chóru i kto wie, czy gdyby w 1982 roku nie 
przystał na prośbę, zarządzających wówczas chórem 
Panów: Sowały i Kępy i nie podjął rękawic, a w zasa-
dzie batuty, to czy chór udałoby się wyrwać z czasów 
zawieszenia swojej działalności. Na szczęście świeżo 
upieczony, wówczas maturzysta, postanowił dać sobie 
i chórowi szansę, czego owoce możemy zbierać po 
dziś dzień.

Powiedzieć, że Pan Florian Piniarski to wieloletni 
członek chóru, to tak jakby nic nie powiedzieć. Pan 
Florian swoją miłość i pasję do chóry odkrył w czasach, 
gdy jego dyrygentem był jeszcze, sam Jan Cwendrych, 
czyli założyciel „Lutni”  i jej ikona. Pan Florian przez 
dosłownie dziesiątki lat (do chóru wstąpił w 1971 

roku!) upiększał brzmienie chóru swoim głosem, 
najpierw jako tenor, a obecnie jako baryton.

To piękne, społeczne zaangażowanie zostało 
dostrzeżone i docenione! Dnia 3 kwietnia br. wyżej 
wspomniani Panowie otrzymali z rąk Wojewody 
Łódzkiego Pana Tobiasza Bocheńskiego, w imieniu 
Prezydenta PR Andrzeja Dudy oraz Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
Piotra Glińskiego najwyższe 
odznaczenia państwowe. 
Zarówno Pan Andrzej, 
jak i Pan Florian otrzymali 
Srebrny Krzyż  Zasługi!

To naprawdę ogromna 
nobilitacja. Z tej okazji 
postanowiłem zapytać 
samych odznaczonych, 
czym dla Nich jest takiej 
rangi wyróżnienie. W odpo-
wiedzi usłyszałem: „Medale 
i odznaczenia nie miały 
dla mnie nigdy większego 

Kultura

W	ubiegłym	roku	świętowaliśmy	jubileusz	stulecia	istnienia	Naszej	wielkiej	gminnej	
chluby	–	 chóru	 Lutnia.	Chór	 jest	 niebywałym	 zjawiskiem	 i	 żywym	dowodem	na	
to	 czym	 jest	 efekt	 synergii	 i,	 że	 ludzie	go	 tworzący,	 nawet	 jeśli	 na	 co	dzień	nie	
są	zawodowymi	muzykami,	razem,	wespół	są	w	stanie	tworzyć	muzykę,	której	nie	
powstydziliby	się	artyści	z	filharmonii.	Jak	jednak	już	przed	chwilą	zauważyłem	-	
wiadomym	jest,	że	chór	tworzą	ludzie.	W	historii	istnienia	„Lutni”	w	jej	szeregach	
było	dziesiątki,	jeśli	nie	setki	członków.	Niektórzy	zaczepiali	się	w	niej	„na	chwilę”	
inni	 poświęcali	 jej	 olbrzymią	 część	 swojego	 życia,	 trwając	 w	 jej	 szeregach	 
i	przyczyniając	się	do	jej	nieustannego	rozwoju,	przez	dziesiątki	lat.
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Prace prezentują członkinie Stowarzyszenia Plastyków Amatorów w Łodzi: 
Alicja Śmiszkiewicz-Skwarska, Jadwiga Sroczyńska, Krystyna Wójcicka, Krystyna Zarzycka.
Wernisaż w dniu 26.06.2023 r., godzina 16:00.

MUZEUM MIASTA I RZEKI WARTA

„KWIATY W MALARSTWIE”
zaprasza na wystawę:

znaczenia. Leżą w szufladzie i raczej ich sam stamtąd 
nie wyciągnę. Moje dzieci też nie, bo są symbolem 
mojego braku czasu dla nich wtedy, gdy go ode mnie 
potrzebowały. Więc może wnuki... Jednak, gdy siedzie-
liśmy z Florianem i p. Burmistrzem w sali Urzędu 
Wojewódzkiego w gronie kilkudziesięciu przejętych 
starszych osób, poczułem, że to bardzo ważne podsu-
mowanie ich społecznego zaangażowania przez wiele 
lat „dorosłego” życia. Więc, gdy usłyszałem sentencję 
‘za krzewienie tradycji śpiewaczej w Warcie’ uświa-
domiłem sobie, że te 40 lat mojego życia faktycznie 
można tak nazwać. Cieszę się bardzo, że Lutnia dzisiaj 
jest w ‘życiowej’ formie, a ja dalej robię to, co kocham 
- śpiewam, i to nie sam, na Chwałę Pana Boga. W tym 
miejscu dziękuję Wszystkim, którzy dzielą ze mną tę 
Miłość” – podsumował Pan Andrzej Grześkowiak.
Z kolei zapytany o to samo Pan Florian Piniarski wyja-
śnia: „Do chóru wstąpiłem na zaproszenie wystoso-
wane przez Pana Jana Cwendrycha, który w czasach 
szkolnych był moim nauczycielem muzyki. Miałem 

wówczas 17 lat. Zgodziłem się wstąpić do „Lutni” z 
pasji do śpiewania. Nigdy nie sądziłem, że może to 
spotkać się z takim wyróżnieniem. Nie oczekiwałem 
odznaczeń, ani honorów. Dla mnie największym 
honorem i zapłatą zawsze były uśmiechy i radość 
mieszkańców, którzy nas słuchali i wspierali. Nie mniej 
jednak jestem ogromnie zaszczycony, że mój wkład w 
pracę dla ‘Lutni’ został zauważony i tak doceniony. To 
bardzo miłe.
 Te wypowiedzi - zawarta w nich skromność 
i pokora są pięknym obrazem i najlepszym podsumo-
waniem tego czym tak naprawdę jest chór i czemu 
zawdzięcza swoją tak długą i bogatą historię.
 Nagrodzonym składamy serdeczne gratulacje 
i życzenia w ich dalszej śpiewaczej drodze, a chórowi 
„Lutnia” winszujemy, jak najwięcej tak zaangażowa-
nych i rozkochanych w chórze członków. ●

Czołem pieśni!
Patryk Polowczyk
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Z	 każdym	 miesiącem	 w	 naszej	 bibliotece	 przybywa	 książek.	 Przy	 zakupie	 zawsze	
kierujemy	 się	 sugestiami	 naszych	 czytelników.	 Jeśli	 mają	 Państwo,	 prośby,	 propozycje	
związane	 z	 powiększeniem	 naszego	 księgozbioru	 prosimy	 o	 informacje.	
Te	można	zawsze	przekazać	bibliotekarzowi	lub	przesłać	na	adres:	migbp.
warta@pbp.sieradz.pl.	 Jesteśmy	 dostępni	 również	 na	 FB.	 Wszystkie	
nowo	 zakupione	 książki	 znajdziecie	 Państwo	 w	 naszym	 katalogu:	 
https://www.warta-migbp.sowa.pl	–	kolekcja	nowości.	W	celu	łatwiejszego	
dostępu	wystarczy	zeskanować	kod	QR.	

Propozycje nowości z warckiej biblioteki

Od 1 września 2022 otwarty jest dla czytelników, Lokalny Portal Społeczno 
– Kulturalny WARTONALIA (https://wck.documaster.pl). Po login 

i hasło do portalu należy udać się do biblioteki. 
Na portalu udostępniamy Państwu pliki video, audio, graficzne  

i tekstowe związane z naszym miastem i gminą. Staramy się groma-
dzić i zachować jak najwięcej informacji o historii, folklorze, kulturze, 
przyrodzie i wszelkich formach działalności, które miały miejsce w naszej  „małej ojczyźnie”.  Zamiesz-
czone pliki są efektem digitalizacji zasobów własnych, a także tych przekazanych przez naszych czytel-
ników, za co serdecznie dziękujemy i czekamy na dalsze. Cały czas pracujemy nad powiększeniem  
i uzupełnieniem powstałej bazy danych.  Każdy z użytkowników portalu posiada indywidualne konto, które umoż-
liwi mu wymianę i przechowywanie danych do 50 MB. Serdecznie zapraszamy do biblioteki!

„Lato jak w filmie” – Agata Kołakowska
 To lato nie zaczęło się dla Ruby najlepiej. Gdyby było jej choć trochę do śmiechu, mogłaby 

uznać, że jest niczym stereotypowa bohaterka nielubianych przez siebie komedii romantycznych. 
Właśnie zostawił ją narzeczony, a przez spektakularną wpadkę w pracy naraziła się wymagającej 
szefowej. Chciałaby życiowego happy endu, tymczasem okazuje się, że może być jeszcze gorzej. 
Z odsieczą przybywają przyjaciółki, Iza i Tina, z prezentem na pocieszenie, jakim jest pobyt w 
ośrodku wypoczynkowym Wilkasy Spa. Brzmiałoby to jak bajka, gdyby nie drobny szczegół: to 
nie są zwyczajne wakacje ani zwykły hotel. Wiedzione sentymentem kobiety w różnym wieku 
chętnie przybywają na Mazury, licząc na przygodę życia. Każda marzy, aby zostać filmową Baby. 

Dla Ruby to scenariusz jak z koszmaru, ale myśl o kolorowych drinkach popijanych nad brzegiem jeziora oka-
zuje się zbyt kusząca. Przyjmuje prezent, lecz postanawia, że będzie trzymać się z dala od hotelowych atrakcji…

„Lato pełne nadziei” – Karolina Wilczyńska
 Diana wierzy, że wśród lasów, z dala od miasta, znalazła swoje miejsce na ziemi. Cały swój czas 

dzieli między pracę a remont domu. Wytchnienia szuka przy kole garncarskim. Nadając płynnej 
glinie zupełnie nowy, piękny kształt, stara się zapomnieć o problemach. Ale nowe miejsce niesie ze 
sobą także niespodziewane wyzwania. Diana próbuje zdobyć zaufanie miejscowych. Czuje jednak, 
że ktoś śledzi każdy jej ruch. Kim jest starsza nieznajoma z siwym warkoczem? I dlaczego mała 
dziewczynka nieustannie przychodzi do domu nowej mieszkanki wsi? Odwiedź Wrzosową Polanę 
i poznaj świat pachnący jodłą i ziołami, w którym codzienne życie przeplata się z odrobiną magii, 
a odkrywane tajemnice nieoczekiwanie zmieniają koleje losu bohaterów. Poznaj kobiety, które nie 

poddają się przeciwnościom, a dzięki sile dobra i wzajemnego wsparcia potrafią iść własną drogą i odnaleźć szczęście.
Widmo Brockenu” – Remigiusz Mróz

Po wypadku na Zawracie Wiktor Forst był zmuszony pogodzić się z tym, że jego zdro-
wie nigdy nie wróci do poprzedniego stanu. Pożegnał się z bieganiem, a także chodzeniem 
po Tatrach. Osiadł w Krakowie i niespodziewanie w końcu poukładał sobie życie, odnajdu-
jąc jego sens w rodzinnej egzystencji z Dominiką i jej dziećmi. Nie miał zamiaru wracać 
w góry. Zrozumiał, że to w nich spotkało go wszystko, co najgorsze, i zmusił się, by wyma-
zać je z  pamięci. One jednak nigdy nie zapomniały o nim. Nadciąga zima stulecia, a wraz  
z jej nadejściem wrócą ajmroczniejsze tajemnice, jakie skrywały Tatry.my „Stację”, jakby-
śmy byli inżyniera NASA. Mistrzostwo klasy międzynarodowej, a nawet międzyplanetarnej.”
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Kultura

„Lato ‚69” - Elin Hilderbrand
Witamy w najbardziej burzliwym lecie dwudziestego wieku! Jest rok 1969 i dla rodziny Levinów to czas 
wielkich zmian. Co roku dzieci czekają z niecierpliwością na wakacje spędzane z babcią w Nantucket. 
Ale tym razem najstarsza z rodzeństwa, Blair zostaje uziemiona w Bostonie, gdyż, ze względu na bliź-
niaczą ciążę, nie może podróżować. Średnia siostra, studentka Kirby, daje się porwać w wir protestów 
na rzecz praw obywatelskich. Te wydarzenia prowadzą ją w końcu na wyspę Martha’s Vineyard. Jedyny 

brat, Tygrys, zostaje wysłany na wojnę do Wietnamu. Trzynastoletnia Jessie nagle zostaje jedynaczką, uwięzioną 
ze staroświecką babcią, która zresztą posiada swoje sekrety... Lato staje się gorące. Teddy Kennedy zjeżdża sa-
mochodem z mostu na Chappaquiddick, człowiek ląduje na Księżycu, a Jessie doświadcza wzlotów i upadków, 
wchodząc w dorosłość. Cała czwórka rodzeństwa doświadcza dramatów, intryg i wstrząsów ostatnich wakacji lat 
60-tych, kiedy wszystko się zmienia, w bestsellerowej powieści „New York Timesa” autorstwa Elin Hilderbrand.
„I nadejdzie lato” - Elin Hilderbrand

Dwadzieścia osiem lat zakazanej namiętności. Dwadzieścia osiem lat ukrywania tajemnic. Mal-
lory Blessing prosi dorosłego syna, by zadzwonił do osoby, której numer odnajdzie na kartecz-
ce ukrytej w jej biurku. Chłopak nie wie, czego się spodziewać, a już na pewno nie przypuszcza, 
że telefon odbierze sam Jake McCloud. To przecież niemożliwe! Jak oni mieliby się poznać: na-
uczycielka angielskiego z wyspy Nantucket i mąż słynnej polityczki ubiegającej się o fotel pre-

zydencki? Wróćmy do końcówki lata 1993 roku. Mallory właśnie odziedziczyła dom po ciotce na Nantucket  
i organizuje wieczór kawalerski swojego brata. Na imprezę Cooper przyprowadza Jake’a, przyjaciela z col-
lege’u, o którym dziewczyna wielokrotnie słyszała. Mallory i Jake są sobą odurzeni i od tego letniego week-
endu spotykają się co roku o tej samej porze. W tajemnicy przed światem i wbrew wszelkim zasadom. Mimo 
różnych kolei losu, ślubów, narodzin i dorastania dzieci, ich skrywany romans trwa prawie trzy dekady, kom-
plikując i wzbogacając życie dwojga kochanków i ich bliskich. Aż nadchodzi lato inne od poprzednich…
  „Lato w Przytulnej” – Katarzyna Michalak

Każda rodzina ma tajemnice, ale żeby aż tyle?! Nad rodziną gawroszów zawisły czarne chmury. Mło-
dziutka Amelia spodziewa się dziecka, co dla nieuleczalnie chorej dziewczyny jest śmiertelnym zagro-
żeniem. Jej bracia, Azja i Ariel, skaczą sobie do oczu. Serce ich matki, Alicji, ściskają żal i troska. Czy 
uda jej się znaleźć sposób, by pomóc dzieciom? Szczęśliwa rodzina to prawdziwy skarb. Pieniądze, 
które tak niespodziewanie zaczynają płynąć na konto Alicji, nie przynoszą ani upragnionego szczę-

ścia, ani wyczekiwanego spokoju. Zaufanie, dotąd tak silnie łączące Gawroszów, rozsypuje się jak domek z kart. 
„Zielarnia pod starym dębem” – Magdalena Witkiewicz

Nad urokliwą Małą Przytulną, gdzie do tej pory każdy chciałby zamieszkać, porywisty wiatr przywiał 
czarne chmury. Żona piekarza zupełnie niespodziewanie odeszła z tego świata, Jan, uliczny grajek, 
zachrypł na kilka dni i nawet Roman, największy koci podrywacz w okolicy, najprawdopodobniej za-
niemógł, gdyż od pewnego czasu nie pojawił się w pobliżu żaden nowy rudy kociak. Halina, z po-
zoru sympatyczna, choć niezwykle zasadnicza staruszka, wiąże te przykre zdarzenia z faktem, że w 

domu pod starym dębem, w którym od lat prowadzono zielarnię, zagościła nowa lokatorka. Renata stopnio-
wo odkrywa uroki życia na wsi i sekrety przeszłości kompletnie nieznanej sobie kobiety – własnej babci. Pełen 
wspomnień i mnóstwa życiowych mądrości list pomoże jej zrozumieć to, z czym sobie do tej pory nie potrafiła 
poradzić. Że korzenie są ważne – zarówno te w przyrodzie, jak i te, z których wywodzi się człowiek – i że bli-
scy czasem idą inną ścieżką niż ta, którą dla nich wybierzemy. Czy Renacie uda się przekonać do siebie scep-
tyczną Halinę? Ciepła opowieść o tym, że czasem warto się wsłuchać w siebie i uwierzyć w mądrość natury. 

„Powrót do domu” - Kristin Hannah
Niepublikowana wcześniej w Polsce książka Kristin Hannah, autorki uwielbianych na całym świe-
cie powieści „Słowik” oraz „Zimowy ogród”. Życie prywatne światowej sławy lekarki Madelaine 
Hillyard dalekie jest od ideału. Kochająca, lecz przepracowana samotna matka nieustannie kłóci się 
z nastoletnią córką. Lina desperacko stara się odnaleźć ojca, który odszedł przed jej narodzeniem. 
Czy konfrontacja z bólem i ranami z przeszłości jest konieczna? W dodatku życie Madelaine kom-

plikują tak od siebie różni bracia DeMarco. Podczas gdy ksiądz Francis DeMarco zawsze jest gotów podać jej 
pomocną dłoń, to jego brat Angel już dawno przyjął rolę niegrzecznego chłopca. Skrzywdził Madelaine, lecz 
teraz, gdy sam potrzebuje ratunku, znów pojawia się w jej życiu i oczekuje wsparcia. Lecz czy pomoc potrze-
bującemu to jej obowiązek? I czy skrzywdzona musi pragnąć pojednania? „Czuła, pięknie opowiedziana hi-
storia o emocjonalnej dojrzałości, przebaczeniu i cudach, które naprawdę się zdarzają.” Publishers Weekly

Marcin Wojtysiak
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Co łączy Wartę z Opatówkiem?
	 Pewnie	 przeciętny	 mieszkaniec	 powie,	 że	 nic,	 a	 jednak	 trochę	 łączy	 –	
historia.	 	 Przeszłość	 to	 nie	 jest	 nudna,	 zamknięta	 księga.	 To	 pełna	 zagadek	
skarbnica,	to	życie,	radość,	dramaty	i	cierpienia	naszych	przodków.	To	opowieści,	 
z	 których	 możemy	 być	 dumni	 lub	 z	 których	 możemy	 czerpać	 dla	 siebie	
naukę,	 wyciągać	 wnioski,	 a	 przez	 to	 lepiej	 rozumieć	 świat	 i	 ludzi.	

Oba wymienione w tytule miasteczka łączyła  
w XIX w. wspólna przynależność do jednej 

carskiej Guberni Kaliskiej, w naszym Muzeum można 
oglądać krążek do gry w warcaby z kła mamuta przy-
wieziony z zesłania na Syberii przez urodzonego  
w Opatówku członka Rządu Narodowego z okresu 
Powstania Styczniowego Agatona Gillera. Dodat-
kowo z tym zrywem narodowym łączy nasze miasta 
osoba organizatora i dowódcy oddziału powstańczego 
Józefa Oxsińskiego, który w styczniu 1863r. zjawił się 
w Warcie i pierwsze swe kroki skierował do cukierni 
Karola Vouchera. Lokal ten znajdował się w Rynku 
na rogu, w kamienicy, na której dziś wisi tablica infor-
macyjna. Trzeba wiedzieć, że cukiernia w znaczeniu 
XIX-wiecznym nie była tym, czym jest obecnie. To 
była raczej kawiarnia, gdzie można było zjeść coś słod-
kiego, napić się kawy, herbaty, ale też i mocniejszych 
trunków. Można też było dokonać zakupów na wynos. 
Najważniejszą jednak jej rolą, była funkcja towarzyska, 
Tu spotykano się, żeby miło spędzić czas, porozma-
wiać, załatwić interesy, zaczerpnąć wiedzy i nowinek 
od zaproszonych osób, a także poplotkować. Nasz 
bohater oczywiście nie w takich celach się tam udał, on 
chciał zaczerpnąć języka w sprawie stacjonujących tu 
carskich wojsk, możliwości zorganizowania oddziału 
oraz ewentualnego przegonienia z Warty sił zaborcy. 
Akcja zakończyła się powodzeniem, gdyż ostatecznie 
udało się sformować ochotników z samego miasta  
i nawet dalszych okolic. Oddział jednak musiał się prze-
mieszczać, by nie zostać zaatakowanym przez regu-
larne carskie wojsko, a swoją pierwszą udaną potyczkę 
stoczył w Opatówku właśnie, Kozacy widząc odważnie 
napierających Polaków czmychnęli do Kalisza. Insce-
nizację owych wydarzeń mogli obejrzeć mieszkańcy 
Warty w dniu 27.05.br., gdyż Oddział PTTK w Warcie 
zorganizował wyjazd, w trakcie którego kustosz Jaro-
sław Dolat pokazał nam miasto, zabytkowy  kościół, 
grób gen. Zajączka i park z najstarszym w Polsce 
mostem żeliwnym. W muzeum zaś zaprezentował 
nam wystawę tematyczną o Powstaniu Styczniowym 
i wspaniałą kolekcję fortepianów. Następnie  wszyscy 
mogli przenieść się w czasie do 1863r., a to za pomocą 
inscenizacji wydarzeń, które naprawdę miały miejsce 

w Opatówku w 160 lat temu. Grupa rekonstrukcyjna 
w pięknych strojach z epoki odegrała  m.in. sceny 
obdarowania powstańców suknem, rozdawanie ulotek, 
aresztowanie przez carską policję, błogosławieństwo  
i dary od księdza i potyczkę. Całość zakończyła się 
przemarszem barwnego korowodu, modlitwą za 
poległych i odśpiewaniem pieśni patriotycznych. Nie 
zabrakło humorystycznych scen i możliwości fotogra-
fowania się z pięknymi paniami w sukniach z okresu 
żałoby narodowej. Ta wspaniała lekcja historii odbyła 
się przy pięknej pogodzie i radosnej atmosferze,  
a każdy otrzymał na pamiątkę okolicznościową pocz-

tówkę. Ale na tym nie koniec, gdyż burmistrz miasta 
zaprosił nas na piknik z wojskową grochówką, kieł-
baskami, chlebem ze smalcem, ciastami i napojami, 
którymi raczyliśmy się do woli, a jak by tego było mało, 
to na koniec wszyscy mieli przyjemność wysłuchać 
wspaniałego koncertu przebojów operowo-operetko-
wych dedykowanych mamom. Odjechaliśmy z nieza-
pomnianymi wrażeniami i nadzieją, że na pewno tam 
wrócimy. Na potwierdzenie opisu dołączam zdjęcia, 
które  ilustrują, jak ciekawie można wejść w świat minio-
nych epok, po części w życie naszych przodków. ●

Barbara Cichecka

Nasz region
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Pracowita wiosna członków Stowarzyszenia im. Ireneusza 
Ślipka na rzecz dialogu polsko-żydowskiego w Warcie
	 Zakończyliśmy	 działania	 związane	 z	 projektem	 realizowanym	 w	 ramach	
zadania	„Podtrzymywanie	i	upowszechnianie	tradycji	narodowych,	pielęgnowanie	
polskości	 oraz	 świadomości	 narodowej,	 obywatelskiej	 i	 kulturowej”.	 Pieniądze	
na	 wszystkie	 działania	 dotyczące	 tego	 projektu	 otrzymaliśmy	 z	 budżetu	 
Gminy	Warta.

Projekt ma na celu podnoszenie świadomości histo-
rycznej dzieci, młodzieży i dorosłych z naszej 

gminy oraz umocnienie lokalnego patriotyzmu. Bezpo-
średnimi odbiorcami projektu są uczniowie szkół 
podstawowych. Projekt kierujemy również do wszyst-
kich zainteresowanych wojennymi losami mieszkańców 
naszej gminy.

Pierwszym działaniem projektowym były warsz-
taty archiwalne prowadzone przez panią Adrianę 
Bryk, kierowniczkę Oddziału Sieradzkiego Archiwum 
Państwowego w Łodzi - które odbyły się 29.03.2023r. 
w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Warcie. 
Pani kierownik udzieliła uczniom cennych wska-
zówek przydatnych w poszukiwaniach, natomiast pan 
Marcin Wojtysiak opowiedział uczestnikom projektu  
o portalu społecznościowym „Wartonalia”, prezen-
tując zasoby folderu „Losy mieszkańców Gminy Warta  
w okresie II wojny światowej”. Uczniowie pod bacznym 
okiem swych opiekunów rozpoczęli pracę nad weryfi-
kacją  informacji zebranych podczas ubiegłorocznego 
projektu. Rozszerzają również listę ofiar o osoby repre-
sjonowane, które przeżyły wojnę.

Wycieczka do Warszawy była drugim zadaniem 
projektowym. Uczestnikami wycieczki, która odbyła 
się 21.04.2023 r., byli uczniowie szkół podstawowych 
z naszej gminy. Młodzież zwiedziła Muzeum Więzienia 
Pawiak i odbyła spacer z przewodnikiem śladami 
Powstania Warszawskiego, bowiem kilku mieszkańców 
naszej gminy walczyło i poległo w tym powstaniu. 
Uczniowie odwiedzili także cmentarze powązkowski 
i wawrzyszewski, gdzie spoczywają mieszkańcy naszej 
gminy polegli w obronie ojczyzny. Złożyliśmy na ich 
grobach kwiaty i zapaliliśmy znicze.

Kolejnym przedsięwzięciem była organizacja 
WIECZORU PAMIĘCI o tych, którzy polegli z rąk 
nazistowskiego najeźdźcy. Uczniowie i druhowie stanęli 
na wysokości zadania i z pełnym zrozumieniem powagi 
swych zadań wystąpili przed zgromadzonymi gośćmi, 
organizatorami i mieszkańcami Warty, by wspomnieć 
ofiary II wojny światowej.

Goście pochlebnie wyrażali się o wydarzeniu  
i podkreślali wzruszenie, jakie czuli przede wszystkim 
podczas krótkiej części muzycznej.

Zapraszamy na kolejny WIECZÓR PAMIĘCI za 
rok, 4 maja 2024 r. o 19:00. Warcki rynek jest pojemny. 
Zmieszczą się na nim tłumy zainteresowanych historią 
gminy.

Ostatnie działanie projektowe odbyło się 10 maja 
br. Grupa uczniów szkół podstawowych z Gminy 
Warta odwiedziła Muzeum byłego niemieckiego obozu 
zagłady Kulmhof  w Chełmnie nad Nerem. Młodzież 
i opiekunowie wzięli udział w bardzo interesujących 
warsztatach opartych na zapiskach dziennika pisanego 
w getcie łódzkim. Następnie zwiedziliśmy budynki 
muzeum i poznaliśmy historię obozu. Potem udaliśmy 
się do Lasu Rzuchowskiego, gdzie znajduje się cmen-
tarzysko kryjące szczątki pomordowanych ponad 200 
tysięcy Żydów, Romów i Polaków. 

Na Ścianie Pamięci umieściliśmy tablice upamiętnia-
jące pomordowanych tam Żydów z Warty. Oryginalne 
tablice ufundowane przez Leona-Arie Klinowskiego 

i Rubena Gelbarta były mocno nadgryzione zębem 
czasu, jednak pozostały tam, gdzie były, a nowe tablice 
(repliki oryginalnych) umieściliśmy na nich. Tablice 
odsłonił Pan Krystian Krogulecki, Burmistrz Warty.

W drodze powrotnej uczestnicy projektu odwie-
dzili w Uniejowie grób kaprala Franciszka Kaźmier-
czaka pochodzącego z Dusznik koło Warty, poległego  
w czasie II wojny światowej. Uczniowie złożyli wieniec 
na grobie bohatera i odczytali jego biogram.

w Regionie
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Nie tylko ten podniosły projekt nie pozwalał się 
nudzić członkom naszego stowarzyszenia.

Podjęliśmy się przyjęcia fragmentów macew odkry-
tych podczas robót drogowych w okolicach Błaszek. 
Stworzyliśmy lapidarium z setek (tysięcy?) fragmentów 
kamieni nagrobnych. Dziękujemy wszystkim wolon-
tariuszom za pomoc, bez której nie poradzilibyśmy 
sobie. Pozostało umieszczenie przy lapidarium tablic 
z informacją na temat miejsca pochodzenia macew 
i ilustracjami dokumentującymi ich odkrycie. Koszt 
wykonania i zamontowania tablic zobowiązał się 
pokryć Urząd Miejski w Błaszkach. 

Na domiar dobrego nasze stowarzyszenie zaanga-
żowało się też w powstanie filmu pt. „Nasi sąsiedzi - 
Żydzi” zrealizowanego przez uczniów Szkoły Podsta-

Kultura

wowej im. kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego w Warcie. 
Czy film zdobył Oskara? Poczytajcie w informacjach  
o szkole. Nam bardzo się podobał. Gratulujemy! ●

Beata Łuczak

Podróże na emeryturze - zarówno te mniejsze jak i te duże.
Świnoujście, Kamień Pomorski, Gdańsk, Gdynia, 

Pólwysep Helski, Puck Wejherowo, Bielsko Biała, Żywiec, 
Wisła, Szczyrk, Koniaków, Słowacja, Kórnik Puszczy-
kowo, Rogalin… to miejscowości jakie od kwietnia zwie-
dzili Warccy Emeryci. Wiek nie ma znaczenia (najstarsza 
uczestniczka kilkudniowego wyjazdu miała 94 l. - p. 
Helena Bogus), najważniejszy jest dobry humor, pozy-
tywne nastawienie oraz chęć integracji, czego „naszym” 
Emerytom z pewnością nie brakuje. A to nie koniec 
wojaży…kolejne już na horyzoncie… Jak informuje 
Zarząd Koła podane koszty mogą ulec zmianie w zależ-
ności od ilości uczestników i obowiązujących cen. 

Zarząd Koła PZERiI w Warcie zachęca do odwie-
dzenia Biura Koła na Kościuszki 9 gdzie uzyskają 
Państwo wszystkie niezbędne informacji o działalności 
Koła. Biuro jest czynne w poniedziałki od 10-12 oraz 
środy od 13.30 - 15.30 

1. Bydgoszcz - Chełmno - Pakość- 14.07. - 17.07., 770,00 zł 
2. Łeba - 25.08. - 02.09., cena 2000,00 zł. 
3. Dźwirzyno - 25.08. - 02.09., cena 2000,00 zł 
4. Bałkańskie Perły - Chorwacja, Bośnia i Hercegowina 

-12.09.-21.09., cena 2500,00 zł 

Harmonogram wyjazdów dla członkówi sympatyków Koła:

Jak można zostać Członkiem Koła?
Osoba przystępująca do Koła musi okazać decyzję o emeryturze lub rencie. Dodatkowo należy okazać się 

dowodem osobistym i dostarczyć zdjęcie, które niezbędne jest do wyrobienia legitymacji członkowskiej. 
Opłaty stałe: 36,00 zł – składka roczna Nowy członek Koła oprócz składki rocznej ponosi koszt: wpisowego- 

3,00 zł., legitymacji oraz członkowskiej: 5,00 zł. ●
Helena Czajka/Kinga Zagłoba
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Gabriela Majewska

Zaopiekuj się mną, czyli kącik adopcyjny braci mniejszych

IMIĘ: Snoopy
W TYPIE RASY: mieszanej 
PŁEĆ: samiec 
WIEK: 4 lata 
WIELKOŚĆ: średnia 
WAGA: 14 kg 

CHARAKTERYSTYKA:
Snoopy pięknie chodzi na smyczy, jest wiel-

bicielem spacerów. Uwielbia zabawę z człowie-
kiem, a jego ulubioną zabawą jest aportowanie 
piłki.W boksie utrzymuje czystość. Bardzo lubi 
wodę i kąpiele. Niestety przeskakuje ogro-
dzenia, więc nie mógłby zostać sam w ogrodzie. 
W pierwszym kontakcie do nowych osób, jest 
nieufny, dlatego wymagana byłaby wizyta zapo-
znawcza. 

Stosunek do psów – negatywny.
Stosunek do kotów – negatywny.
Stosunek do ludzi -  po zapoznaniu pozytywny.
Stosunek do dzieci - pozytywny do +13.

IMIĘ: SABA
W TYPIE RASY: mieszanej 
PŁEĆ: samica 
WIEK: 6 lat 
WIELKOŚĆ: duża 
WAGA: powyżej 25 kg 

CHARAKTERYSTYKA:
Saba trafiła do schroniska po śmierci właściciela. Całe życie miesz-

kała w domu, pobyt w schronisku to dla niej bardzo trudna sytuacja… 
Sunia jest bardzo przyjazna dla ludzi, uwielbia spacery, jest pogodnym 
zwierzakiem. Potrzebuje rodziny, która zaopiekuje się nią i pokocha 
tak jak jej poprzedni właściciel.  

Stosunek do psów – pozytywny, ale wymaga wcześniejszego zapoznania.
Stosunek do kotów – nieznany.
Stosunek do ludzi – pozytywny.
Stosunek do dzieci – pozytywny.

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI:

506 761 221 FUNDACJA MEDOR
Ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz

Czworonożny kącik adopcyjny
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Jutrzenka Warta na szóstym miejscu na koniec se-
zonu! Włodzimierz Dzieran niestety zrezygnował.
Zakończył	się	sezon	2022/23	w	piłkarskiej	klasie	okręgowej.	Nasza	Jutrzenka	zajęła	
na	koniec	sezonu	szóste	miejsce	(53	punkty	w	30	meczach,	bramki	88:54,	notując	
16	 zwycięstw,	 5	 remisów	 i	 9	porażek),	 a	 królem	 strzelców	 ligi	 został	 nasz	Dawid	
Kępniak	z	47	golami!!!

I wszystko byłoby dobrze i poukładane na następny 
sezon, gdyby nie fakt, że z funkcji trenera 

pierwszego zespołu zrezygnował Włodzimierz 
Dzieran. Decyzja trudna do przyjęcia przez dzia-
łaczy i kibiców, bo popularny „Włodzio” wprowa-
dzał do drużyny naszych wychowanków (wiosną 
zadebiutował kolejny nasz junior, utalentowany 
15-latek Adrian Ciołek) i mamy już ich w składzie 
kilku (jesienią przecież debiutowali 16-letni: Igor 
Grembowicz i Krzysztof  Ostrowski, a w składzie 

od dwóch lat są: Piotr Ostrowski, Dominik Szcza-
wiński, Kacper Kaźmierczak czy Filip Łuczak!). 
Taka polityka klubu i miejsce w górnej części tabeli 
to obecnie idealne rozwiązanie dla wszystkich! Szkoda, 
po prostu szkoda! Kto został nowym trenerem Juve? 
W dniu składania tego numeru nie było wiadomo, 
ale pewnie gdy Państwo czytacie ten artykuł, to 
nowy opiekun Jutrzenki prowadzi już treningi przed 
nowym sezonem. O nowym trenerze Juve napiszemy  
w następnym numerze! ●

WYNIKI JUTRZENKI WARTA W RUNDZIE WIOSENNEJ:
XVI kolejka: Jutrzenka Warta – Sokół Goszczanów 3:0 (2:0) – Młotkiewicz 32’, 39’, Woźniak 90’-k;

XVII kolejka: Czarni Rząśnia – Jutrzenka Warta 0:0;

XVIII kolejka: Jutrzenka Warta – Warta Osjaków 5:0 (2:0) – Kępniak 26’, 71’, Młotkiewicz 44’, Nowicki 66’, Sajda 79’;

XIX kolejka: TS Janiszewice – Jutrzenka 1:0 (1:0);

XX kolejka: Jutrzenka Warta – Piast Błaszki 0:6 (0:3);

XXI kolejka: Złoczewia Złoczew – Jutrzenka Warta 4:1 (2:0) – Kępniak 70’-k;

XXII kolejka: Jutrzenka Warta – Prosna Wieruszów 2:1 (1:1) – Kępniak 15’, Kaźmierczak 54’;

XXIII kolejka: Jutrzenka Warta – MLKS Konopnica 3:0 (0:0) – Kępniak 68’, 82’, 90+2’;

XXIV kolejka: Słowian Dworszowice – Jutrzenka Warta 1:5 (1:1) – Kępniak 28’, 60’, Świtała 63’, Kaźmier-
czak 72’, 86’;

XXV kolejka: Jutrzenka Warta – Warta Działoszyn 1:5 (0:5) – Kępniak 48’;

XXVI kolejka: Warta II Sieradz – Jutrzenka Warta 3:2 (2:1) – Kępniak 21’-w, 47’;

XXVII kolejka: Jutrzenka Warta – Hetman Rusiec 7:0 (1:0) – Kępniak 8’-g, 79’-g, Kaźmierczak 46’, 56’, 
samobójcze 59’, 75’, Młotkiewicz 68’;

XXVIII kolejka: Tęcza Brodnia – Jutrzenka Warta 1:2 (1:2) – Kępniak 19’, Andrzejewski 38’;

XXIX kolejka: Jutrzenka Warta – KS Karsznice 4:1 (1:0) – Kępniak 53’, 80’, Maciaszczyk 43’, Sajda 69’:

XXX kolejka: LZS Brąszewice - Jutrzenka Warta 3:3 (0:1) – Kępniak 19’, 80’-k, Maciaszczyk 75’.

Zespół rezerw połączony z LZS Socha!

Od nowego sezonu powstanie w naszym klubie zespół rezerw, który został połączony  
z LZS Socha, który opuścił szeregi klasy A. Chętnych piłkarzy do gry  

w Jutrzenka II Warta/Socha w klasie B zapraszamy do kontaktu z klubem!

Sport

Hubert Kamola



55Na Warcie 2 / Lato / 2023

Młodzicy awansowali do II ligi wojewódzkiej!
21	czerwca	przejdzie	do	historii	naszego	klubu.	Tego	dnia	nasi	młodzicy	zapewnili	
sobie	 awans	 do	 II	 Ligi	 Wojewódzkiej	 wygrywając	 po	 bardzo	 emocjonującym	
spotkaniu	z	WKS-em	Wieluń	5:4	(gole	Jasia	Krawczyka-2,	Kuby	Kędzi-2	i	Mateusza	
Ziółkowskiego).

Oba zespoły w trójmeczu przegrały wcześniej  
z Pogonią Zduńska Wola, która awansowała do 

I ligi. Wielkie gratulacje dla podopiecznych Huberta 
Kamoli (dwa lata z rzędu nie awansował z trampka-
rzami więc za trzecim razem udało mu się z młodzi-
kami) i Adriana Ciesielskiego (dołączył do drużyny 
zimą). Podziękowania dla rodziców i kibiców, którzy 
dopingowali gorąco młodych piłkarzy!!! Ostatni raz 
Jutrzenka miała zespół w Lidze Wojewódzkiej kilka-
naście lat temu! Powodzenia w nowym sezonie!
Nasz drugi zespół, grający w Lidze Okręgowej 
Juniorów Młodszych zajął na koniec sezonu trzecie 
miejsce w tabeli, a jego trenerem był Piotr Kobierski. 

ŻAŁOBA W JUVE!  
Nie żyją Jerzy Janas i Julian Nowak
Bardzo	smutna	wiadomość	dotarła	do	nas	1	maja.	Tego	dnia	zmarł	Jerzy	Janas.	
Nasz	Jurek	urodził	się	w	1944	roku	i	był	znakomitym	zawodnikiem.	Reprezentował	
barwy	naszego	klubu	w	latach	60-tych	i	70-tych	strzelając	wiele	goli	dla	Juve.	Po	
zakończeniu	kariery	piłkarskiej	działał	w	naszym	klubie,	 jako	kierownik,	a	potem	
przez	wiele	lat	był	wiceprezesem	u	boku	Macieja	Balińskiego.

Dwukrotnie był prezesem naszej Jutrzenki. 
Najpierw od 16 lutego do 6 lipca 1999 roku 

przejmując tymczasowe stery klubowe po rezygnacji 
Tomasza Dobrzyńskiego. W tamtym okresie (czer-
wiec 1999 roku) Jutrzenka zdobyła pod jego wodza 
okręgowy Puchar Polski (zwycięstwo z Czarnożyłami 
4:0!!!) i w nagrodę grała na szczeblu centralnym z II-li-
gowym KS Myszków (porażka 0:2). Drugi raz znów po 
rezygnacji, tym razem Zbigniewa Zakrzewskiego wraz 
z Edwardem Stasiakiem stanęli na czele naszego klubu 
od 29 czerwca 2016 do 16 lutego 2017 roku. Zawsze 
można było na niego liczyć. Odznaczony medalami 
Łódzkiego Związku Piłki Nożnej. Kilka dni wcześniej, 
bo 26 kwietnia zmarł Julian Nowak, nazywany przez 

wszystkich Olkiem! Popularny Olek urodził się w roku 
1948, a w latach 60-, 70-tych reprezentował nasze 
barwy, jako zapaśnik! Zdobywał medale mistrzostw 
Polski i rywalizował z naszą Jutrzenką w II lidze zapa-
śniczej. Walczył również na matach Europy godnie 
reprezentując nasz klub. Po zakończeniu kariery zapa-
śniczej był trenerem grup młodzieżowych. W ostat-
nich latach był wiernym kibicem naszych piłkarzy 
będąc na każdym meczu w Warcie oraz jeździł często 
na mecze wyjazdowe. Jak widać trwa „czarny okres” 
dla sympatyków naszego klubu. Zimą pożegnaliśmy 
przecież Witka Małyszkę i Andrzeja Świniarskiego.
Wieczny Odpoczynek Racz Im Dać Panie!

Hubert Kamola

Sport

W nowym sezonie drużyna przestanie istnieć, a chętni 
zawodnicy przejdą do zespołu rezerw Jutrzenki,  
a najlepsi oczywiście do pierwszej drużyny! ●

Hubert Kamola
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Piotr Ostrowski w najlepszej trójce w Polsce!
16 kwietnia 2023 roku to przykra data dla każdego 

sympatyka Jutrzenki. Zarówno piłkarze i kibice 
chcieliby zapomnieć o bolesnej porażce w derbowym 
spotkaniu z Piastem Błaszki. Medal ma jednak 
dwie strony. Okazuje się bowiem, że nawet w takim 
pechowym dniu można znaleźć powody do radości. Na 
niedzielnych derbach nieobecny był jeden z naszych 
zawodników - Piotr Ostrowski, który wyjechał na 
konkurs “Najlepszy Młody Mówca” organizowany 
przez Akademię Retoryki Igora Zalewskiego. 
Finał odbył się w Warszawie, w Centrum Sztuki 
Współczesnej. Zadaniem finalistów było wygłoszenie 
przemówienia, w ramach którego opowiadali o swoim 
ulubionym nauczycielu. Piotr swoją mową o Chry-
stusie zajął trzecie miejsce spośród 380 uczest-
ników z całej Polski. Gratulacje! ●

Hubert Kamola

Tobiasz Kubik z Warty Mistrzem Polski!
Raków Częstochowa został po raz pierwszy w 

historii mistrzem Polski. I nie byłoby w tym nic 
szczególnego jeśli chodzi o Jutrzenkę Warta. Wycho-
wankiem Rakowa był co prawda Sławomir Palacz, 
który zagrał w naszym Juve w latach 80-tych. Jednak 
mamy inną fajną ciekawostkę zakończonego sezonu. 
W meczu z Lechem Poznań w barwach Rakowa 
ostatnie 15 minut zagrał Tobiasz Kubik, syn Jacka, 
byłego wychowanka i piłkarza Jutrzenki Warta. 
Dzięki temu został mistrzem Polski w minionym 
sezonie!!! Tobiasz urodził się 29 stycznia 2003 roku 
w Łodzi i chodził do warckiego przedszkola. Potem z 
mamą przeniósł się Praszki i tam zaczynał swoją 
przygodę z piłką grając w Motorze. Gimnazjum 
spędził w KS Olesno, a liceum w Częstochowie i 
Akademii Rakowa, gdzie wypłynął na szerokie wody! 
Wielkie gratulacje! ●

Hubert Kamola

Sport
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Super - „Koper”!
Kibicom	 warckiej	 Jutrzenki	 Przemysława	 Sobczyka	 o	 pseudonimie	 boiskowym	
„Koper”	 przedstawiać	 nie	 trzeba.	 Ten	 szczupły	 chłopak	 o	 nieprzyzwoitej	 sile	 
w	swoich	nogach	 i	 szybkości	porównywalnej	 tylko	 ze	 znanym	z	 kreskówek	Strusiem	
Pędziwiatrem	cieszył	Nas	wszystkich	swoją	grą	i	zdobywanymi	bramkami	przez	wiele	lat.

Łącznie na przestrzeni lat 1995-2008 rozegrał  
w barwach „Juve” 291 meczów, w których zdobył 

48 bramek (podziękowania dla Huberta Kamoli – czyli 
chodzącej Jutrzenkowskiej encyklopedii), najczęściej 
występując w bocznych sektorach boiska, jako skrzy-
dłowy. Od 2013 roku Przemek swoją piłkarską karierę 
kontynuował  w UKS Ustków, gdzie po pewnym 
czasie występy na boisku zaczął łączyć z trenowaniem 
i prowadzeniem zespołu jako grający trener. I choć 
kilka ostatnich sezonów zdecydowanie częściej, niż 
na boisku można go zobaczyć przy ławce trenerskiej, 
to jak sam przyznaje oficjalnie kariery nie zakończył 
i nawet w ubiegłym sezonie zdarzało mu się, włożyć 
korki i bezpośrednio pomagać kolegom na boisku. 
Są to jednak sporadyczne przypadki, bo  jako trener 
UKS Ustków, Przemek zdecydowanie woli promować 
i stawiać na młodych graczy.

Właśnie z chęci wyszkolenia i oszlifowania piłkar-
skiego diamenciku w Naszym regionie, który mógłby 
zostać Naszym Robertem Lewandowskim….
lub „chociaż” Mariuszem Stępińskim, „Koper” 
zgodził się na trenowanie dwóch drużyn juniorskich  
w klubie UKS Junior Warta, który to klub ściśle współ-
pracuje z Naszą Jutrzenką. 

Ta postawa i ogromne zaangażowanie Przemka 
zostało dostrzeżone i docenione przez władze Staro-
stwa Powiatowego w Sieradzu. I tak dnia 21 czerwca 
2023 z rąk władz powiatu w osobach: Starosty - Pana 
Mariusza Bądziora, Wicestarosty – Pani Kazimiery 

Gotkowicz oraz Członka Zarządu – Pana Tomasza 
Balińskiego, otrzymał nagrodę za osiągnięcia w pracy 
trenerskiej – GRATULACJE!

Mamy nadzieję, że to wyróżnienie jeszcze bardziej 
wzmocni, już i tak ogromną, motywację Przemka do 
dalszej pracy szkoleniowej na terenie Naszej małej 
ojczyzny, a efektem jego pracy będzie wytreno-
wanie młodych zawodników, którzy tak jak on będą 
Nam dostarczać wielu radości strzelając bramki dla 
Ustkowa, Jutrzenki, a nawet Widzewa, Barcelony, czy 
innych Manchesterów. 

Tego Tobie i sobie (jako kibice), szczerze Przemku 
życzymy. Niech w gminie Warta wyrastają piłkarze, 
niczym koperek na wiosnę ;) ●

Patryk Polowczyk

WWW, czyli wakacje w Wieliczce
W dniach od 26 czerwca do 2 lipca blisko sześć-

dziesięcioro dzieci i młodzież z gminy Warta 
uczestniczyła w obozie sportowym organizowanym 
przez UKS Junior i MKS Jutrzenka Warta. Podczas 
ośmiodniowego pobytu nasi młodzi sportowcy treno-
wali piłkę nożną i piłkę siatkową na pięknych obiek-
tach w znanym wszystkim mieście Wieliczce pod 
Krakowem (mieli do dyspozycji boisko piłkarskie, 
pływalnię, halę sportową, boiska do plażowej piłki 
siatkowej i boisko ze sztuczną nawierzchnią). Oprócz 

zajęć sportowych nasze dzieci i młodzież zwiedzili  
i podziwiali słynną Kopalnię Soli, Kraków i Jasną Górę 
(na powrocie z obozu). Wrażeń i emocji nie brako-
wało. Organizatorzy chcieliby podziękować za pomoc 
w przygotowaniu i przeprowadzeniu całego wyda-
rzenia: Burmistrzowi Warty - Krystianowi Krogu-
leckiemu za wsparcie finansowe dla zawodników 
Jutrzenki, kierowcom, Panom: Markowi i Martinowi 
z ZGKiM Warta za bezpieczne i sprawne dowiezienie 
Nas na miejsce i przywiezienie z powrotem, paniom: 

Sport
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WIELKIE PIŁKARSKIE ŚWIĘTO  
- Łódzki Widzew znów gościł w Warcie
24	 czerwca	 tego	 roku	 przejdzie	 do	 historii	 naszego	 klubu,	 stadionu	 i	 całego	
miasta!	 Tego	 dnia	 gościliśmy	 na	 naszym	 obiekcie	 Ekstraklasowy	Widzew	 Łódź,	
który	podejmował	w	swym	pierwszym	meczu	sparingowym	przed	nowym	sezonem	
I-ligową	Odrę	Opole.	

Przed meczem władze Widzewa z naszym Burmi-
strzem - Krystianem Kroguleckim, wnukiem 

siostry Waldka - Kubą Chotomskim i kibicami RTS-u 
złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobie Szczepana 
Waldemara Szwamberga, który jako jedyny wycho-
wanek naszego klubu zagrał w barwach czerwono-bia-
ło-czerwonych (lata 1970-73)! 

I mimo, że łodzianie przegrali ten mecz 0:2 (0:1), 
to atmosfera blisko tysięcznej publiczności (szacuje 
się, że mecz obejrzało ponad 800 kibiców) była na 
bardzo wysokim poziomie. Oprawa i prowadzony 

Marioli Wawrowskiej i Marcie Tobiasz oraz panu 
Wiktorowi Wawrowskiemu (nauczycielom SP Warta) 
za społeczne pełnienie funkcji wychowawcy i prowa-
dzenie zajęć. Wiemy, że zawsze możemy na Was liczyć. 
Za rok też gdzieś pojedziemy! ●

Hubert Kamola

doping młodych kibiców RTS-u przypadła do gustu 
wszystkim obecnym. A gości było naprawdę wielu! 
Zarząd Widzewa w osobach - prezesa Michała Rydza, 
wiceprezesa Macieja Szymańskiego, dyrektora spor-
towego - Tomka Wichniarka, spikera z Serca Łodzi 
- Marcina Tarocińskiego, wielu ludzi związanych  
z klubem. Oprócz tego gościliśmy dwie telewizje, 
Radio Łódź  z legendarnym Dariuszem Postolskim. 
Media społecznościowe związane z Widzewem, foto-
reporterzy z Łodzi i naszego regionu. Maskotka stadio-
nowa - Feniks, w którą wcielił się nasz junior Krzysiu 
Ostrowski! Obecny na meczu był Łukasz Masłowski, 
były piłkarz RTS-u, trener Jutrzenki, a obecnie 
dyrektor sportowy Jagiellonii Białystok! A przecież 
na ławce trenerskiej, jako trener bramkarzy zasiada 
Książę Paryża - były bramkarz Widzewa (mistrz Polski 
z 1996 roku) i reprezentacji Polski, bardzo skromny 
człowiek - Andrzej Woźniak!!! Po meczu każdy mógł 
sobie zrobić zdjęcie z widzewiakami i zebrać autografy. 
Najmłodsi kibice z Warty na pewno nie zapomną 
tego wydarzenia. Wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji tego wielkiego święta piłkarskiego  

Sport



59Na Warcie 2 / Lato / 2023

NA WARCIE 2 (11)/LATO/2023, nakład: 3 800

WYDAWCA: Gmina Warta, Rynek 1, 98-290 Warta, e-mail: nawarcie@gimwarta.pl

SKŁAD KOLEGIUM REDAKCYJNEGO:

REDAKTOR NACZELNY: Patryk Polowczyk

AUTORZY TEKSTÓW: Baranowski Wiktor, Cichecka Barbara, Czajka Helena, Frajtak-Lepczyńska Magdalena, Grześkowiak Iwona, Kamola Hubert, Klimaszewski 
Krzysztof, Kopacki Grzegorz, Krogulecki Krystian, Łuczak Beata, Majewska Gabriela, Melka Barbara, Nowicka Agnieszka, Polowczyk Patryk, 
Rządkowska Julia, Tworo Lucyna, Tworo Jakub, Spętana Katarzyna, Stawicka-Misiak Justyna, Włodarczyk-Starczyk Agnieszka,Wojtysiak 
Marcin, Woźniak Elżbieta,  Zagłoba Kinga.

SKŁAD I ŁAMANIE: Łuczak Hubert, Polowczyk Patryk, Woźniak Cezary

OPR. GRAFICZNE: Łuczak Hubert, Woźniak Cezary

KOREKTA: Łuczak Hubert, Polowczyk Patryk

REKLAMA: Polowczyk Patryk, telefon: 502 110 140

z serca dziękujemy (uczyniliśmy to za pomocą mediów 
społecznościowych). Liczymy, że Widzew jeszcze do 
nas wróci!
Wcześniej trzy razy nasz stadion gościł Widzew. 
Pierwszy raz 4 marca 1980 roku, podczas sparingu 
ekipy Bońka i spółki z Wartą Sieradz (zwycięstwo 
RTS-u 4:1). Drugi raz pierwszy zespół Widzewa 
zawitał do Warty 21 maja 2016, gdy odradzający 
się RTS grał z nami w IV lidze i wygrał na naszym 
stadionie z Jutrzenką 5:0, a mecz oglądało około tysiąc 
kibiców (jesienią 2015 roku Juve sensacyjnie wygrało 
w Łodzi 2:0!!!). Raz w Warcie grały rezerwy Widzewa. 
21 kwietnia 2001 roku Juve wygrało mecz w IV lidze 
z Widzewem II 2:1, po golach Mirosława Mielczarka  
i Witolda Sowały. ●

Hubert Kamola

Sport



„Letnie ochłodzenie” z Kołem 
Gospodyń Wsi Zielęcin

Tradycyjnie w każdym wydaniu kwartalnika prezen-
tujemy Państwu wymiennie Koła Gospodyń 

Wiejskich i Stowarzyszenia Kobiet Aktywnych dzia-
łających na terenie Gminy Warta. Mając na uwadze, 
że jest ich ponad 20 to i w tym numerze prezentacji 
jednego z nich zabraknąć nie może. Dziś kilka słów o 
Kole Gospodyń Wiejskich Wsi Zielęcin. 

Koło liczy 28 Członkiń, które wspólnie działają 
podtrzymując tradycje lokalne i regionalne. Panie 
najwięcej radości czerpią ze wspólnego gotowania 
oraz możliwości zaprezentowania kulinarnego kunsztu 
podczas wydarzeń o różnorakim charakterze. Mając 
na uwadze, dostępność „nowalijek”  Panie podzielą się 
przepisem na zupę znaną prawie w całej Europie, 
która nie tylko gasi pragnienie i syci, ale także jest 
pełna wartości odżywczych.

Pierwsze wzmianki na temat „owej zupy” pojawiają 
się w poemacie „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza, 
gdzie podano go na stole w towarzystwie wódki. 
Cytując fragment z książki, człowiek z niecierpliwością 
czeka, aż pojawi się wiosna i młoda botwinka:

„Podano w kolei wódkę, zaczem wszyscy siedli  
i chołodziec litewski milczkiem żwawo jedli.”

Zatem nie przedłużając... poniżej przepis na 
„Chłodnik”… ●

Składniki:
2 pęczki botwinki 
500 ml wody lub bulionu warzywnego 
Pół pęczka koperku  
Pół pęczka szczypiorku 
3 ogórki 
5 rzodkiewek 
500 ml maślanki 
250 ml jogurtu naturalnego 
sok z cytryny

Wykonanie:

1. Buraczki umyć, obrać i pokroić na części, zalać wodą  
i gotować. 
2. Odcedzić buraki , ale nie wylewać wywaru. Wystudzić. 
3. Obrać ogórki i zetrzec na tarce. Rzodkiewki pokroić na 
małe kawałki. Posiekać koperek. Buraki zetrzeć. 
4. Wymieszać wszystkie warzywa. 
5. Do warzyw dodać maślankę, jogurt koperek i szczypiorek. 
6. Dodać kilka łyżek wywaru z buraków. 

Chłodnik przed podaniem należy schłodzić. Można podawać 
z jajkiem na twardo.

Chłodnik

Kinga Zagłoba

Przepis


